
1

Distribution of Polystichum aculeatum in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 15-10-2017

Database records used for producing the distribution map of Polystichum aculeatum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /25/ Špičák u Císařského /SZ od obce Šluknov/ (kopec 2 km SSZ obce)
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°1'6.15''N, 14°24'23.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: T. Schütze
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8980938

5052b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Šluknovská pahorkatina, 5052b, Šluknov (distr. Děčín): vrch Hrazený (608 m) u obce Kunratice, na severovýchodním svahu,
čedič, asi 20 rostlin
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'34.57''N, 14°25'44.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2009-07-29
nálezce: M. Kalík
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282941

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: S Čechy: Kunratice (u Šluknova): vrch Hrazený (k. 608): skalnatá, suťová stráň se SV expozicí
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'33.69''N, 14°25'44.36''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2008-06-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Šluknovská pahorkatina, 5052b, Šluknov (distr. Děčín): vrch Hrazený (608 m) u obce Kunratice, na severovýchodním svahu,
čedič, asi 20 rostlin
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'34.57''N, 14°25'44.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003-04-18
nálezce: M. Kalík
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282940

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Kunratice u Šluknova - SVV svah hory Hrazený - mezi čedičovou sutí.
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'33.69''N, 14°25'44.36''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1999-09-12
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281730

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: okr. Děčín, Šluknovsko: Kunratice, Hrazený - SV svah, humózní půda pod skalisky.
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'33.69''N, 14°25'44.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-05-18
nálezce: K. Morávková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281729

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Pirsken [=vrch Hrazený] bei Sluckenau, häufig, cca 580m
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'32.09''N, 14°25'34.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-04-25
nálezce:  Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282686

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Auf dem Pirsken [= vrch Hrazený kóta 609,7 m] zerstreut.
nejbližší obec: Knížecí, okres Děčín
souřadnice: 50°58'32.09''N, 14°25'34.12''E, ± 250m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-10-18
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek
ID: 13292276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

5053a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /23/ Lesy okolo Jiříkova (jehličnaté a hlavně vlhké lesy)
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: J. Neuman
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981151

5053c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /24/ Lesy okolo Rumburku (jehličnaté, hlavně vlhké lesy)
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: J. Neumann
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981159

5056c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Okres Liberec: Kunratice, na kamenitém svahu v suťovém lese na levém břehu Smědé VSV od Liščího vrchu (= Fuchsberg)
pod žel. drahou Frýdlant - Černousy 1 exemplář; žula; ca 260m.
nejbližší obec: Kunratice, okres Liberec
souřadnice: 50°56'0.85''N, 15°2'21.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-23
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282758

5151d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: okr. Děčín, Růžovský vrch, SZ svah, 600 m n.m.
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°49'59.53''N, 14°19'46.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-11
nálezce:  Böswartová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281858

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Rosenberg [=Růžovský vrch] bei Windisch Kamnitz [=Srbská Kamenice]
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°49'58.66''N, 14°19'48.77''E, ± 500m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1883-09-09
nálezce: P. Conrath
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Rosenberg [=Růžovský vrch] b. B. Kamnitz [=Česká Kamenice] Dittersbach [=Jetřichovice]
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°49'58.66''N, 14°19'48.77''E, ± 500m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282648

5152d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Lužické hory: SPR Studený vrch, SZ obce Líska
souřadnice: 50°49'56.00''N, 14°27'14.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce: J. Kuncová
pramen: Kuncová J. (1976): Státní přírodní rezervace Studený vrch v Lužických horách - botanický inventarizační průzkum. - Čs. Ochr.
Prír., Bratislava, 16: 113-122.
projekt: ČNFD
ID: 2168656

5153b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /134/ Údolí potoka (Kohlhau) 2 km J od Dol.Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°51'40.91''N, 14°36'41.08''E, ± 800m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce: B. Liebisch
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981542

5153d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: sev. Čechy: Lužické hory, čedičové výchozy v údolí ca 1 km S od obce Rousínov ca 450 m n.m.
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'39.57''N, 14°36'11.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1972-05-05
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281742

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: sev. Čechy: Lužické hory, suťový svah v údolí S od Rousínova, 0,6 km SSZ kostela, 420 m n.m.
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'27.47''N, 14°36'12.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-06-26
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5157a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Jizerské hory, Buková
souřadnice: 50°51'7.00''N, 15°11'60.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1925): Les associations de la végétation des Krkonoše et le pH. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 10: 1-67.
projekt: ČNFD
ID: 2675114

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hejnice_3391220
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'13.46''N, 15°12'55.19''E, ± 279m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5447258

5158c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Bukovec okr. Jablonec
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.84''N, 15°21'28.16''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-08-13
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281751

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Jizerské hory, Jizerka, v suti na SV svahu Bukovce (1005 m) čedič
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'52.49''N, 15°21'29.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-08-10
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281733

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: mont. Jizerské hory, Jizerka, suťový les na JV svahu vrchu Bukovec (1005m), čedič
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'45.46''N, 15°21'31.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-06-03
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Okres Frýdlant v Č.: Jizerské hory, smíšený les na SV straně Bukovce u Jizerky; čedič; ca 940 m
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'53.88''N, 15°21'31.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1957-09-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282620

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Bukovec u Jizerky
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.84''N, 15°21'28.16''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1937-08-01
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281734

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Buckberg [=Bukovec] b. Klein Iser [=Jizerka]
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.84''N, 15°21'28.16''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1934-07
nálezce:  Hilitzer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282399

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Buchberg i/ Isergebirge
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.84''N, 15°21'28.16''E, ± 250m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1889-07
nálezce: E. F. Dresler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282628

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Nordseite des Buchberges [=Bukovec] bei Klein-Iser [=Jizerka] em Isergebirge
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'53.82''N, 15°21'29.11''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1878-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282720

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Budiberg [=Bukovec]
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.84''N, 15°21'28.16''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: W. Winkler
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Buchber [= vrch Bukovec] b. Kl. Iser [=Jizerka], N Hang b. 930 m im Fichtenwald, Basaltblockhalde.
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'55.66''N, 15°21'28.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1926-08-24
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek
ID: 13292278

5251a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Schüchtwald am N. Hang der Kolmer Scheibe [=Chlum] bei Tetschen [=Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'31.42''N, 14°13'39.65''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1938-07-13
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282812

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Unter d. Steilwand am „Klingborn" bei Tetschen [=Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'53.92''N, 14°12'51.01''E, ± 3000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1928-08-14
nálezce:  Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282655

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Tetschen [=Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'54.40''N, 14°12'47.94''E, ± 3000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-09
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282645

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°47'22.37''N, 14°11'47.36''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav (2013): Vodní makrofyta v levobřežní části CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
poznámka: na hrázi
ID: 11236284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: NPP Březinské tisy
souřadnice: 50°45'22.71''N, 14°14'52.61''E, ± 635m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Kubát
pramen: Doc. RNDr. Kubát Karel, CSc. (2013): NPP Březinské tisy
projekt: NDOP
poznámka: Převážně bukové a suťové /lesy v severní a západní části NPP včetně břehů potoka při Z hranici.
ID: 11255821

5251b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Březinské tisy, okr. Děčín
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'22.00''N, 14°14'55.95''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-10-13
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281750

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Údolí přítoku Dobrnského potoka JZ od koty 421, asi 400 m nad vyústěním údolí na soutoku dvou potoků.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'38.94''N, 14°15'51.83''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-08-05
nálezce: V. Pohořelý; K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281748

5251d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: u0084cs_022325_68_L5.1
nejbližší obec: Heřmanov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'55.38''N, 14°15'47.63''E, ± 41m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002-06-30
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0084cs: u0084cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5858290

5252b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Slunečná u Č. Lípy: svahy nad silnicí na JV úpatí vrchu Kamenáč, Acerion pseudoplatani
nejbližší obec: Slunečná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'12.58''N, 14°28'47.36''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1972-09-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

5253a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Aüs den Garten des Unterzei[...] Waldschatten. Kommt Schaibrer Walde ünterhall des Bildsteins [=Obrázek?]
nejbližší obec: Prácheň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'31.50''N, 14°30'8.44''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1935
nálezce: J. Anders
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282815

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Unter dem Bildstein [=Obrázek] im Sihaubaer Wald.
nejbližší obec: Prácheň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'31.50''N, 14°30'8.44''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1894-08-20
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282736

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Bildstein [=Obrázek] b. Parchen [=Prácheň]
nejbližší obec: Kamenický Šenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'31.68''N, 14°30'8.32''E, ± 100m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1894-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282793

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Schaibaer [Schaiba = Okrouhlá] Wald b. Haida [=Nový Bor].
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'22.21''N, 14°31'3.76''E, ± 800m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1892-08
nálezce: J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281793

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Im Schaibaer [=Schaiba, Okrouhlá] Walde bei Haida [=Nový Bor]
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'18.79''N, 14°30'58.51''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1892-08
nálezce:  Hippe
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282616

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Nordböhmen: [...] Wald b. Haida [=Nový Bor].
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'33.52''N, 14°33'24.74''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1892-08
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

5255a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Ještědské pohoří, Velký Vápenný, S hřeben, S od kóty 719,5 m
souřadnice: 50°47'26.41''N, 14°53'9.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-07-18
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2644617

původní jméno: Polystichum aculeatum
souřadnice: 50°47'19.57''N, 14°52'52.39''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10088969

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: PR Velký Vápenný
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'28.59''N, 14°53'12.07''E, ± 894m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1995
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová J. Přírodní rezervace Velký Vápenný. Botanický IP.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6703347

5255b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: okr. Liberec: Kryštofovo údolí
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'21.96''N, 14°56'1.07''E, ± 1500m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2007-06-30
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; Květa Morávková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281853

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: okr. Liberec: Liberec, Liberec XXXIII, ul. Rynoltická, svah nad Nisou směr Kryšt. údolí svah.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°47'12.87''N, 14°58'47.87''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1990-07-10
nálezce: Richard Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Ještědské pohoří, Údol sv. Kryštofa [=Kryštofovo údolí], severových. cíp, na svahu nad pilou, bukový les, podk. Vápencový,
cca 500 m.
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'32.41''N, 14°57'32.59''E, ± 700m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1954-05-14
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281738

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: okres Liberec, Údol sv. Kryštofa - svah hory nad potokem u pily (horou prochází železnič. tunel) s exposicí serevozáp., sklon
25-30 stup. podklad vápencový.
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'32.41''N, 14°57'32.59''E, ± 700m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1954-05-14
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281739

5255d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Ještěd, Černý vrch (k.944,2), JV svah, 860 m n.m.
souřadnice: 50°43'40.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-08-03
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1524327

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Světlá p. J., V od k. 548,2.
souřadnice: 50°42'42.00''N, 14°59'8.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1965-07-10
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1520812

5256b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /5/ Liberec: /JH/ území asi 24,2 km /čtv./ od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky /popis lokality
navazuje na Sbor.Sev.muzea 18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

5256c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: okres Liberec, kat. Hluboká u Liberce, cca 1,5 km Z od Liberce - Pilínkov, SV svah Ještědského hřbetu, svah Hlubockého
hřebenu PP Panský lom; vápenec; skalnatý svah
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'26.72''N, 15°0'53.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2007-05-16
nálezce: G. Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281727

5257d

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Muchovské skály [vrch Muchov] u Tannwaldu
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'28.77''N, 15°17'31.05''E, ± 500m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 1927
nálezce: R. Traxler
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282996

5258a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Jizerský důl u Nového Světa v Krkonoších.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'21.03''N, 15°24'35.73''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-07-27
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281776

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Jizerský důl u Nového Světa v Krkonoších
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'2.18''N, 15°23'8.40''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928
nálezce: K. Krčan
pramen: Rohlena J. (1929): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IX. – Čas. Nár. Mus., Praha, 103: 1-17 et 65-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13283001

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Wurzelsdorf [=Kořenov] v horách Jizerských
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'32.60''N, 15°22'6.35''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1925
nálezce: F. Schustler
pramen: Rohlena J. (1926): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VI. – Čas. Nár. Mus., Praha, 100: 139-158.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Jizerské h.: v lesích pod Farmberkem u Wurzelsdorfu [=Kořenov]
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.00''N, 15°23'31.62''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1913-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282739

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: 9. Zabyly: malý pravostranný přítok Jizery na V svahu Kapradníku asi 200 m nad ústím Klokotilého potoka
nejbližší obec: Zabyly
nadmořská výška: 530-580 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-07-19
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988140

5258b

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Harrachov
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'19.71''N, 15°25'53.27''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1891-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282703

5258c

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Skály u Klokotivého potoka blíže … v Jizerských Horách.
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'47.00''N, 15°23'51.02''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1907-08-05
nálezce:  Rohlena
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281666

5258d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Česká republika: okr. Trutnov: Horní Rokytnice, Krkonoše, S obce, směrem k Dvořačkám, smrkový les.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'23.77''N, 15°29'34.82''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-07
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281705

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Česká republika: okr. Semily: Horní Rokytnice, Krkonoše, směrem k Dvořačkám, les.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'23.77''N, 15°29'34.82''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-07
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Dolní Rokytnice: v bučině v údolí Jizery při silnici asi 1km sev. obce-500m
nejbližší obec: Dolní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°44'7.98''N, 15°25'24.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-09-26
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282617

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Rokytnické pustiny
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'44.44''N, 15°26'48.09''E, ± 4000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1920-05-13
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281735

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Rochlitz [Rokytnice nad Jizerou]
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'36.70''N, 15°27'40.00''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: F. Gottstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282649

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Dolní Rokytnice; prudký svah s místy vystupujícími skalkami, dost znečištěno odpadky
souřadnice: 50°43'16.99''N, 15°25'28.65''E, ± 328m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-09-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11712628

5259a

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: am Kessel im Riesengebirge
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.37''N, 15°31'47.56''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282715

5259c

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Krkonoše: Malá Kotelní Jáma
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'54.26''N, 15°31'55.58''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1919-07-04
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

5259d

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Krkonoše - Špindlerův Mlýn
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'35.92''N, 15°36'30.22''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-06-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281648

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: montes Krkonoše: in valle rivuli apud pag. Sv. Petr (Urlsbach)
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'29.71''N, 15°38'1.44''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1929-07-13
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282805

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: montes Krkonoše in silvis in valle rivuli Bílé Labe, alt. ca 1000m s.m., solo granitico
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'26.89''N, 15°38'48.96''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282643

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Krkonoše Kozí hřbety
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'5.26''N, 15°38'31.35''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1877-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282730

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Na cestě ze Špindl do Vrchlabí
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'25.88''N, 15°34'57.84''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282809

5260c

lokalita: [Pec pod Sněžkou]: Východní Krkonoše, stinné skalnaté lesy na Dolním Rudníku, rozsoše Sněžky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'54.69''N, 15°43'57.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-07-08
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

lokalita: [Pec pod Sněžkou]: Čechy-Krkonoše východní: v bukovosmrkovém lese na Rudníku
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'54.69''N, 15°43'57.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1947-10-05
nálezce: Josef Šourek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872191

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Obří důl v Krkonoších, údolí Rudného potoka u Kovárny
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'44.22''N, 15°43'51.10''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1967-09-23
nálezce:  Bejšovcová;  Toman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282688

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Krkonoše: in loco demisso Obří důl, cca 1200 m s.m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'35.13''N, 15°43'37.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281790

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Krkonoše východní: Pec p.S.-Úská jáma-v zarostlé ssuti pod Úpskou roklí-1100m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'4.02''N, 15°43'21.98''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-11-02
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282713

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Krkonoše. Rudník nad Obřím dolem 1050 m n/m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'47.35''N, 15°43'51.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-08-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Východní Krkonoše: Stinné skalnaté lesy na Dolním Rudníku, rozsoše Sněžky.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'46.81''N, 15°43'50.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-07-08
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281967

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Pec p.S.: smrkový les těsně po vápencovými skalkami Rudníku (pod Sněžkou), 1100 m n.m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'46.57''N, 15°43'56.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-07-08
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282607

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Krkonoše, vých., Rudník
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'52.05''N, 15°43'55.12''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-08-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281660

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Krkonoše. Obří důl - Rudník.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'52.05''N, 15°43'55.12''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-09-30
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281668

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Severových. Čechy, Krkonoše, Sněžka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.56''N, 15°44'8.02''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-08-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13283004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Krkonoše východní: v bukovo-smrkovém lese na Rudníku - 1100m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'50.30''N, 15°43'53.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1947-10-05
nálezce:  Šourek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281969

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Krkonoše východní: v bukovo-smrkovém lese na Rudníku - 1100m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'50.30''N, 15°43'53.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1947-10-05
nálezce:  Šourek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282421

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Krkonoše východní: v bukovo-smrkovém lese na Rudníku pod hlavním důlem - 1100m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'50.30''N, 15°43'53.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1947-10-05
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282711

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Stumpengrund [=Růžový důl u Pece pod Sněžkou]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'31.06''N, 15°44'6.71''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1932-08-30
nálezce:  Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281767

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: montes Krkonoše in valle Riesengrund (Obří důl), alt. ca 1200 m s.m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.80''N, 15°43'39.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1931-10-27
nálezce: Alfred Kuntze
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Riesengrund [=Obří důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'21.92''N, 15°43'38.44''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-08-28
nálezce: R. Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281768

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Altes Bergwerk (Riesberg)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'41.97''N, 15°43'49.25''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-08
nálezce: R. Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281769

lokalita: Riesengründ [=Obří důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'21.92''N, 15°43'38.44''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-09-10
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282750

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Altes Bergwerk 1100 m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'44.71''N, 15°43'57.52''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-08-20
nálezce:  Wihan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282804

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Krkonoše: v lesích na Kiesberku [=Rudník], pod starými doly, dosti četně s Asp. lonchitis
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'52.05''N, 15°43'55.12''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1913-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282740

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Schneekoppe [=Sněžka]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'34.00''N, 15°43'34.27''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1876-07
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Riesengrund [=Obří důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'21.92''N, 15°43'38.44''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1852
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282650

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Riesengrund im Riesengebirge
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'21.92''N, 15°43'38.44''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: Josephine Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282022

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Riesengrund [=Obří důl] im Riesengebirge
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'21.92''N, 15°43'38.44''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282652

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: A. d. Riesengrunde d. Riesengebirges.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'21.92''N, 15°43'38.44''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282705

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Riesengründ [=Obří důl] im Riesengebirge
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'21.92''N, 15°43'38.44''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282747

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Riesengrund im Riesengebirg
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.05''N, 15°43'52.01''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: J. Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex Herb. F. Schmidt; směsná položka s Polystichum lonchitis
ID: 13283007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

5260d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /96/ Krkonoše: Dolní Malá Úpa: skály nad L břehem Malé Úpy (Úpice) J od mostu pod Spáleným Mlýnem nad boudou
Myslivna
nejbližší obec: Dolní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'21.00''N, 15°48'13.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978
pramen: Procházka F. (1978): Poznámky ke květeně východní části Krkonošského národního parku. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské
muzeum východních Čech] 5: 5-30.
projekt: FLDOK
ID: 9414282

5349c

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'46.39''N, 13°50'9.95''E, ± 4000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282670

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: bei Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'46.39''N, 13°50'9.95''E, ± 4000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282668

5352a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Blockhalde (Tephrit) bei Rabenstein [=zaniklá obec Havraní] (bei Gr. Jober [=Velká Javorská] unweit Wernstadt [=Verneřice])
Nordseite
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'53.02''N, 14°21'46.53''E, ± 800m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-12
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282813

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Auf geröll unterhalb d. Felsen im Politzer Wald (Rabensteiner Höhe [=zaniklá obec Havraní])
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'53.02''N, 14°21'46.53''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-12-28
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

5354b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Mimoň: in colle Ralsko (+ 696,1 m) ad boreo-orient. ab oppido. In silva sub ruina arcis Ralsko, in area lapidum mobilium
dispersim, in silva, 600 m s.m.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.15''N, 14°45'56.95''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-08-10
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282678

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Roll [=Ralsko]
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.80''N, 14°45'57.72''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282692

5355b

původní jméno: Polystichum aculeatum
souřadnice: 50°41'53.27''N, 14°59'7.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10088983

5356b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Bezděčín, osada Jílové JV od Hodkovic, rokle SV k.487,0, 400 m n.m.
souřadnice: 50°39'4.00''N, 15°6'56.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-10-20
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1524524

5357b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Jesenný (k. území), od osady Bohuňovsko k hospodě Rusalka (kat. území Lhotka u Zlaté Olešnice) po Palackého stezce, v
údolí řeky Kamenice bučiny a suťové lesy
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°39'56.15''N, 15°19'38.68''E, ± 1500m
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2011-05-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: distr. Železný Brod, pagus Návarov, ad viam turisticam rubre signatam in valle fl. Kamenice inter vias publicas haud procul a
ponte
nejbližší obec: Návarov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'39.07''N, 15°19'8.70''E, ± 250m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1994-08-06
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282605

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: distr. Železný Brod, pagus Návarov, ad viam turisticam rubre signatam in valle fl. Kamenice inter vias publicas haud procul a
ponte
nejbližší obec: Návarov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'39.07''N, 15°19'8.70''E, ± 250m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1994-08-06
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282746

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Jesenný, Jesenný, v údolí Kamenice u cesty 100 m nad papírnou, les.
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°39'42.87''N, 15°19'24.15''E, ± 250m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1990-04-13
nálezce: O. Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281732

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: okr. Semily: údolí říčky Kamenice u obce Jesenný
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°39'55.12''N, 15°19'39.79''E, ± 1500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1984-06-08
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281846

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Mavarov, levý břeh Kamenice, 1 km J obce (u Žel. Brodu)
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'9.70''N, 15°19'28.51''E, ± 400m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1983-06-04
nálezce: P. Bílek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281710

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Navarov: údolí Kamenice asi 1 km pod železniční zastávkou Navarov
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'6.78''N, 15°19'32.57''E, ± 300m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1982-09-16
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Návarov, 1 ex. na štěrkovém loži trati na jižním konci nádraží; 358 m
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'33.88''N, 15°19'9.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-08-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282759

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: distr. Železný Brod: in silvis valle rivi Kamenice sub pag. Navarov, 350 m
nejbližší obec: Návarov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'39.07''N, 15°19'8.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1951-06-15
nálezce: Věra Osvačilová; J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282755

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Česká republika, okr. Jablonec nad Nisou: Návarov, okraj lesa.
nejbližší obec: Návarov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'44.94''N, 15°19'12.91''E, ± 800m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1941-07-27
nálezce: Věra Kaizlová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281703

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Zřícenina hradu Navárova u Železného Brodu.
nejbližší obec: Zlatá Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'47.54''N, 15°19'15.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1934-08-15
nálezce:  Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281687

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Na zřícenině Návarova u Železn. Brodu.
nejbližší obec: Návarov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'56.09''N, 15°19'20.55''E, ± 25m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1934-08
nálezce: V. Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

5357c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Čechy sevvých., Malá Skála na stráni hradu Frydštejna u Turnova
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'54.81''N, 15°10'7.52''E, ± 200m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1937-10-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281661

5357d

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Čechy: Riegrova stezka u Semil
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°37'12.96''N, 15°18'22.04''E, ± 800m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1944-06-05
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281781

5358a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: distr. Jablonec nad Nisou, pagus Návarov: in silva mixta ad ripam rivuli Zlatník 840 m situ or. a castello in pago, 420 m s.m.
nejbližší obec: Zlatá Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'50.00''N, 15°19'55.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012-04-28
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282683

5358b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: l0135_034107_589_S1.2
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°40'29.10''N, 15°26'49.02''E, ± 20m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3349598

5358c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: l0146_034111_392_X9A
nejbližší obec: Příkrý, okres Semily
souřadnice: 50°38'19.36''N, 15°21'38.52''E, ± 412m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3355378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: l0146_034111_561_L4
nejbližší obec: Roztoky u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°38'40.09''N, 15°21'46.44''E, ± 410m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3356340

5358d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Poniklá, hostinec Na Mýtě
souřadnice: 50°38'44.75''N, 15°27'38.74''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933602

5359a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Corcontici: in silva mixta supra rivum Jizerka prope vicum Křížlice, altitudine ca 650 m s.m.
nejbližší obec: Křížlice, okres Semily
souřadnice: 50°39'21.15''N, 15°31'7.04''E, ± 800m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1964-10
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281779

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Corcontici: in saxis calcarearis umbrosis ad viam supra rivum Jizerka ad australem versus a vico Zákoutí, altitudine
ca 600 m s.m.
nejbližší obec: Křížlice, okres Semily
souřadnice: 50°39'6.07''N, 15°30'58.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1964-10
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281780

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Okres: Jilemnice Lesní skalnatá stráň u zídky Jizerky Dolní Křižlice
nejbližší obec: Křížlice, okres Semily
souřadnice: 50°39'35.06''N, 15°31'38.24''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1953-06-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Krkonoše západní: v bučině na vápenci u Křižlic u Jilemnice - 700m
nejbližší obec: Křížlice, okres Semily
souřadnice: 50°39'37.02''N, 15°31'11.98''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1947-11-01
nálezce:  Pilous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282712

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Krkonoše: ve stinných lesích v údolí Jizerky nad Vítkovicemi.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°41'32.58''N, 15°31'47.98''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1913-06-30
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282738

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Elbtal zw. Hohenelbe [Vrchlabí] u. Spindelmühle [Špindlerův Mlýn]
nejbližší obec: Přední Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'22.47''N, 15°34'49.80''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1924-06-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek
ID: 13292277

5359b

lokalita: Hořejší Vrchlabí, Strážné - okraj silničky u vápencového lomu Lom Strážné ca 1,5 km SV od kostela v obci Strážné, při V
okraji luční enklávy Hříběcí boudy
nejbližší obec: Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'38.00''N, 15°37'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-09-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876448

5359c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Dolní Štěpanice - v areálu zříceniny Hradiště.
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°38'26.31''N, 15°32'21.89''E, ± 25m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: okr. Semily, hrad u Horních Štěpanic
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°38'26.31''N, 15°32'21.89''E, ± 100m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1983-10-01
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281806

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Dol. Štěpanice
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°38'2.10''N, 15°31'27.62''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1896-08-20
nálezce: A. Kynčl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282834

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Jilemnice: ruina hradu Štěpanického.
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°38'26.31''N, 15°32'21.89''E, ± 100m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1895-08-07
nálezce: J. Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282142

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Jilemnice: ruina hradu Štěpanického.
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°38'26.31''N, 15°32'21.89''E, ± 100m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1892-08-26
nálezce: J. Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282146

5359d

lokalita: Vrchlabí: ve smíšených lesních porostech (dosti hoj. buk) na prudkém svahu s četnými prameništi nad silnicí (v serpentině)
Hoř. Vrchlabí - Křížovky asi 1,2 km ZSZ křižovatky u závodu Tesla v Hoř. Vrchlabí, několik statných trsů, ca 600 m n.m.
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'39.75''N, 15°35'25.50''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1980-09-12
nálezce: J. Hadinec
herbář: herb. J. Hadinec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281964

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Podkrkonoší. Smíšené hory (smrk, jedle, buk) na Bieneru u H. Lanova, 500 - 550 m n.m. vápenec.
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'36.39''N, 15°38'34.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-06-01
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Schattigen Abhänge des Buchenwaldes im Sattler Langenau, Bez. Hohenelbe
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'13.29''N, 15°39'29.16''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1890-07-25
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282615

5360a

lokalita: Černý Důl - údolí říčky Čistá ca 2,7 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'32.00''N, 15°42'35.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-09-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13-206; N50°39'31,1", E015°42'35,0";
ID: 9876449

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Silbergrund v Krk.
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'50.86''N, 15°43'7.99''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1922-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě "Sbírky Aloise Zlatníka ml."
ID: 13281970

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Silbergrund.
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'50.86''N, 15°43'7.99''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1916-08-24
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282808

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Silbergrund b. Schwarzenthal im Riesengeb.
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'50.86''N, 15°43'7.99''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1889-07
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

5360b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: V lese v Schaffergraben v Maršově v Krkonoších.
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'35.47''N, 15°49'14.98''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1936-05-25
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281689

lokalita: Montes Krkonoše: in silvis apud riv. Urlasbach [=Javoří potoka]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'35.97''N, 15°45'0.20''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1929-07-13
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282841

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Schaffergraben u Maršova v Krkonoších
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'35.47''N, 15°49'14.98''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1926-05
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281966

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Lysečinský potok_2
nejbližší obec: Dolní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'31.90''N, 15°49'47.50''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-05-23
nálezce: Eva Holá; Viera Horáková
pramen: Holá Eva. Terénní šetření 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7779833

5360c

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Riesengebirge: Silberwasser
nejbližší obec: Čistá v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'5.39''N, 15°42'31.35''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1902-08
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282825

5361a

lokalita: Schaffergraben u Maršova v Krkonoších
nejbližší obec: Maršov I, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.16''N, 15°49'59.93''E, ± 400m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1926-05
nálezce: R. Traxler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: Žacléř Břeh lesní cesty mezi rozcestím "Bílý kříž" a rezervací Boberská stráň.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'47.00''N, 15°53'20.00''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2009-06-04
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281824

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Žacléř S od Trutnova, Žacléřský hřbet Z od městečka, les u cesty k chráněnému území Boberská stráň od rozcestí Bílý kříž,
cca 1,8 km Z(/ZJZ) od železničního nádraží v Žacléři.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'42.20''N, 15°53'18.70''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2009-06-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282682

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Žacléř S od Trutnova, Žacléřský hřbet Z od městečka, les u cesty k chráněnému území Boberská stráň od rozcestí Bílý kříž,
cca 1,8 km Z(/ZJZ) od železničního nádraží v Žacléři
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'42.20''N, 15°53'18.70''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2009-06-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7608; evidenční číslo PR 732947
ID: 13282917

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Žacléř, Žačléřský hřbet
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'36.69''N, 15°53'8.28''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1997-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281843

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Žacléř: v bučině při potoku "Weiseltbach" [=Sněžný potok]-650m
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'10.79''N, 15°53'17.24''E, ± 500m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1948-04-29
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Na vápenných skalách v Schaffergrabenu na úbočí Rehornu v Krkonoších.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'32.51''N, 15°52'26.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1937-05-05
nálezce:  Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281699

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Schafergraben u Maršova, prahorní vápenec v úbočí Rehornu u Krkonoších 650 m
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'32.51''N, 15°52'26.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1936-07-10
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281688

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Schaffergraben na Rýchoře v Krkonoších.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'32.51''N, 15°52'26.24''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1930-05
nálezce: V. Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281775

lokalita: Schatzlar [=Žacléř]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'10.64''N, 15°54'31.40''E, ± 2000m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1890
nálezce:  Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281711

5361c

lokalita: distr. Trutnov: Libeč stinný les Z obce, 580 m
nejbližší obec: Libeč, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'15.07''N, 15°54'24.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1983-07-08
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

5362b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: h0152br_043112_40_L5.1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'13.10''N, 16°6'37.62''E, ± 123m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420421

5362d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: h0152br_043117_1249_L5.1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'39.22''N, 16°5'51.32''E, ± 107m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3423944

5446c

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Blatno v Rud. u žulová stráň
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'41.77''N, 13°21'29.95''E, ± 3000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1901-08
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282827

5457a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Český Ráj. Vesec, údolí potoka 1 km ZJZ [=nejspíše JJZ] od vsi
nejbližší obec: Mírová pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'35.32''N, 15°13'52.14''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1997-03-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281844

5459c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Levín; Levínská Olešnice: terénní pozůstatky hradu Levín na vysokém ostrohu nad Oleškou 0, 5 km Z od železniční stanice,
souřadnice: 50°31'28.55''N, 15°31'14.42''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-07-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: dosti hojně
ID: 11995151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

5460b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hertvíkovice, Skalka, Vlčí skála a bezejmenná kóta mezi nimi
nejbližší obec: Hertvíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'24.90''N, 15°48'8.93''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1990-05-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6855130

5461a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hrádeček; slepencové výchozy - velmi pěkně vyvinutá skála Sazana s Polystichum aculeatum, náznak L4 na skalách
souřadnice: 50°35'13.79''N, 15°50'55.46''E, ± 324m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-05
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12489430

5462b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Teplice, S od Čápa, 314 a ( 627 a )
souřadnice: 50°34'47.00''N, 16°7'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1961-09-28
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 153760

5462c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: pr. pag. Svatoňovice, distr. Trutnov
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'18.47''N, 16°2'31.30''E, ± 1500m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1887-07-18
nálezce: A. Pastor
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282787

5462d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: 18. Závěr údolíčka J kóty 610 mezi Bohdašínem a Odolovem, a odtud při cestě směrem k Odolovu, (území ve 5462 čtverci
sít.map.)
nejbližší obec: Bohdašín, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'60.00''N, 16°5'50.00''E
nadmořská výška: 560-590 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-23
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: h0057br_043303_220_S1.1
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'44.99''N, 16°8'7.73''E, ± 11m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0057br: h0057br. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3434696

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: h0057br_043303_221_S1.1
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'48.77''N, 16°8'10.18''E, ± 60m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0057br: h0057br. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3434691

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Vysoký kámen u Stárkova  2
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'11.94''N, 16°9'42.78''E, ± 42m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-09-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6847877

5463a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: okr. Náchod, v lese na kótě 690 m n.m. "Na kostele" mezi obcemi Bohdašín a Hony
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'10.74''N, 16°13'13.79''E, ± 300m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1982-08-07
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281791

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Police n. Metují - Dědov, JV úbočí Hejdy nad Roklí
souřadnice: 50°34'1.00''N, 16°11'48.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1967-06-13
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. (1969): Vegetační a květenné poměry Ostaše a Hejdy v Polické pánvi. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice,
ser. A, 9: 53-80.
projekt: ČNFD
ID: 2284703

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Pušvíza  5
nejbližší obec: Javor u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'31.28''N, 16°10'54.85''E, ± 61m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-07-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7027821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Pušvíza 10
nejbližší obec: Javor u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'39.70''N, 16°10'56.36''E, ± 60m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-08-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7027918

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Pušvíza  2-1
nejbližší obec: Metujka, okres Náchod
souřadnice: 50°33'31.51''N, 16°10'57.52''E, ± 128m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-08-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7028566

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Pušvíza  6
nejbližší obec: Javor u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'36.75''N, 16°10'52.59''E, ± 34m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-08-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7027869

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: U Komapu
nejbližší obec: Česká Metuje, okres Náchod
souřadnice: 50°33'17.06''N, 16°11'8.43''E, ± 124m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-09-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7023133

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Bučina pod kostelem
nejbližší obec: Hony, okres Náchod
souřadnice: 50°35'26.25''N, 16°13'5.36''E, ± 82m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1999-06-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829054

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Ostroh u Javora
nejbližší obec: Javor u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'11.22''N, 16°10'10.60''E, ± 273m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-09-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6812507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Bukalán
nejbližší obec: Lachov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'2.23''N, 16°11'44.13''E, ± 186m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1994-10-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6851143

5463b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: k.ú. Křinice, Broumovské stěny, smíšený porost květnaté bučiny na svahu pod cestou tvořící hranici rezervace
východoseverovýchodně od kóty 681 m Panna, severoseverovýchodně od kóty 688,4 m Strážná hora, ca 0,4 km jihozápadně od
kaple sv. Huberta, ca 530 m n.m.
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'47.38''N, 16°15'38.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2012-08-02
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281715

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Česká republika: okr. Náchod: Pěkov, Broumovské stěny, pod Strážnou horou, 3 km SV obce, bukový prales.
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'35.57''N, 16°15'26.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1992-08-29
nálezce: Jaroslav Jirásek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281707

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: "Hvězda." "Police"
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'2.38''N, 16°15'55.61''E, ± 200m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1895
nálezce:  Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282138

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: "Hvězda" u Broumova
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'2.38''N, 16°15'55.61''E, ± 200m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1895-08
nálezce:  Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: "Hvězda" mezi Policí a Broumovem
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'2.38''N, 16°15'55.61''E, ± 200m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1895-08
nálezce:  Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282147

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Broumov: "na Hvězdě" (Sterngeb.) hojně.
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'2.38''N, 16°15'55.61''E, ± 200m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1895
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282653

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: "Hvězda" mezi Policí a Broumovem
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'2.38''N, 16°15'55.61''E, ± 200m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1895
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282664

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Na "Hvězdě" mezi Policí a Broumovem.
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'2.38''N, 16°15'55.61''E, ± 200m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1895-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282716

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: "Hvězda" mezi Policí a Broumovem
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'2.38''N, 16°15'55.61''E, ± 200m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
nálezce:  Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282141

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Hvězda u Police
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'2.38''N, 16°15'55.61''E, ± 200m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

5463c

lokalita: Bezděkov nad Metují - suťovitá stráň asi 300 m J od restaurace na Mýtě
nejbližší obec: Bezděkov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°30'36.00''N, 16°13'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002-04-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876447

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: h0151br_043308_387_L4
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°30'55.04''N, 16°10'42.78''E, ± 133m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3441355

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: h0126br_043309_1011_L4
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'22.37''N, 16°12'28.66''E, ± 63m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0126br: h0126br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2001 - 22.07.2003
ID: 3444280

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Bučiny nad Dřevíčem
nejbližší obec: Velký Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°30'26.59''N, 16°11'22.79''E, ± 140m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-05-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6851617

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: U Kozínku 21
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'2.82''N, 16°13'1.21''E, ± 151m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-09-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6842198

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: U Kozínku 20
nejbližší obec: Bezděkov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°30'48.67''N, 16°12'48.13''E, ± 204m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-09-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6842028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Pod Horním Dřevíčem  1
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°30'54.61''N, 16°10'42.13''E, ± 173m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-10-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6827354

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Vlčinec  1
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'24.12''N, 16°12'28.87''E, ± 83m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-05-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876501

5463d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: h0126br_043310_1192_L4
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'0.47''N, 16°16'42.20''E, ± 104m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0126br: h0126br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2001 - 22.07.2003
ID: 3445874

5464c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Raubschloss
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'13.38''N, 16°20'27.32''E, ± 61m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1997-08-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6803818

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Božanov; vzrostlý les v příkrém svahu, dá se uznat jako suťový
souřadnice: 50°30'13.92''N, 16°20'25.89''E, ± 95m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-10-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11557361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Raubeschloss; Božanov: zaniklý malý hrad Raubeschloss v lese nad potokem Studená, nedaleko činného lomu, 3, 1 km JJZ
od kostela v obci,
souřadnice: 50°30'13.68''N, 16°20'25.67''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2012-08-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: roztr,; nad roklí
ID: 12012423

5545b

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Sonnenberger Wald [Sonnenberg, Výsluní]
nejbližší obec: Sobětice u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'41.44''N, 13°15'11.44''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1883-08-07
nálezce: K. Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek; na schedě je sběratel uveden jako K. H., dle rukopisu a regionu se jedná o K. Handschkeho
ID: 13292281

5555a

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Bělá. Na svahu naproti nádraží ve skále pískovcové.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'15.12''N, 14°50'11.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1896-09-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282726

5557b

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Aüf den Prachoven Felsen bei Jičín
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°28'0.69''N, 15°17'18.97''E, ± 1500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1870-08
nálezce:  Pospíchal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282698

5558b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Potok souběžný se starou silnicí mezi Tužínem a Chloumkem ve spodní 1/3-1/2 cesty.
nejbližší obec: Tužín, okres Jičín
souřadnice: 50°28'16.26''N, 15°26'36.58''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1974-08-06
nálezce: Ivan Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

5559b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, hrad, hradní studna
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'43.50''N, 15°36'16.30''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120147

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, hrad, hradní studna
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'43.50''N, 15°36'16.30''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 exempláře, určováno podle fotky na dálku
ID: 10120148

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, hrad, hradní studna
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'43.50''N, 15°36'16.30''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 exempláře
ID: 10120149

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hrad Pecka - studně
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'43.61''N, 15°36'16.50''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-08-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk. Floristické údaje od roku 1978. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7788566

5562a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Na permském pískovci, spoře, na skalisku nad havlovickou hájovnou u Babičč. údolí u České Skalice.
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°28'27.52''N, 16°2'39.90''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1938-07-15
nálezce:  Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Na permském pískovci, (spoře), na skalisku nad havlovickou hájovnou u Babičč. údolí u České Skalice.
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°28'27.52''N, 16°2'39.90''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1938-07-15
nálezce:  Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282672

5562c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Zlíč: suťový les na jv. svahu údolí říčky Olešnice, asi 310 m SZ od křižovatky silnic na v. okraji obce
nejbližší obec: Zlíč, okres Náchod
souřadnice: 50°24'56.02''N, 16°4'17.80''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2016-07-20
nálezce: Jan Košnar; Nikol Felzmannová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13196735

5563a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: okres Náchod, Hronov, Žabokrky, Kozinek, jižně od mlýna listnatý les na strmém kamenitém svahu, severní expozice
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°29'47.82''N, 16°12'27.40''E, ± 200m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1985-07-24
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281701

5563b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: h0064br_043315_100_L5.1
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'24.40''N, 16°16'40.73''E, ± 349m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0064br: h0064br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3449646

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: h0064br_043315_117_L5.1
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'10.00''N, 16°17'20.33''E, ± 104m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0064br: h0064br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3449678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Pod Borem 5
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'5.17''N, 16°16'38.85''E, ± 106m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 1998-07-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6849571

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Pod Borem 6
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'19.13''N, 16°16'40.43''E, ± 215m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-10-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6884661

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Machov; součást PR Farní stráň, stará bučina ve strmé stráni, dole nad potokem až náznaky suťového lesa
souřadnice: 50°29'15.89''N, 16°16'37.12''E, ± 648m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-07-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11614959

5644a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Stráž n.O. Bukový les nad silnicí Boč-Stráž v horních částech vzácně
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'59.59''N, 13°4'8.14''E, ± 1200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1959-06-14
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281721

5644c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Úpatí Hengsberku [=vrch Velká Jehličná] u Krondorfu [=Korunní]
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'10.10''N, 13°4'41.49''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1920-05-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

5644d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Korunní Kyselka: Čertová rokle Suťový svah nad L břehem potoka (levý přítok Korunního potoka), 100-200 m od jeho ústí od
Korunního potoka, 1,2 km jv. od ohybu silnice v Korunní Kyselce, 490-510 m n.m.
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'44.96''N, 13°5'8.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994-08-17
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281862

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Korunní Kyselka: Čertová rokle Dno stinné rokle s bučinou, pod vlhkou čedičovou skalkou nad P břehem potoka (levý přítok
Korunního potoka), cca 200-300 m od jeho ústí do Korunního potoka, 1,3 km jv. od ohybu silnice v Korunní Kyselce, 500-520 m n.m.
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'41.28''N, 13°5'12.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994-09-26
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281863

5663a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nové Město n. Met.: údolí k Náchodu
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°22'47.42''N, 16°11'10.62''E, ± 2000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1975
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281800

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Ve společnosti trsů typických exemplářů nad levým břehem Metuje v revíru Peklo u Nového Města
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°22'47.42''N, 16°11'10.62''E, ± 2000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1964-08-05
nálezce: L. Rach
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ex. Herb. Krčan
ID: 13281778

lokalita: In valle rivi Olešenka ad Peklo haud procul ab oppido Nové Město nad Metují.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Náchod
souřadnice: 50°22'32.64''N, 16°12'36.06''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1943-06-16
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Nové Město n/Met v lese u Pekla
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°22'47.42''N, 16°11'10.62''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1942-10-05
nálezce: J. Šourek;  Jandová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281657

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Čechy severovýchodní - Nové Město n./M.: poskvornu v údolí Metuje u Pekla-350m.
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°22'47.42''N, 16°11'10.62''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1942-10-05
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282635

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Nové Město n.M.: v údolí ř. Metuje u Pekla poskvornu - 350m.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.20''N, 16°11'2.12''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1942-10-05
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282811

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: údolí Metuje mezi Novým Městem n. Met. a Peklem
nejbližší obec: Přibyslav, okres Náchod
souřadnice: 50°22'4.46''N, 16°10'40.18''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1928
nálezce: K. Krčan
pramen: Rohlena J. (1929): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IX. – Čas. Nár. Mus., Praha, 103: 1-17 et 65-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13283002

5663c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Soupis všech druhů cévnatých rostlin v údolí Bohdašinského potoka zaznam.autorem od 6/1999 do 7/2000, doplněné údaji
od Krčan et Kopecký 1959 /V obce Nové Město nad Metují, pozn.Tomšovicová,27.6.2005/
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

5663d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nedvězí u Dobrušky,v bukovém porostu na strmém svahu 0,55km JV křižovatky Dobřany-Nedvězí-Kounov
nejbližší obec: Nedvězí u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'43.00''N, 16°17'23.10''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kučera J.,Gerža M.,Chrtek J. et Čejková A. Orchis 29/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 4. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7781506

5664c

lokalita: [Deštné v Orlických horách]: Montes Orlické hory: in silvis ad declivia montis Šerlich
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'50.80''N, 16°22'52.25''E, ± 400m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1929-07
nálezce:  Mikeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872187

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Orlické hory: in Fageto in monte Velká Deštná, alt. ca 1000 m s.m.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'3.00''N, 16°23'25.38''E, ± 800m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964
nálezce:  Procházka;  Sklenář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281783

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Orlické hory: in silva (Fagetum) in declivi supra ripam dextram fluvii Bělá ad septentriooccidentalem versus ab pago
Deštné v O.h.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'25.31''N, 16°22'19.82''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281788

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Orlické hory: supra fluvium Bělá prope domum Šerlišský Mlýn in Fageto, alt. cca 800 m s.m.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'39.74''N, 16°22'17.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Orlické hory: na pravém břehu potoka Bělá, u můstku asi 1 km severně od obce Zákoutí u Deštného, cca 840 m n.m.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'28.20''N, 16°22'32.82''E, ± 150m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964-06
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281818

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Montes Orlické hory (Bohemia orient.) in silvis montis Šerlich
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'49.60''N, 16°22'54.36''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1930-07-04
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282807

lokalita: Montes Orlické hory: silvis ad declivia montis Šerlich
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'49.60''N, 16°22'54.36''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1930-07
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282810

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Montes Orlické hory: in silvis ad declivia montis Šerlich
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'43.33''N, 16°22'35.83''E, ± 1500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1929-07
nálezce:  Mikeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281968

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Orlické hory: Naproti Šerlichu na kamenech v bažině
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'49.60''N, 16°22'54.36''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1929-07-06
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282806

lokalita: Montes Orlické hory: in silvis ad declivia montis Šerlich
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'43.33''N, 16°22'35.83''E, ± 1500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1929-07
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Šerlich
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'49.60''N, 16°22'54.36''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1907-05-25
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282830

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Böhmen. Mensegebirge. Dešnáer u Koppe. Walden gegen Trčkadorf - Gneiss 830 m.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'34.49''N, 16°24'31.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1878-05-21
nálezce:  Freyn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282695

5664d

lokalita: Böhmen: Menzegebirge, Mischwälder am Vorderberg ober Trčkadorf [Trčkov]
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'43.52''N, 16°25'7.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1878-05-21
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872186

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Orlické hory nad pravým břehem Divoké Orlice u Trčkova (nedaleko státní hranice)
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'9.66''N, 16°25'59.67''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1976
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281807

5667b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Rychlebská pahorkatina: Javorník ve Slezsku, bučiny sz. svahů nad prav. břehem potoka Javorník v místní části Podměstí, cca
380 m
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'45.69''N, 16°58'29.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

původní jméno: Aspidium angulare
lokalita: Rothengrund [=Červený důl] b. Sörgsdorf [=Uhelná]
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'7.81''N, 16°59'27.82''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1876-07
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282051

5741a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Z Čechy: Rotava (okr. Sokolov): starý vápencový lom v lese ca 0,75 km Z-ZJZ od vrchu Větrný (k. 613,2)
nejbližší obec: Rotava, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'25.56''N, 12°34'3.64''E, ± 500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2013-08-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281720

5747c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Soběchleby: PR Soběchlebské terasy, hustý les na dně zařízlého údolí potoka, asi 1 km VSV od kostela; 1 trs
nejbližší obec: Blšany, okres Louny
souřadnice: 50°13'1.00''N, 13°31'49.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Podbořany 2014
ID: 13320117

5749b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Džbán, 5749b, Bílichov (distr. Kladno): v lemu příjezdové cesty do opuštěného zarůstajícího písníku na okraji lesa na plošině
JZ od kóty Háje (389) SV od obce Líský,  jediný miniaturní sterilní exemplář v zástinu náletových křovin, spolu s Huperzia selago
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'21.00''N, 13°55'57.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-05-27
nálezce: K. Černá
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282921

5762b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Opočno, severní svahy v údolí Dědiny v zámeckém parku, 0,25 km JZ zámku, opuková skalka
souřadnice: 50°15'48.70''N, 16°6'48.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2010-07-15
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1368266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

5762d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Bolehošť, hrana opukového lůmku v lese Klabalák, vpravo silnice do Přepych
nejbližší obec: Přepychy u Opočna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'56.40''N, 16°5'57.50''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2009-05-24
nálezce: Josef Kučera
pramen: Gerža M. et Kučera J. Orchis 28/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 3. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783917

5763a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Kamenice u Dobrého
nejbližší obec: Kamenice u Dobrého, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'45.00''N, 16°14'43.60''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-04-13
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6798155

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Kamenice, Žákovec na skále v údolí Zlatého potoka, ca 170 m JJZ silničního mostu
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.30''N, 16°14'45.70''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-04-13
nálezce: Josef Kučera
pramen: Gerža M. et Kučera J. Orchis 28/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 3. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783932

5763b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Lesy podél státní silnice ze Skuhrova k Deštné, údolí.
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'7.82''N, 16°19'44.66''E, ± 4000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1952-05
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282608

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Fagetum v Antoniině údolí.
nejbližší obec: Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'38.99''N, 16°19'40.49''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1946-07-11
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282610

lokalita: Montes Orlické hory: in silvis ad venatoriam Klečkovská myslivna supra fl. Alba (Bělá), distr. Náchod
nejbližší obec: Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'27.81''N, 16°19'15.80''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1930-07
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: V údolí Alby nad Skuhrovem pod Orlič. horami
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'42.15''N, 16°19'44.20''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1929
nálezce: F. Hrobař
pramen: Rohlena J. (1930): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. X. – Čas. Nár. Mus., Praha, 104: 1-16 et 69-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13283003

lokalita: Hrad Klečka u Bělé
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'11.25''N, 16°19'18.90''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1929-07-05
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282843

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Reichenau: Thal der Alba oberhalb Skuhrov
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'42.15''N, 16°19'44.20''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1890
nálezce: K. Kopecký
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3-49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282988

5763d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Skuhrov nad Bělou: les nad silnicí na levém břehu Bělé pod cestou do Malého Uhřínova, asi 2,4 km SV od středu obce
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'22.99''N, 16°19'8.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-06-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282915

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: V Čechy, Orlické hory, bučina na kótě 411,6 m, 2 km SV od obce Skuhrov nad Bělou
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'15.61''N, 16°18'51.84''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1974-05-02
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nad Skuhrovem ve stráni
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'42.75''N, 16°17'31.14''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1929
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě není uveden sběrtel, uvedena Kneblová
ID: 13282625

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Náchod: Levý břeh Bělé ad Antonínovo údolí Skuhrovu n. B.
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'55.43''N, 16°19'6.19''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1929-07-05
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282826

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Skuhrov nad Bělou, Antoniino údolí, v okolí Černého mostu přes Bělou
souřadnice: 50°14'24.41''N, 16°19'7.65''E, ± 114m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-04-17
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11292084

5764a

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: v Antonínově údolí v Orlič. horách
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'27.87''N, 16°20'27.73''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1927
nálezce: Karel Prokeš
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13283000

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Velký Uhřínov
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'42.32''N, 16°24'33.43''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-05-06
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6921324

5764c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Orlické hory: in valle rivi Zdobnice sub vicum Zdobnice
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'23.46''N, 16°24'19.89''E, ± 2000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

5765c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Orlické hory: rezervace Černý důl u Rokytnice
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'6.15''N, 16°31'10.38''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1969
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281815

5767c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Kralický Sněžník, konec lavinové dráhy v kotlině Moravy
souřadnice: 50°12'20.00''N, 16°51'0.00''E
nadmořská výška: 1125 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1974-08-07
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F. (1990): Alpine vegetation of the Kralický Sněžník Mts. (The Sudeten Mts.). - Preslia, Praha, 62: 307-322.
projekt: ČNFD
ID: 2735595

5767d

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Kunzendorf [=Kunčice] M. Altstadt
nejbližší obec: Kunčice, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'4.15''N, 16°57'18.44''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1914-07
nálezce: H. Laus
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281894

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Staré Město n.M. Lesy pod Salwiesen
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°14'15.40''N, 16°58'45.15''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281947

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Mähr. Altstadt: Kunzendorf [=Kunčice]
nejbližší obec: Kunčice, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'4.15''N, 16°57'18.44''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Mähr. Altstadt: Kunzendorf [=Kunčice]
nejbližší obec: Kunčice, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'4.15''N, 16°57'18.44''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282618

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: M. Altstadt: Kunzendorf [=Kunčice]
nejbližší obec: Kunčice, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'4.15''N, 16°57'18.44''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282735

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: M. Altstadt: Tal b. Kunzendorf [=Kunčice]
nejbližší obec: Kunčice, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'4.15''N, 16°57'18.44''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282851

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Mähr. Altstadt: Kunzendorf [=Kunčice]
nejbližší obec: Kunčice, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'4.15''N, 16°57'18.44''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. Mor. Exs. No. 1201
ID: 13282903

5768a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /185/ Rýchlebské hory: Na skálce při cestě kolem Nýznerovských vodopádů, středně velká populace, (vlastní údaje autora,
dosud jím nepublik.),
nejbližší obec: Nýznerov, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'24.00''N, 17°3'5.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (2001): Vybrané vzácné a ohrožené rostliny Rychlebských hor a jejich severního podhůří. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser.
A (sci. natur.) 50: 271-283.
projekt: FLDOK
ID: 8305598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Žulová (Rychlebské hory), zídka, oddělující silnici od Stříbrného potoka, cca 5km jz Žulové
souřadnice: 50°16'27.70''N, 17°3'15.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004-04-23
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3003600

5768b

původní jméno: Polystichum
lokalita: Rychlebské hory: Vápenná - lom.
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'46.98''N, 17°5'27.30''E, ± 600m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1991-06-21
nálezce: Ota Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281728

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Rychlebské hory, Vápenná, údolí Vápenného potoka
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'39.43''N, 17°6'59.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1987-04-20
nálezce:  Bureš;  Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282507

5768c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /190/ Rýchlebské hory: ve žlebu potoka v kotlině V od vrcholu Smrku (1125m), 2.jedince, (vlastní údaj autora, jim doposud
nepublikován),
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'48.00''N, 17°2'32.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1999
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (2001): Vybrané vzácné a ohrožené rostliny Rychlebských hor a jejich severního podhůří. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser.
A (sci. natur.) 50: 271-283.
projekt: FLDOK
ID: 8305602

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Rychlebské hory, Horní Lipová, Vápenný vrch, skalky
souřadnice: 50°13'10.00''N, 17°4'29.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-09-25
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2713243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: m0077_142221_211_L5.2
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'0.06''N, 17°2'31.42''E, ± 201m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0077: m0077. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2002 - 15.05.2003
ID: 3936616

5768d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: NPR Jeskyně Na Pomezí, suťový les
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'42.73''N, 17°8'7.83''E, ± 300m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2005-08-18
nálezce: R. Hédl
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281911

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hanušovické v. Bučina nad jeskyněmi "Na Pomezí" (rostlina z vápenců)
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'40.61''N, 17°8'14.28''E, ± 200m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282487

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Lipová-Lázně, d. Šumperk in silva mixta haud procul a introito in cavernam "Na Pomezí", ca 580 m s.m., gregatim
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'44.38''N, 17°8'17.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1988-05-28
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282496

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Na Pomezí Bukový les
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'42.73''N, 17°8'7.83''E, ± 300m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1978-09-06
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Nad opušteným lomem Na Pomezí
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'28.45''N, 17°7'46.05''E, ± 800m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1967-08-04
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282877

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Jeseníky - smrčiny u vchodu do jeskyně "Na pomezí"
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'43.52''N, 17°8'9.53''E, ± 150m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1962-07-22
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281652

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Jeseníky - smrčiny u vchodu do jeskyně "Na pomezí"
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'43.52''N, 17°8'9.53''E, ± 150m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1962-07-22
nálezce:  Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281723

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hrubý Jeseník: vápencové skály u Dolní Lipové
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'33.41''N, 17°7'48.99''E, ± 2000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-29
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282013

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: H. Jeseník kota 794 - Fichtenstein [=Smrčník] SZ Dolní Lipové
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'9.87''N, 17°7'33.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-23
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282104

5769a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Opp. Jeseník: decl. merid. montis Studniční vrch
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'28.75''N, 17°9'59.47''E, ± 1200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1987-09-15
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282530

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: distr. Jeseník, in declivibus orient. silvaticis collis Nesselkoppe prope Žulová (Friedberg).
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'30.35''N, 17°10'38.25''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-13
nálezce: L. Heřmanská
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282574

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: distr. Jeseník: in declivibus orient. Silvaticis collis Nesselkoppe prope opp. Žulová (Frýberk), s.m. cca 700 m.
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'30.35''N, 17°10'38.25''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-13
nálezce: L. Heřmanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282641

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Silesia Nesselkoppe [=Studniční hora]
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'28.75''N, 17°9'59.47''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1884
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282054

původní jméno: Aspidium angulare
lokalita: Grafenberg [=Lázně Jeseník]: in silvis montis Nesselkoppe [=Studniční vrch]
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'28.75''N, 17°9'59.47''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1883-07-20
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

5769b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Javorná u Ondřejovic, suťový les na pravém břehu potoka
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'0.76''N, 17°18'56.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1987-06-15
nálezce:  Bureš;  Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282508

5769c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: m0107js_142224_343_X9A
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'48.80''N, 17°14'53.70''E, ± 187m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0107js: m0107js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939168

5769d

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Sudeti orient.; Reiwiesen.
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'47.49''N, 17°18'31.15''E, ± 2000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1893-07-17
nálezce: C. Baenitz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282879

5770c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách, okolí zříceniny hradu Edelštejn, 3 km JJZ obce
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'8.52''N, 17°22'56.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2000-08-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281981

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Zlaté hory, v areálu zříceniny Edelštejnu
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'8.52''N, 17°22'56.16''E, ± 50m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1976-08-25
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách
souřadnice: 50°14'9.18''N, 17°23'39.60''E, ± 78m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2737 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L5.1
ID: 10650328

5770d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,119
souřadnice: 50°12'33.00''N, 17°27'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1957-08-06
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 926632

5850c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Džbán, 5850c, Doksy (distr. Kladno): lesní komplex zvaný Háje SZ od obce, na dně lomové jámy v pískovcovém lomu, jediný
trs u paty kmene vrby jívy (Salix caprea)
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'18.40''N, 14°2'9.20''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-05-10
nálezce: O. Šída
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282923

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Džbán, 5850c, Doksy (distr. Kladno): lesní komplex zvaný Háje SZ od obce, na dně lomové jámy v pískovcovém lomu, jediný
trs u paty kmene vrby jívy (Salix caprea)
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'18.40''N, 14°2'9.20''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2002-05-10
nálezce: Milan Marek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282922

5852c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Dolní Povltaví, 5852c, Praha-Sedlec: Felsen bei Selc, gegen Rostok
nejbližší obec: Klecany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'54.56''N, 14°24'5.21''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1890-11-01
nálezce: Paul Hora
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Hadinec: Na herbářové položce je nepatrný sterilní list, lze předpokládat, že na lokalitě rostla pouze jediná rostlina že
na lokalitě rostla pouze jediná rostlina.
ID: 13282927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

5863c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: ČM mezihoří, úpatí vyvýšeniny Lípová stráň u Kostelce n. O.
souřadnice: 50°6'43.09''N, 16°13'12.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1949-09-18
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642296

5863d

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Bei Adlerkostelec [=Kostelec nad Orlicí]: an der Strassenmauer beim Schlosse in Doudleb.
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'30.28''N, 16°15'36.12''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1884-09-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282676

5864a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Pečín u Rychnova nad Kněžnou, lesy v údolí Zdobnice, JV nad Plačtivou skálou smíšený les ve stráni
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'3.85''N, 16°24'10.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2011-04-30
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281717

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: V lese nad Plačtivou skalou u Pečína (Žamberk)
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'19.15''N, 16°24'21.48''E, ± 200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1944-05-21
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282707

5864c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: PR Ve slatinské stráni
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.17''N, 16°22'34.83''E, ± 297m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Belicová J., Vagenknecht V. Květena SPR Ve slatinské stráni jako souč. IP CHÚ veVýchč. kraji. Práce a
studie-Přír.,Pardub.1. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6755908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

5864d

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Boh. ornt, Žamberk, skála u Rokytenky
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'25.19''N, 16°27'58.80''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1962-06-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281797

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Čechy: suché koryto potoka v údolí Rokytenky u Kameničné (Žamberk)
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'25.19''N, 16°27'58.80''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1935-06-16
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281771

původní jméno: Polystichum luersenii
lokalita: Bohemia orient.: Žamberk: údolí Rokytenky blíž Kameničné, v suchém žlebu.
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'25.19''N, 16°27'58.80''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1935-06-16
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281782

5866b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Horní Morava SSV od Králík, smíšený les u cesty J od mramorového lomu, cca 1,2 km Z-ZSZ od vrcholu Slamníku.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'29.50''N, 16°49'12.20''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2011-06-05
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282681

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Horní Morava SSV od Králík, smíšený les u cesty J od mramorového lomu, cca 1,2 km Z-ZSZ od vrcholu Slamníku
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'29.50''N, 16°49'12.20''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2011-06-05
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9563; evidenční číslo PR 812734
ID: 13282919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Česká republika, okr. Ústí nad Orlicí: Horní Morava, S obce.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'31.80''N, 16°48'54.18''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1977-05
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281704

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Kralický Sněžník, údolí Moravy
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'20.92''N, 16°49'31.22''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-22
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282125

5866d

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Gr. Mohran Hohler Stein
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'36.86''N, 16°49'28.89''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1932-09-10
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282859

5867a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Velká Morava, NPR Králický Sněžník, Tvarožné díry, les na skály v údolí Moravy skály
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'0.13''N, 16°50'30.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2011-06-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281716

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Horní Morava SSV od Králík, NPR Kralický Sněžník, Tvarožné díry, vápencové skalky cca 2,7 km JJV od vrcholu Králického
Sněžníku.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'3.90''N, 16°50'18.60''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2011-06-03
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Horní Morava SSV od Králík, NPR Králický Sněžník, Tvarožné díry, vápencové skalky cca 2,7 km JJV od vrcholu Králického
Sněžníku
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'3.90''N, 16°50'18.60''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2011-06-03
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9562; evidenční číslo PR 812733
ID: 13282918

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Horní Morava, údolí řeky Moravy nedaleko chaty Vilemínky
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'8.84''N, 16°50'43.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2001-08-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281999

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Kladský [=Kralický] Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'16.05''N, 16°50'42.25''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1906-07
nálezce: A. Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282874

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Moravia: Quarklöcker [=Tvarožné díry] bei Gr. Mohrau
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'0.41''N, 16°50'30.21''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1886-07-27
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282894

5867b

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Staré Město: na sev. svahu Huttenberku [Kutný vrch] na zdi úvozové pod křovím
nejbližší obec: Šléglov, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'14.54''N, 16°59'15.30''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1919-07-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

5867d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hanušovická vrchovina, Hanušovice, Chrastice Hadcový chlum (kdysi těžený) V obce
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'56.38''N, 16°56'42.85''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-09-02
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282484

5868a

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Hanušovická vrchovina, Branná Údolí Branné, železniční násep S od žel. st.
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'4.89''N, 17°0'53.74''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282471

původní jméno: Dryopteris carthusiana
lokalita: Branná, distr. Šumperk ad murum lapidibus stratum secundum viam ferream ca 1,5 km ad septentrionem a oppidulo, ca
680 m s.m.
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'8.83''N, 17°0'34.28''E, ± 600m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1986-09-17
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282442

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Goldenstein [=Branná]
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'5.78''N, 17°0'37.42''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-08-15
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282892

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Goldenstein [=Branná]
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'5.78''N, 17°0'37.42''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08-08
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Staré Město: v bučinách na Volkskammu [=nejspíše Adamovský hřbet] u Vrbce.
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'32.38''N, 17°0'12.90''E, ± 800m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1919-08-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282718

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Staré Město na Mor.: v bučinách ve Volkskammu u Vrbna
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'32.38''N, 17°0'12.90''E, ± 800m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1919-08-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282725

5868c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Sev. Morava, obec Branná v Jeseníku, skalnaté údolí na jih, asi 1 km od obce, prav. břeh Branné
nejbližší obec: Vikantice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'25.06''N, 17°0'39.41''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1994-05-14
nálezce: T. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281702

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Františkov u Branné: 1,5 km SZZ [=VSV] hájenky, květnatá bučina na strmém svahu S exp. k levému břehu bezejm. potoka
levá část svahu, balvanitý terén, 540 m n.m.
nejbližší obec: Jindřichov, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'16.25''N, 17°2'11.03''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981-05-12
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dopsáno "N SPR Slun. stráň"
ID: 13281956

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Cestou na Dreistein [=Troják] od Wienkeldorfu [=Kouty nad Desnou], Jeseníky
nejbližší obec: Přemyslov, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'3.92''N, 17°4'34.53''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1907-08-10
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

5868d

lokalita: Hrubý Jeseník, [Kouty n./Des.]: V bučině pod Červenohorským sedlem
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'30.47''N, 17°9'18.13''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874121

lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky, Kouty nad Desnou: v údolí Domácí žleb ve Fagetu
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'24.69''N, 17°9'34.98''E, ± 400m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874122

lokalita: Windelsdorf [Kouty nad Desnou] im Gesenke
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.00''N, 17°7'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1863-08-16
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874120

lokalita: Loučná nad Desnou: JV svah Červené hory v údolí Hlubokého potoka pod silnicí ca 1,1 km SSV od Červenohorského sedla
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'7.59''N, 17°9'27.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2016-08-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13283009

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: pohoří Hrubý Jeseník, při levé straně silnice z Červenohorského sedla do údolí říčky Bělá (směrem k městu Jeseník), svah
nad silnicí v bukovém lese
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'7.41''N, 17°9'26.97''E, ± 800m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-09-02
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282393

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Winkelsdorf [=Kouty nad Desnou] Stille Tess [=Desná]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'13.00''N, 17°8'12.35''E, ± 3000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1936-09-13
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Roten Berg [=Červená hora]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'39.35''N, 17°8'9.70''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932
nálezce:  Engelmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282887

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Winkelsdorf [=Kouty nad Desnou] Stille Tess [=Desná]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'13.00''N, 17°8'12.35''E, ± 3000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-09-03
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282871

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Tal der Stille Tess [=Desná]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'13.00''N, 17°8'12.35''E, ± 3000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-08-26
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282881

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Wald[...] um Heidebrünnl [=Vřesová studánka]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.50''N, 17°8'2.74''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927-10-10
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282860

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Winkelsdorf [=Kouty nad Desnou] am der Stille Tess [=Desná]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'13.00''N, 17°8'12.35''E, ± 3000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927-08-25
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282880

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Vom [...] stillen Tess [=Desná] im Walder bei Winkelsdorf [=Kouty nad Desnou]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'13.00''N, 17°8'12.35''E, ± 3000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-10-16
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Jeseník: u Koutů
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'2.91''N, 17°7'9.08''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1919-08-15
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282722

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Rauschende Tess [=Hučivá Desná] . im M. Gesenke.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'33.36''N, 17°6'59.14''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1879-08-26
nálezce:  Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282728

5869b

lokalita: Jeseník, Bělá pod Pradědem - pravý břeh Šumného potoka u modré turistické značky na Orlík, ca 1,2 km ZJZ od vrcholu
kopce Velké Bradlo (kóta 1049 m), ca 4,2 km VJV od obecního úřadu v Bělé
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'18.00''N, 17°15'33.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-09-13
nálezce: Radek Štencl
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: N50°10'17,57", E017°15'32,97";
ID: 9876454

lokalita: Jeseník, Bělá pod Pradědem - při levém břehu Šumného potoka u modré turistické značky na Orlík ca 0,9 km ZJZ od vrcholu
Velké Bradlo (kóta 1049 m) a ca 4,4 km VJV od obecního úřadu v Bělé
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'14.00''N, 17°15'43.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-09-16
nálezce: Radek Štencl
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: N50°10'13,96", E017°15'42,57";
ID: 9876455

5869c

lokalita: Jeseník, Bělá pod Pradědem - západní úpatí svahu kopce Klanke u obce naproti zotavovně v obci Bělá ca 0,6 km ZJZ od
vrcholu kopce Klanke (kóta 899)
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'12.00''N, 17°12'39.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-09-14
nálezce: Radek Štencl
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: N50°08'11,74", E017°12'38,61";
ID: 9876453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Vidly, okraj lesa u tur. rozcestníku Černík podél žluté tur. značky na S svahu Kamzičního vrchu (1492 m [=1173 m]) 2 km Z
obce, asi 1000 m n.m.
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'34.38''N, 17°14'10.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1999-10-30
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281906

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hoher Fall [=Vysoký vodopád]
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'47.81''N, 17°12'23.51''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-06-26
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282861

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Thomasdorf [=Domašov], abhang gegen Altvater [=Praděd], zelten.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'53.74''N, 17°12'57.05''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1876-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282904

původní jméno: Polystichum setiferum
lokalita: Severní Morava: Lysá hora.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'16.44''N, 17°14'9.38''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281691

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Lysá hora.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'16.44''N, 17°14'9.38''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281692

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Lysa hora bei Friedland
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'16.44''N, 17°14'9.38''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

5870b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /45/ Vrbno pod Pradědem: Spálené, údolí Komora.
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'10.00''N, 17°27'35.00''E
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277045

5870c

lokalita: Hrubý Jeseník: V bukovém lese u Vrbna
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'0.00''N, 17°22'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1949-07-26
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874084

5870d

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Karlsthal [=Karlovice] bei Jägerndorf [=Krnov]
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'25.80''N, 17°26'45.92''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1859-07
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282604

5948b

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Rakovník: Na lesní stráni, ve výslunné skalce (k jihu) nad papírnou, 1 exemplář
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'23.48''N, 13°45'58.92''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1881
nálezce:  Kušta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální poznámka: 1 exempl., který jsem přesadil na skalku školí zahrady, r. 1881, z jara, s listem ještě loňským
ID: 13282696

5952c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: V lese v Chuchl u Prahy na kamenité stráni velmi  řídce v houští.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.04''N, 14°23'12.23''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

5952d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Střední Povltaví, 5952d, Praha-Modřany: suťový kužel ve starém opuštěném lomu přerostlém lesem vedle cesty na levém
břehu Libušského potoka na dně Modřanské rokle 0,7 km Z(–ZJZ) od hráze vodní nádrže v horní části údolí, jediný vitální trs
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'4.10''N, 14°26'25.50''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-05-10
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282936

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Modřany; Praha - Modřany, PP Modřanská rokle, lom na levém břehu Libušského potoka, ve vzdálenosti cca 1800m od ulice
Československého exilu po asf. cestě podél potoka.
souřadnice: 50°0'4.02''N, 14°26'24.69''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-03-11
nálezce: Martin Čížek
pramen: Martin Čížek (2014): vlastní pozorování
projekt: NDOP
poznámka: Bývalý malý lom na dně Modřanské rokle, orientovaný na sever, u Libušského potoka, na dně lomu kamenná suť
porostlá stromy (JS, JV)
ID: 11313372

5961c

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: V lese u Spojila u Pardubic.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'48.61''N, 15°50'1.32''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889
nálezce:  Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282751

5963b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Východní Čechy, Potštejn, Modlivý důl
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'13.72''N, 16°18'46.37''E, ± 400m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1983
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281847

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Fagetum declivis sept.-orientalis montis Kaprať supra oppidum Potštejn alt. cca. 450 m s.m.
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'34.40''N, 16°18'7.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1944-06-21
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Potštýn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'37.63''N, 16°18'27.87''E, ± 500m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1926-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282876

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Modlivý důl v Poststejně
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'13.72''N, 16°18'46.37''E, ± 400m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1920-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281690

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Kapraď u Potštýna Modlivý důl
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'13.72''N, 16°18'46.37''E, ± 400m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1920-06
nálezce:  Prokeš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281808

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Kapraď u Potštýnu, Modlivý důl
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'12.28''N, 16°18'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1920-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka spolu s P. braunii
ID: 13283006

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Potštýn Modlivý důl.
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'13.72''N, 16°18'46.37''E, ± 400m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1913-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282873

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Skály u Potštýna
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'29.59''N, 16°18'27.83''E, ± 600m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1890-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Potštýn Kazatelna; jižní svah mezi Kamením
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'15.51''N, 16°18'29.03''E, ± 300m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1882-08-06
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282651

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: u Potštýna v lesích
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'34.70''N, 16°18'23.77''E, ± 800m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1882
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282684

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Potenštýn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'34.70''N, 16°18'23.77''E, ± 800m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1879
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282748

5963d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Brandýs nad Orlicí: údolí SV města, při lesní cestě
nejbližší obec: Olešná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'30.56''N, 16°17'55.40''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1973-07-22
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281849

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Branýs n/O.: stráň pod rozhlednou
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'6.26''N, 16°17'13.32''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-07-17
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281811

5964a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: smrkový les u cesty z Litic do Potštejna údolím
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'42.28''N, 16°21'6.34''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1940-06-09
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Litice: bučina
nejbližší obec: Záchlumí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'7.85''N, 16°21'6.69''E, ± 900m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1940-06-16
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282701

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: smrkový les u cesty údolím Orlice u Litic do Potštejna
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'36.24''N, 16°21'2.25''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1940-06-09
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282828

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Litice n/Orlicí. Na svahu nad cestou k Potštýnu.
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'42.28''N, 16°21'6.34''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1931-08-15
nálezce: E. Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281820

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Litice n/Orl.
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'9.70''N, 16°21'4.95''E, ± 1200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1931-08-16
nálezce: E. Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281821

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Berg Chlum bei Litic reichlich
nejbližší obec: Záchlumí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'41.43''N, 16°21'22.42''E, ± 400m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1890
nálezce: K. Kopecký
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3-49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282987

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: "Chlum" naproti Liticům n/O.
nejbližší obec: Záchlumí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'41.12''N, 16°21'22.73''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1890-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: "Chlum" naproti Liticům (na druhém břehu Orlice)
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'36.62''N, 16°21'21.87''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1890-07
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282644

5964b

původní jméno: Aspidium aculeatum a) lobatum
lokalita: blíž Žamberka u Hel[ví]kovic
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'27.63''N, 16°26'25.85''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce:  Brorsen
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315632

5964c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Brandýs n.O., celek Libchavy, Brtečník
souřadnice: 50°1'54.00''N, 16°20'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1966-06-01
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3B2
ID: 111389

5964d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Žampach (distr. Ústí nad Orlicí): hradní kopec; bučina, u cesty pod hradem; 540 m s.m.
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'26.87''N, 16°25'36.42''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-06-24
nálezce: M. Jiroušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282014

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Žampach, bučina.
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'26.92''N, 16°25'36.96''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955-07-03
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

5965c

lokalita: Verměřovice u Kyšperka, Hůra, stinný les jedlobukový, 400 m
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'19.98''N, 16°33'44.45''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1942-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282824

5967b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Údolí Kopřivné
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'45.29''N, 16°56'14.99''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí potoka z Hanušovic směrem ke Kopřivné. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7183254

5967c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hanušovické v. Bohdíkov bučina v rokli na vápenci u silnice z Komňátek do Bohdíkova
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'38.40''N, 16°53'33.16''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282513

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Nikles
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'59.94''N, 16°53'58.22''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282466

5967d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nový Hrad; Raškov: rozlehlá zřícenina na hřebeni nad východní stranou údolí Moravy 1, 5 km SV od kostela v obci
souřadnice: 50°2'25.41''N, 16°55'10.65''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-06-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

5968a

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Mor. Sl. Jeseník: svahy Hirschfelsen u Wiesenberke v bučinách (i na skalách v nich)
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'31.61''N, 17°3'58.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 750-850 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1919-08-16
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282721

5968b

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: [...] Graben am Ameisenhübel [=vrch Mravenečník]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'17.91''N, 17°8'40.97''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: J. Lukas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282886

5968d

lokalita: Sobotín - Smrčina natural reserve, ca 2,1 km E of the castle in the town of Sobotín
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'59.00''N, 17°6'36.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010-09-14
nálezce: Radek Štencl
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: N50°00'59,37", E017°06'35,96";
ID: 9876452

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Schneckengraben b. Wermsdorf [=Vernířovice]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'19.74''N, 17°8'45.82''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282073

5969a

lokalita: Silesia: Hrubý Jeseník, [Karlov pod Pradědem]: Velký Kotel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.28''N, 17°14'19.98''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-08-18
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

lokalita: Mähren: [Karlov pod Pradědem] Franzens-Jägerhaus [Františkova Myslivna] in Sudeten
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'22.62''N, 17°11'40.52''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1901-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874090

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Velká Kotlina - Moravské úbočí
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 1190 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-08-21
nálezce:  Bureš;  Burešová;  Jeník
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282502

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Velká Kotlina - Moravské úbočí
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 1190 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-07-22
nálezce:  Bureš;  Burešová;  Jeník
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282501

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Divoký důl, cca 1.000 m n.m., Hrubý Jeseník
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'42.66''N, 17°11'49.75''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07-23
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281743

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Hrubý Jeseník, Divoký důl
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'44.19''N, 17°11'59.07''E, ± 50m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07-23
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka spolu s P. braunii
ID: 13283005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Bučina při cestě do Velkého Kotle Jeseníky
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-06-02
nálezce: V. Čermák
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281712

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Jeseníky: Pod Švýcarnou a u Ovčárny.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'5.20''N, 17°13'23.16''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1948-07-29
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281988

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Knoblochgraben [=Česnekový důl]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'25.58''N, 17°12'1.38''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-09-06
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282906

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Vys. Jeseníky: skály ve V. Kotlině.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281948

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Grosse Kessel [=Velká kotlina]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1918-07-08
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282888

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Kessel in Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1876-07-04
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

původní jméno: Aspidium angulare
lokalita: Kessel in Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1876-07-27
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282050

5969c

lokalita: Hrubý Jeseník: [Karlov pod Pradědem], Kotlina pod Májem
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'29.66''N, 17°12'49.14''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-01
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874085

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina, jižní okraj Lausova stupně
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'18.79''N, 17°12'45.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 1190 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-05-27
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282443

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hrubý Jeseník, Rýmařov: při cestě lesní z dolní části Malé kotliny do Velké Kotliny
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'42.12''N, 17°13'53.32''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsná položka s Polystichum lonchitis
ID: 13283008

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Altvatergebirge: Merta - Tal b. Wermsdorf [=Vernířovice].
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'43.30''N, 17°10'10.02''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1936-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282467

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Altvatergebirge: Merta - Tal oberh. Wermsdorf [=Vernířovice].
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'43.30''N, 17°10'10.02''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Altvatergebirge: Mertatal b. Wermsdorf
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'43.30''N, 17°10'10.02''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-10
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281940

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Altvatergebirge: Mertatal b. Wermsdorf [=Vernířovice]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'43.30''N, 17°10'10.02''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281745

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Auf den kleinen Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'18.79''N, 17°12'45.11''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1880
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281959

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: 503c. Karlov: skalní výchozy v JZ části [v Malé Kotlině]
nejbližší obec: Karlov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'6.00''N, 17°11'50.00''E
nadmořská výška: 1220-1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Judita Kochjarová; Leo Bureš; Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Leo Bureš: Zavádějící chyba při excerpci: nejedná se o skalní výchozy v Karlově, ale o skalní výchozy v Malé
kotlině, Karlov je jen údaj o katastru
ID: 9476380

5969d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Malá Morávka - skalní výchozy vápnitých fylitů v lese nad Srubovkou, vých. obce
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'17.10''N, 17°19'36.55''E, ± 800m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-04-29
nálezce:  Bureš;  Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Hrubý Jeseník, při cestě z osady Karlov do Velké Kotliny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'18.86''N, 17°15'44.85''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-06-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282048

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Sudetici orient. Hrubý Jeseník: in silvis ad decl. merid. montis Kopřivná supra pag. Karlov ad Malá Morávka distr.
Bruntál, 700m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'42.61''N, 17°16'47.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1967-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282631

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hrubý Jeseník Rýmařov: při cestě z dolní části Malé kotliny do Velké Kotliny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'34.72''N, 17°15'14.71''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282409

5970a

lokalita: Annaberg [Andělská Hora] im m. Gesenke
nejbližší obec: Andělská Hora ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'24.56''N, 17°22'41.31''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1877-08-24
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874089

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Annaberg [=Anenský vrch] im M. Gesenke, Abhang des Schlosskamm
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'20.40''N, 17°24'49.58''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1877-08-24
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

5970c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Podlesí
souřadnice: 50°1'55.05''N, 17°19'53.84''E, ± 25m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-10-06
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13105069

6050b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Velká hora, Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.25''N, 14°9'30.25''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Vratislav Šuk
pramen: Šuk Vratislav. Rostliny cizího původu v Českém krasu.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6631191

6050c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Český kras, 6050c, Slavíky (distr. Beroun): Koukolova hora (471 m), eutrofní stinný les na zelené turistické značce pod
vrcholovými skalami nedaleko opuštěného vápencového lomu, jediný trs
nejbližší obec: Tmaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'12.85''N, 14°1'24.34''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-05-25
nálezce: P. Přidalová; P. Špryňar
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282924

6050d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Český kras, 6050d, Srbsko (distr. Beroun): v kolejišti na železniční zastávce v obci, jediná rostlina ve spáře na nástupišti
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'13.00''N, 14°7'52.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282925

6051a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Český kras, 6051a, Bubovice (distr. Beroun): na skalní stěně v opuštěném vápencovém Liščím lomu J od obce, vitální plodný
trs
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'16.60''N, 14°10'17.60''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2014-03-09
nálezce: D. Vacková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Amerika_05; západní cíp Liščího lomu
souřadnice: 49°57'17.13''N, 14°10'19.21''E, ± 74m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013-09-15
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
ID: 13101048

6052c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: okr. Praha západ: Ohrobec, Javorské údolí
nejbližší obec: Ohrobec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'35.33''N, 14°24'40.53''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-04-15
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281839

6052d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: okr. Praha-západ: Zvole, na dně Jarovského údolí 1,1 km S od hráze většího rybníka ve vsi
nejbližší obec: Ohrobec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'36.22''N, 14°25'12.31''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-03-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281854

6053c

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: [Kostelec u Křížků]: An der Mauer des Brzezeker Thiergartens [na zdi obory Březka]
nejbližší obec: Kostelec u Křížků, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'12.33''N, 14°32'27.62''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1818-09-26
nálezce: J. Malý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. LE: mladá rostlina
ID: 13282911

6057c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Kutná Hora: Nedaleko chatové osady u Velkého rybníka nad lesní cestou, u severního okraje rybníka, 1,4 km ZSZ od žel.
zastávky Poličany. Kolem 15 jedinců.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'39.80''N, 15°14'23.40''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2015-07-24
nálezce: Ondřej Hornych
herbář: herb. O. Hornych
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

6059a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Čechy: Litošice: (okr. Čáslav): Železné hory: v boru na J. okraji lesa nad silnicí do Jankovic
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'25.28''N, 15°30'50.67''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1938-05-11
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281785

6060d

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Skály v lese "na Podhůře u Chrudimi.
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'57.93''N, 15°47'5.75''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1883-06
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282149

6063a

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Choceň: opuková stráň nad tunelem
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'45.97''N, 16°13'47.68''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1890-06
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281817

6063b

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: In silvis ad Hrádek - Džbánov ("Křepelník")
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°57'35.59''N, 16°19'46.12''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898-06-15
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282819

6064a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hrádek, bukový les na kopci po levém břehu Orlice u Ústí nad Orlicí
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'22.52''N, 16°20'18.15''E, ± 600m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1972-06-02
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Brandýs n/O.: nad pomníkem pod Klopoty
nejbližší obec: Orlické Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'44.91''N, 16°21'11.66''E, ± 500m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1970-08-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281686

lokalita: Ústí n. Orl.: lesnaté op. svahy nad lev. bř. Tiché Orlice pod Hrádkem, ca 320-350m.
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'25.06''N, 16°20'19.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-06-29
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282624

6064b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: u Ústí nad Orlicí, J expozice vrchu Vadětín
nejbližší obec: Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'37.78''N, 16°26'18.36''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1977-07-22
nálezce: P. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282794

6064c

lokalita: Č. Třebová: bukové lesy na Jelenici (559m)
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'44.69''N, 16°24'44.81''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1942-06-30
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282710

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: V stinném horském lese u Mandle blíž Ústí nad Or.
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'3.03''N, 16°22'15.44''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1888-05-16
nálezce: F. Klapálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282821

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: V stinném horském lese u Mandle blíž Ústí nad Or.
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'3.03''N, 16°22'15.44''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1883-05-16
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

6064d

původní jméno: Nephrodium lobatum
lokalita: Severní svah na Jelenici nad Parníkem.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'19.31''N, 16°25'45.05''E, ± 300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1942-06-29
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282823

6065a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Petrovice p. Čermná u Kyšperka, vrch Hůra 450m, starý les jedlobukový.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'40.75''N, 16°32'59.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1944-05-31
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282853

6065b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Levý břeh Moravské Sázavy u rozcestí k Haldě, skály pod bývalým drtičem
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'14.92''N, 16°38'33.98''E, ± 600m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955-07-05
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281813

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Údolí Moravské Sázavy: v lesích nad levým břehem potoka od Chudoby
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'59.95''N, 16°39'48.91''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281816

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Údolí Moravské Sázavy mezi obcemi Výprachtice-Albrechtice, asi 550 m nad mořem, u cesty v jehličnatém lese.
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'13.21''N, 16°38'41.74''E, ± 1500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954-05-02
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

6065c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Třebovské stěny - Hříva: ve svahové bučině na Palici, cca 613 m n.m.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'44.09''N, 16°30'54.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1980-09-06
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281714

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Třebovské mezihoří Skuhrov, Třebovské stěny, na opukových skalách
nejbližší obec: Ostrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'24.97''N, 16°31'4.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-06-18
nálezce:  Bureš;  Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282504

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Třebovské mezihoří, Skuhrov, údolí Zeleného potoka (mezi Velkou a Malou Palicí)
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'25.05''N, 16°30'30.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-06-16
nálezce:  Bureš;  Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282505

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Lanškrounsko. Křídový masiv "Hříva". Hřebenová cesta ve smíšeném lese (buk, smrk) asi 590 m n/m.
nejbližší obec: Ostrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'55.53''N, 16°31'11.78''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1959-08-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281774

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Č. Třebová: Lesnaté úbočí Palice.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'38.72''N, 16°30'36.05''E, ± 600m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1891-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

6065d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: 309. Hanušovická vrchovina: Kulina: Uhelná dolinka od 1 km SZ obce k ústí potoka do Moravské Sázavy
nejbližší obec: Kulina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'48.79''N, 16°39'4.46''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039035

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: e0137_143220_82_L4
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'6.61''N, 16°38'58.24''E, ± 181m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0137: e0137. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3972356

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: e0120_143215_143_L2.2A
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'55.86''N, 16°39'23.90''E, ± 571m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0120: e0120. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3971338

6066a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: 314. Hanušovická vrchovina: Chudoba: Uhelná dolinka, Z můstku, 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'6.68''N, 16°40'18.54''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039256

6066c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Herbortice okres Ústí n/Orlicí: okraj kamenité lesní cesty směrem ke Kapličce
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'9.79''N, 16°42'17.77''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-06-17
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: okr. Ústí n. O., Chudoba, bučina v Uhelné dolině JZ obce, směr Lanškroun.
nejbližší obec: Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'55.90''N, 16°40'41.54''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281709

6066d

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Na okraji smrčiny u Jedlí u Šilperka [=Štíty] na zdi.
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'51.96''N, 16°47'36.15''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-08
nálezce:  Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282848

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: V údolí od Drozdovské pily k Drozdovu.
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'22.72''N, 16°46'12.08''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282062

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: V údolí od Drozdovské pily k Drozdovu.
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'22.72''N, 16°46'12.08''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282439

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Údolí od Drozdovské pily k Drozdovu.
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'22.72''N, 16°46'12.08''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282462

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Drosenau [=Drozdov]
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'25.23''N, 16°47'14.24''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1925-04-06
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

6067b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hermesdorf [Šumperk-Dolní Temenice], Ackerbauschule
nejbližší obec: Horní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'46.37''N, 16°56'55.56''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-11-29
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek
ID: 13292280

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Kirchelwald [=les na Z svahu kopce Háj, SV od poutního místa "U kostelíčka"] bei M. Schönberg [=Šumperk]
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'20.90''N, 16°55'39.87''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1882
nálezce: J. Lukas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek
ID: 13292279

6068a

původní jméno: Polystichum x luerssenii
lokalita: Hrubý Jeseník, Šumperk, Nový Malín Skály po pravé straně údolí zv. Malínská rokle
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'5.20''N, 17°4'8.35''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-23
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282402

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hrubý Jeseník, Nový Malín Malínská rokle (údolí SV od obce
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'6.29''N, 17°4'12.83''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-23
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282494

6068b

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Haidstein [=Kamenný vrch] bei Frankstadt [=Nový Malín]
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'48.53''N, 17°5'59.67''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1924-10
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

6068d

lokalita: Wenzelsdorf: Im langau Mahren, Abgang der Nordgalbaugad
nejbližší obec: Miroslav, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'14.15''N, 17°6'39.39''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-09-12
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874081

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hrubý Jeseník, Rabštejn, suťový les pod zříceninou
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'52.77''N, 17°9'0.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-06-08
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282444

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Rabštejn
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'52.77''N, 17°9'0.24''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-09
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel obtížně čitelný zřejmě "Hudil, F."
ID: 13282691

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Sev. Morava: v lesíc pod Rabenštýnem u Václavova
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'52.77''N, 17°9'0.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282066

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Václavov v sev. Moravě
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'10.45''N, 17°6'36.89''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

6069a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Sudetici orient. Hrubý Jeseník: in silva in valle rivuli Podolský ad decliv. montis Kamenec supra vic Žďárský Potok ad
opp. Rýmařov distr Bruntál, 800m
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'28.06''N, 17°11'7.96''E, ± 800m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1967-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282632

6069d

lokalita: Grundwald b. Römerstadt [Rýmařov]
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'6.13''N, 17°16'21.29''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1895-07-27
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874088

lokalita: Grundwald b. Römerstadt [Rýmařov]
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'2.95''N, 17°16'31.18''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1890-07-27
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874087

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Nízký Jeseník okr. Bruntál: ve strži lesního potoka od Skal (Horní Město u Rýmařova) ke Strálecké myslivně
nejbližší obec: Jiříkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'3.46''N, 17°15'14.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-06
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282424

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Nízký Jeseník okr. Bruntál: v údolí Oslavy mezi Stráleckou myslivnou a Ondřejovem
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'59.47''N, 17°16'26.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-06
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Grundwald b. Römerstadt [=Rýmařov]
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'57.91''N, 17°16'18.89''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1887-08
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282719

6070a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: t0074_153111_70_X12
nejbližší obec: Malá Štáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'47.34''N, 17°20'29.94''E, ± 320m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0074: t0074. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4067522

6070d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Sudetici orient. Nízký Jeseník: in piceeto ad viam publicam ad pedem occid. montis Vysoký Kámen prope vic. Nová
Pláň opp. Bruntál, 600m
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'51.29''N, 17°28'39.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282774

6155a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: 531. Samechov: SPR Studený vrch
nejbližší obec: Samechov, okres Benešov
souřadnice: 49°52'25.21''N, 14°51'45.37''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152122

6155d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Český Šternberk, okraj lesního svahu u cesty do Drahnovic při potoce v lese
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
souřadnice: 49°48'54.41''N, 14°55'26.41''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-08-23
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /235/ 41. Střední Povltaví: 6155d, Čeřenice (distr.Kutná Hora): v křovinaté mezi nad cestou v osadě Poříčko, ca 1km VJV od
obce
nejbližší obec: Čeřenice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'54.00''N, 14°55'38.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-03-21
nálezce: L. Čech
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
herbář: herb. L. Čech
projekt: FLDOK
ID: 8155097

6157b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Třebonín (u Čáslavi): vlhký svah při dně vápencového lomu (vyrubaný prostor ve skále) v lese Z od kostela
nejbližší obec: Třebonín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'12.59''N, 15°18'35.53''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1970-07-30
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281851

6159b

lokalita: Kraskov: Hedvičino údolí u Kraskova nedal. Vápenného Podola
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'18.15''N, 15°35'47.09''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-07-06
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872185

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: okr. Chrudim: Rudov, Lovětínská rokle
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'57.16''N, 15°35'9.88''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003-01-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281855

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Třemošnice: Lovětínská rokle
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'57.16''N, 15°35'9.88''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1997-05-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Třemošnice: Lovětínská rokle
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'57.16''N, 15°35'9.88''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1995-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281842

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Lovětínská rokle
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'57.16''N, 15°35'9.88''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1952-08-12
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281805

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Železné Hory: rokle pod Lichnicí u Závratce (234)
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'51.17''N, 15°35'2.17''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-29
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282743

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Kraskov u Vápenného Podolí. Les v Hedvičině údolí
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'13.24''N, 15°35'41.13''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-07-06
nálezce: Alois Souček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281693

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hedvičino údolí v Žel. Horách
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'13.24''N, 15°35'41.13''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-09-24
nálezce:  Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281698

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Železné hory: Hedvičino údolí: vedlejší údolí ke St. Dvorům na kamenitém moři
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'29.28''N, 15°35'52.44''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-04-20
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hedvičino údolí u Vápenného Podola v Železných Horách.
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'16.33''N, 15°35'46.50''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281823

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hedvičino údolí u Seče, okr. Chrudim.
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'13.24''N, 15°35'41.13''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-04-20
nálezce: J. Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282621

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: montes Železné hory vallis Hedvičino údolí apud Vápenný Podol opp.
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'13.24''N, 15°35'41.13''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-07-06
nálezce: J. Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282822

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hedvičino údolí
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'13.24''N, 15°35'41.13''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-09-21
nálezce: J. Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282875

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Lovětínská rokle - Železné hory.
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'57.16''N, 15°35'9.88''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1924-06-22
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282638

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hedvičino údolí pod Lichnicí u Třemošnice v Železných horách.
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'13.24''N, 15°35'41.13''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1923-06-23
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: In valle apud pag. Lovětín ad pedem collis arcis Licnice, in rupibus
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'46.35''N, 15°34'56.73''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1909-07
nálezce: J. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282817

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: V Železných Horách u Hedvíksthalu skvorně.
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'13.24''N, 15°35'41.13''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1887-10-01
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282731

6159d

lokalita: Seč - svah u silnice vedoucí do Seče pod zříceninou hradu Oheb ca 1,3 km JJZ od kostela v obci Seč
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'8.00''N, 15°39'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2013-08-04
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876460

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Distr. Chrudim: Seč: in loco saxoso alte supra lacum artificialem, ubi ruina arcis Oheb posita est, ad meridiem ab oppidulo.
Satis copiose in nemore sub ruina ipsa.
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'0.80''N, 15°39'13.20''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-05-18
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282677

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Železné hory: Oheb
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'0.83''N, 15°39'13.32''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951-08-01
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281804

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oheb u Chrudimě: nad silnicí k přehradě
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'3.17''N, 15°39'12.59''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-04-20
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

6160b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: okr. Chrudim - pravý břeh ř. Chrudimky (S exp.), cca 2 km SZ od obce Hradiště
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'39.18''N, 15°48'39.52''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-10-19
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281798

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nasavrky_9590281
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'11.56''N, 15°47'58.88''E, ± 8m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-05
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5998363

6161b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: M.5. Vrbatův Kostelec: údolí potoka Žejbro "U Vany" mezi obcí a Chacholicemi (Neuhäusl 1948, Hendrych 1948, Neuhäuslovi
1974)
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.95''N, 15°56'44.25''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9082187

6162c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /CZ 0536474/ Šilinkův důl: zařízlé údolí řeky Korunky mezi obcemi Předhradí a Kutřín, asi 3km JV od Skutče na Chrudimsku,
rozloha 79,31ha,
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'35.00''N, 16°3'3.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Škrabalová E. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Pardubický kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 106-117.
projekt: FLDOK
ID: 8103570

6163c

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Budislav u Litomyšle. Pozoruhodné nízko položená stanoviska!
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'59.21''N, 16°10'5.80''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924
nálezce: J. Klika
pramen: Rohlena J. (1925): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. V. – Čas. Nár. Mus., Praha, 99: 92-101 et 129-139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

původní jméno: Polystichum lobatum x spinulosum
lokalita: Budislav
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'59.21''N, 16°10'5.80''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1918-06-07
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282845

6164a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Česká Třebová: opukové skalky ve smíš. lese na SV svahu Svinovského kopce
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'51.71''N, 16°23'5.31''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1969-08-29
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282437

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Litomyšl: Strakovský les.
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'46.56''N, 16°24'15.27''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898-08
nálezce: F. Zörnig
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282145

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: In umbrosa silva fagea ad Strakov prope Litomysliam
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'43.57''N, 16°24'35.35''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1883-08-22
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282704

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: In umbrosa silva fagea ad Strakov prope Litomysliam
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'43.57''N, 16°24'35.35''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1883-08-22
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282753

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Silva ad Strakov pr. Litomysliam.
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'59.90''N, 16°23'35.72''E, ± 1200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: V. Kroulík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

6164b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Údolí Třebovky mezi Třebovicemi a Rybníkem
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'40.75''N, 16°29'29.49''E, ± 800m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972-04-22
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281802

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Bučiny u Semanína
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'49.98''N, 16°26'9.66''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1917-06-03
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282833

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: apud opp. Litomšl: ad rivulim "Zlatá studánka prope pag. Strakov
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'39.60''N, 16°25'12.36''E, ± 300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-05-24
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282820

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: při potůčku u "Zlaté Studánky za Skuhrovem
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'39.60''N, 16°25'12.36''E, ± 300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-05-24
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282829

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: lesní údolí u Semanína při potoce
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'49.98''N, 16°26'9.66''E, ± 800m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-07-01
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282838

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: U potůčka Semanínského v lese.
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'58.53''N, 16°26'5.99''E, ± 600m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-07-26
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Č. Třebová: U potůčka Semanínského v lese.
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'57.13''N, 16°26'13.37''E, ± 800m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-07-26
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282656

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Česká Třebová: V lese u potoka Semanínského
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'49.98''N, 16°26'9.66''E, ± 800m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-07-26
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282837

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Stráně u lesního potoka nad Semanínem u České Třebové.
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'49.98''N, 16°26'9.66''E, ± 800m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1891-07
nálezce:  Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281772

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Čes. Třebová: stráně u lesního potoka nad Semanínem.
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'49.98''N, 16°26'9.66''E, ± 800m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1891-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281784

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Č. Třebová: V lese u potoka Semanínského.
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'49.98''N, 16°26'9.66''E, ± 800m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1891-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281837

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Čes. Třebová: podél potoka nad Semanínem
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'51.97''N, 16°26'7.66''E, ± 800m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1891-07
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Č. Třebová: U potoka nad Semanínem.
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'49.98''N, 16°26'9.66''E, ± 800m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1891-07
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282749

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Bučiny u Semanína
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'49.98''N, 16°26'9.66''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282836

6165c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: e0093_143409_9_L5.1
nejbližší obec: Mladějov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'58.61''N, 16°34'30.32''E, ± 318m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3990850

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: e0093_143409_8_L4
nejbližší obec: Mladějov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'53.46''N, 16°34'36.52''E, ± 122m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3990844

6165d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Mladějov na Moravě, N. Ves, PP Pod Skálou
souřadnice: 49°48'17.40''N, 16°35'7.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2007-06-14
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318120

6167b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Sudetici orient. Nízký Jeseník: in silvis montis Trlina supra pag. Leština ad opp. Žábřeh, 500 m distr. Šumperk
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'37.52''N, 16°57'15.99''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-06
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

6167c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199563

6169a

lokalita: Dlouhá Loučka-Těchanov: 1 km S kostela v obci, údolí levobřežního přítoku Oslavy
nejbližší obec: Křivá, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'40.52''N, 17°14'42.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-05-15
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874115

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Dlouhá Loučka - Těchanov, 1 km S kostela v obci, údolí levobřežního přítoku Oslavy
nejbližší obec: Těchanov, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'40.78''N, 17°14'44.74''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-05-15
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282493

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: distr. Bruntál: Rešov soutěska Huntavy pod vodopády 1 km Z obce
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'48.42''N, 17°12'37.20''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-08-06
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281761

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Nízký Jeseník okr. Bruntál: v rokli potoka Huntavy nad Rešovskými vodopády směrem k Rešovu
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'6.69''N, 17°12'28.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-06
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Nízký Jeseník poblíž Rudy (u Rýmařova) ve žlebu svahu od potoka Huntavy k Rudě
nejbližší obec: Ruda, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'10.07''N, 17°12'31.47''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-21
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282422

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Nízký Jeseník poblíž Rudy (u Rýmařova) ve žlebu svahu od potoka Huntavy k Rudě
nejbližší obec: Ruda, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'10.07''N, 17°12'31.47''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-21
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282598

6169b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: mont. Nízký Jeseník: pag. Stránské: in nape ad rivum Stránské
nejbližší obec: Stránské, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'30.43''N, 17°16'58.74''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-07-02
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282427

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: mont. Nízký Jeseník: pag. Stránské: in nape ad rivum Stránské
nejbližší obec: Stránské, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'30.43''N, 17°16'58.74''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-07-02
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282573

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Sudetici orient. Nízký Jeseník: in silvis in valle rivi Oslava ad casam venatoriam Strálecká myslivna pr. pag. Stránské
ad opp. Rýmařov, distr. Bruntál, 450 m
nejbližší obec: Jiříkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'33.00''N, 17°15'30.53''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

6169c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Opp. Rýmařov: pag. Těchanov, vallis rivi inter pag. Sovinec et montem Těchanovský vrch
nejbližší obec: Sovinec, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'24.13''N, 17°14'41.26''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-19
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282524

6169d

lokalita: Huzová - svah nad potokem v bočním údolí říčky Teplička nedaleko silnice ca 2 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'40.00''N, 17°16'29.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-09-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-209; N49°48'40,4", E017°16'28,5";
ID: 9876451

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Opp. Štemrberk: vallis rivi inter pagos Karlov et Pasecký Žleb
nejbližší obec: Paseka, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'25.51''N, 17°15'23.24''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-28
nálezce: Josef Duda
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282351

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Opp. Šternberk: riv. Teplička inter pag. Karlov et Pasecký Žleb.
nejbližší obec: Paseka, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'24.41''N, 17°15'15.21''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-28
nálezce: Josef Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282428

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Opp. Šternberk: vallis rivi inter pagos Karlov et Pasecký žleb.
nejbližší obec: Paseka, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'25.51''N, 17°15'23.24''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-28
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

6170d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Sudetici orient. Nízký Jeseník: in piceeto ad decl. merid. montis Slunečná supra pag. Dětřichov ad opp. Moravský
Beroun, distr. Bruntál, 650 m
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'28.93''N, 17°25'57.19''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282773

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Mor. Beroun: Slunečná.
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'22.50''N, 17°25'48.04''E, ± 1000m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1937-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282457

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Waltensdorf [=Valteřice] in Mahren
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'36.08''N, 17°27'59.58''E, ± 2000m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282902

6171a

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Rautenberg [=Velký Roudný]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'29.41''N, 17°31'23.68''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907-09-14
nálezce: A. Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282515

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Nordabhang das Gr. Rautenberges
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'34.14''N, 17°31'22.34''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1902-08-20
nálezce: Adolf Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Nordabhang des gr. Rautenberges [=vrch Velký Roudný]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'33.31''N, 17°31'23.03''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1900-08-30
nálezce: A. Rieger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek
ID: 13292274

6171d

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Opp. Budišov n.B.: vallis rivi sub ruines Vildštejn, 550 m.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°49'2.89''N, 17°36'25.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-04-15
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282551

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Sudetici orient. Nízký Jeseník: in silvis in valle rivi Moravice ad pag. Vítkov, apud ruinam arcis Vikštejn [=Vildštejn],
pr. opp. Budišov, distr. Opava; cca 400 m s.m.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°49'2.89''N, 17°36'25.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282771

6172a

lokalita: Nízký Jeseník, údolí ř. Moravice [správně zřejmě Hvozdnice], Lhotka [u Litultovic], smrkový les na svahu nad pravým břehem
řeky, S obce ojediněle
nejbližší obec: Lhotka u Litultovic, okres Opava
souřadnice: 49°53'11.72''N, 17°43'47.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874116

6172c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Jesenické podhůří: Zálužné, Mokřinky, suťový les v. svahů pravého břehu Moravice sv. obce St. Těchanovice 450 m n.m.
nejbližší obec: Staré Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'57.62''N, 17°42'39.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-08-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Jesenické podhůří: Lhotka u Vítkova, suťový les pod novotěchanovickým lomem, sv. svahy, 400 m n.m.
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'43.56''N, 17°44'17.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-08-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282220

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Jesenické podhůří: Melč, údolí Moravice, v. svahy při strouze s. papírenského splavu, 380 m n.m.
nejbližší obec: Staré Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'54.89''N, 17°42'42.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282221

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Sudetici or. Nízký Jeseník: in silva laxa ad decl. merid. in valle rivi Moravice ad vic. Zálužné pr. pag. Těchanovice ad
opp. Budišov, distr. Opava, 380 m.
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
souřadnice: 49°49'16.95''N, 17°42'36.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282772

6172d

lokalita: Nízký Jeseník, Žimrovice: údolí ř. Moravice, v jehličnatém lese na středním toku mezi Žimrovicemi a Vikštejnem
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'47.05''N, 17°49'41.53''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-07
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874117

lokalita: Nízký Jeseník, Žimrovice: údolí ř. Moravice, les na pravém břehu před Vikštejnem
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'8.36''N, 17°47'12.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-07-15
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Domoradovice, svah pod vodním kanálem (Weisonův kanál), v místě křížení lesní silnice a chatoviště pod kanálem, suťový
les
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°49'57.57''N, 17°49'49.42''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-08-03
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281919

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Opava: Radkov u Vítkova, svah pod hradem Vikštejn, strdivková bučina
nejbližší obec: Radkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'17.11''N, 17°46'24.12''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999-05-09
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281938

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Jesenické podhůří: Jelenice, suťový les na pravém břehu Moravice sz. obce, mezi 2 erozními rýhami, 380 m n.m.
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°48'49.80''N, 17°49'2.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282222

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: non procul ab oppido Vítkov - Podhradí, in valle Anina Dolina ad 400 m s.m.
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'9.02''N, 17°46'58.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1979-06-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282195

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Nízký Jeseník, non procul ab oppido Vítkov - Podhradí, sinister confluvius flumen Moravice "Anina Dolina" ad 400 m
s.m.
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'9.02''N, 17°46'58.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1979-06-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Opp. Opava: pag. Radkov, vallis rivi prope loc. Vendelín
nejbližší obec: Radkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'56.89''N, 17°48'8.50''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-07-18
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282525

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Nízký Jeseník - Vítkovsko: ve střední části potoka ústícího z pravé strany do řeky Moravice (poblíž Větřkovického mlýna asi
1,5 km SZ od kóty Kamenný vrch (518 m) u Větřkovic
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'23.72''N, 17°48'11.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-09-10
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282429

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Nízký Jeseník - Vítkovsko: ve střední části potoka ústícího z pravé strany do řeky Moravice (poblíž Větřkovického mlýna asi
1,5 km SZ od kóty Kamenný vrch (518 m) u Větřkovic
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'23.72''N, 17°48'11.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-09-10
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282543

6173a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Opava, in convalle rivi Moravice prope pagum Žimrovice.
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'19.25''N, 17°51'4.99''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-05-31
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282545

6173b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Opava - Raduň - za rybníky
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'34.83''N, 17°56'38.41''E, ± 1200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968-04-20
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

6173c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Nízký Jeseník: non procul a pago Lesní Albrechtice, in silva Bukovina, in declivibus vallis Moravice meridion. c. 470
ad 450 m s.m.
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°49'59.54''N, 17°50'55.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1982-08-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282251

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Nízký Jeseník: non procul a pago Lesní Albrechtice, dexter confluvius flumen Moravice, in silva Bukovina ad 430 m
s.m.
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°49'59.54''N, 17°50'55.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-09-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282323

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Opava, Hradec, polesí Dubrava
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°50'44.86''N, 17°51'21.59''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948-09-01
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282546

6173d

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Opp. Opava: pag. Hlubočec, convallis rivi Setina, decl. septentr., 340 m.
nejbližší obec: Hlubočec, okres Opava
souřadnice: 49°49'26.85''N, 17°58'15.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-04-23
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282552

6174b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: LHC-706000,LČR - LS Šenov,213Ba13,kú Dobroslavice,SV od Dobroslavic
souřadnice: 49°53'7.00''N, 18°9'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-27
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 874623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

6174c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Oderské vrchy, non procul a pago Těškovice, dexter confluvius rivi Sezina orientali cotam 371, Fraxinetum ad 330 m
s.m.
nejbližší obec: Těškovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'5.83''N, 18°2'34.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-09-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282272

6175b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /296/ Ostravská pánev (83/6175a): Lhotka u Ostravy: odval Dolu Lidice rekultiv.báze J svahu odvalu s porostem jasanu,
0,9km SV od kaple ve Lhotce. (1.steril.rostlina).
nejbližší obec: Lhotka u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'42.00''N, 18°15'21.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-09-03
nálezce: T. Koutecký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344714

6175d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /298/ Ostravská pánev (83/6175d): Slezská Ostrava: odval Dolu Zárubek rekultiv.tabulová plošina odvalu s bohatým
keřovým patrem, 0,3km J od Slezskoostravského hradu, (l.fertil.rostlina).
nejbližší obec: Ostrava - Slezská Os, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'40.00''N, 18°17'58.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-08-28
nálezce: T. Koutecký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344717

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /297/ Ostravská pánev (83/6175d): Ostrava-Kunčičky: odval Dolu Alexander, temeno odvalu s nálet. dřevinami 120m ZJZ od
těžních věží Dolu Alexander. (l.rostlina).
nejbližší obec: Ostrava - Kunčičky, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'42.00''N, 18°18'1.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: V. Koutecká
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344715

6176b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /299/ Ostravská pánev (83/6176b): Doubrava (distr.Karviná): odval Dolu Dobrava, zářez bývalé vlečky na temeni odvalu se
starám náletem břízy, 1,8km ZJZ od kostela v obci. (l.fertil.rostlina).
nejbližší obec: Doubrava, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.00''N, 18°27'28.00''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: T. Koutecký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344718

6176c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /300/ Ostravská pánev (83/6176c): Ostrava-Radvanice: odval Dolu Ludvík, tabulová plošina odvalu s náletem břízy a
bohatým keř.patrem 2,2km V od kostela v Radvanicích. (l.fertil.rostlina).
nejbližší obec: Ostrava-Radvanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'45.00''N, 18°21'22.00''E
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-08-29
nálezce: T. Koutecký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344721

6176d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /302/ Ostravská pánev (83/6176d): Karviná-Doly (distr. Karviná): odval Dolu Hlubina, nálet.porost břízy s bohatým
podrostem dřevin druhé generace, 1km SZ od kostela v Karviné-Dolech. (2.fertil.rostliny)
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'31.00''N, 18°28'40.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005
nálezce:  Koutecký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: CBFS
projekt: FLDOK
ID: 8344723

6243a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): pravý břeh dolní části rokle č. 1
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1970-08-04
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177019

6248c

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Skála "Vlč" u Strašic v skulinách mezi balvany žulovými.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°43'21.15''N, 13°43'35.62''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1889-07-07
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Skála Vlč u zbir. Strašic.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°43'21.16''N, 13°43'35.87''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1883-07-12
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281838

6252c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Střední Povltaví, 6252c, Mokrsko (distr. Příbram): PR Vymyšlenská pěšina; jeden menší trs v mladé bučině na východním
svahu nad Vltavou na samém západním okraji rezervace
nejbližší obec: Chotilsko, okres Příbram
souřadnice: 49°44'35.45''N, 14°21'4.62''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-11-18
nálezce: J. Hadinec; V. Hadincová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282937

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nalžovické Podhájí; Druhově bohatá teplomilná doubrava se světlinami na skalnatém, místy až suťovém, svahu nad
přehradou.
souřadnice: 49°44'8.35''N, 14°23'0.43''E, ± 103m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-08-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Na okraji chodníku na suti.; L6.5B
ID: 12641209

6255a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Sedlčansko-milevská pahorkatina, 6255a, Divišov (distr. Benešov): nad křižovatkou cest u Dolského mlýna, skalnatý ostroh
porostlý smrkovým lesem, dva jednolisté prýty, zřejmě přechodný a ojedinělý výskyt
nejbližší obec: Divišov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'54.50''N, 14°51'57.90''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-12-26
nálezce: T. Burian
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282939

6257d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: 109 Olešná, les u silnice pod soutokem Olešenského a Vrbeckého potoka, 1 km JZ od obce, 380-400 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°42'58.00''N, 15°16'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: 97 Ledeč nad Sázavou, při silnici mezi pilou a osadou Hamry, S od města, 370-400 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°42'39.00''N, 15°16'48.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626459

6260c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Chotěboř, PR Údolí Doubravy, suťový les pod skalní věží Čertův stolek, 2,2 km V želez. nádraží, suťový les
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'50.37''N, 15°42'44.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-09
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281753

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: soutěsk. Doubravy u Chotěboře
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'53.06''N, 15°42'45.62''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1944-05-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282640

lokalita: Údolí Doubravky blíže Čertova stolku
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'50.85''N, 15°42'45.76''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1923-07-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282832

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: Chotěboř
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'2.85''N, 15°40'39.90''E, ± 2500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1900
nálezce: K. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel sic!
ID: 13282671

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Chotěboř Doubravka
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'53.06''N, 15°42'45.62''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1888
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Chotěboř Stráň pod "Čertovým stolkem" u Doubravky
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'50.37''N, 15°42'44.37''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1887
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282661

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Chotěboř. Pod "Čertovým stolkem" u Doubravky
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'50.37''N, 15°42'44.37''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1886
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282660

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Chotěboř. ř. Doubravka. Stráň u "Čertova stolku"
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'50.37''N, 15°42'44.37''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1885
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282659

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Chotěboř. U řeky Doubravky pod Čertovým stolkem
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'48.81''N, 15°42'43.19''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1885
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282717

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Při řece Doubrava nad Čertovým stolkem" u Chotěboře.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'50.37''N, 15°42'44.37''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1883
nálezce: Josef Dvořák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281789

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Na mokřadě lesní při řece Doubravce and "Horním mlýnem" u Chotěboře.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'13.89''N, 15°41'54.83''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1883-08-09
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: V lese mezi balvany u řeky Doubravy nad "Čertovým stolkem" u Chotěboře.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'50.37''N, 15°42'44.37''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1882-08-12
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282150

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Chotěboř
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'12.24''N, 15°40'14.95''E, ± 3000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1882-09-26
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282151

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Čertův stůl u Chotěboře
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'48.81''N, 15°42'43.19''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Josef Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282654

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Chotěboř pod Čertovým stolkem u Doubravky
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'50.37''N, 15°42'44.37''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: E. Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282818

6263a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: 63e. Poličsko: 6263a, Změtín (distr Svitavy): pískovcová skalka v dolní části svahu Z expozice v údolí, 800m JJZ od křížovatky
silnic na J okraji obce.
nejbližší obec: Změtín, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'50.00''N, 16°11'35.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-10
nálezce: P. Novák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8191915

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Poříčí u Litomyšle_460753
nejbližší obec: Poříčí u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'51.28''N, 16°11'33.43''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5090548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

6265a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hřebečovský hřbet u Moravské Třebové, zalesněné svahy nad Novou Vsí, expozice k V, cca 600 m n.m.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'49.58''N, 16°34'30.89''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1977-07-16
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281713

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Boršov okr. Mor. Třebová svahy Hřebče
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'12.63''N, 16°34'50.11''E, ± 2000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1959
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282128

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Mor. Třebová, svah Hřebče severně dolů, pod kotou 623 (roste po celé dílce Hřebče v skalnatých svazích)
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'12.63''N, 16°34'50.11''E, ± 2000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1956-02
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282127

6265b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hřebečovský hřbet Svitavy
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'18.99''N, 16°34'54.74''E, ± 2000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1997-05
nálezce: J. Hadam
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281899

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Svitavy - Hřebečovské kopce.
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'18.99''N, 16°34'54.74''E, ± 2000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965-07-13
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

6265c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Sklené, suťový les na svahu JV pod rozcestníkem u Mariánského obrazu, u kóty 654 m
souřadnice: 49°42'18.39''N, 16°34'52.55''E, ± 150m
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-07-11
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2256924

6265d

lokalita: Kamenná Horka: V úbočí kóty Roh (660,4 m), 1,0 km S - 0,8 km JJZ a J kóty Roh, svahová bučina
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.18''N, 16°35'9.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1996-08-29
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872189

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: M. Třebová, jižní úpatí Rohové v bukovém lese
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'29.57''N, 16°34'55.98''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1969-07
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282086

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Vých. Čechy - Svitavsko suťový les pod Marián. obrazem
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'41.26''N, 16°34'56.54''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965-07-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281659

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: V lese na Hřebečském kopci  - Svahy u Mariánského obrázku (pod kótou 591)
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'41.26''N, 16°34'56.54''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965-07-13
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

6266c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: les pod zříceninou hradu Radkova u silnice
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'48.43''N, 16°44'4.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-02
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282789

6267c

původní jméno: Pteridium aquilinum
lokalita: Bouzov Les.
nejbližší obec: Bouzov, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'15.35''N, 16°53'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1910-08-12
nálezce: Josef Vrbka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282512

6269b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Les mezi Řidčí a Chabičovem
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'0.49''N, 17°16'38.00''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-05-09
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281909

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nízký Jeseník, Šternberk, Paseka Údolí potoka při SV svahu Zvonu 592 m
nejbližší obec: Paseka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'57.36''N, 17°15'47.97''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-05-10
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282396

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nízký Jeseník, Šternberk, Paseka Bučiny hory Zvon (592 m n.m.)
nejbližší obec: Paseka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'40.21''N, 17°15'25.66''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-05-10
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Opp. Šternberk: pag. Horní Žleb, vallis rivi in monte Ostrá hora
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'54.47''N, 17°17'27.08''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-04-11
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282531

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Opp. Šternberk: pag. Horní Žleb, vallis rivi Sitka (Huzovka), 400-500m
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'24.44''N, 17°19'3.64''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-04-11
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282559

6270c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Opp. Olomouc: vallis rivi inter pag. Jívová et loc. Tepenec
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'17.94''N, 17°22'18.20''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-03-28
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282538

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olomouc: Stráň u Jívové.
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.92''N, 17°23'30.46''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282449

6270d

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Nízký Jeseník, Jívová žel. st. J exp. svah travnato-lesnatý nad cestou údolím potůčka od Jívové asi 1 km od ústí potůčka do
Bystřice
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'21.14''N, 17°25'29.31''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-10-28
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nízký Jeseník, Jívová žel. st. S exp. svah nad potůčkem k obci Jívová na začátku údolí před ústím údolíčka do údolí Bystřice
(smíšený les)
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'21.14''N, 17°25'29.31''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-10-28
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282490

lokalita: Hrubá voda: S od stanice ČSD "Smilov", pravý břeh řeky Byst., bučina u tur. cesty (modrá s.), v zářezu potoka asi 1 km od žel.
st.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'59.77''N, 17°26'40.71''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-09
nálezce: M. Konvička
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281897

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: okr. Olomouc v údolí z Jívové směrem ke Smilovu
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'12.65''N, 17°26'3.45''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-25
nálezce: Josef Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282415

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Sudetici orient. Nízký Jeseník: in silvis in valle rivi Bystřice ad molam Panský mlýn pr. pag. Jívová, distr. Olomouc,
400 m s.m.
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'18.74''N, 17°25'51.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282770

6272a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /234/ Klokočov: 1 km Z obce, stráně nad prameništěm 1. P přítoku Čermné
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°45'7.57''N, 17°42'38.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. 5. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9238789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

6272b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: pod skalami na vrťovém (břidlicovém svahu se severní exposicí, v údolí Čermné, asi 2 km sev. od žel. zast. Klokočov.
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°45'2.39''N, 17°45'46.70''E, ± 800m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-09
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282431

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: pod skalami na vrťovém (břidlicovém svahu se severní exposicí, v údolí Čermné, asi 2 km sev. od žel. zast. Klokočov.
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°45'2.39''N, 17°45'46.70''E, ± 800m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-09
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282542

6272c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Spálov - 3. údolí mezi Klokočůvkem a Spálovem, 430 m n.m.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'58.13''N, 17°44'32.21''E, ± 800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282384

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Klokočov - malé boční údolí Odry vlevo před Valchou směr Klokočov, JJZ exp., 470 m n.m.
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°44'1.29''N, 17°43'24.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282387

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Klokočov - boční údolí Odry mezi Valchou a Klokočovem (odbočka vpravo), SV exp., 540 m n.m.
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°44'7.68''N, 17°43'32.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Klokočov - boční údolí Odry za Valchou směr Klokočov,západní exp., 540 m n.m.
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°44'4.14''N, 17°43'39.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282389

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Spálov - boční údolí Odry vpravo mezi Hájenkou a Spálovem, SSV exp., 430 m n.m.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'11.36''N, 17°43'32.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282390

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Klokočov - boční údolí Odry vlevo, za Valchou směr Klokočov, Z expozice, 530 m n.m.
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°43'44.42''N, 17°43'30.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-30
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282762

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Sudetici or. Oderské vrchy: in silvis in valle rivi Odra prope pag. Klokočov ad opp. Odry, 400m
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°43'31.43''N, 17°43'7.88''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282764

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Spálov - 3. boční údolí Odry, ústí za hostincem Maria ve Skále směr Spálov, SV expozice, 430 m n.m.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'3.56''N, 17°43'57.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy: Olověná [=zaniklá obec Barnov]: Měčínský les - v údolí potůčku jižně od obce.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'17.56''N, 17°40'16.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-29
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282408

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy: Olověná [=zaniklá obec Barnov]: Měčínský les - v údolí potůčku jižně od obce.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'17.56''N, 17°40'16.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-29
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282563

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy: Olověná [=zaniklá obec Barnov]: Měčínský les - v údolí potůčku jižně od obce.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'17.56''N, 17°40'16.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-29
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282587

6272d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Klokočov, dexter confluvius flumen Čermná NO cotam 396 ad 350 m
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°44'1.44''N, 17°45'56.59''E, ± 1200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282231

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: provincia Oderské vrchy, haud procul a pago Kamenka, in valle sinister confluvius flumini Čermná, Fagetum "Na Čermence"
ad 450 m s.m.
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'11.62''N, 17°45'43.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-05-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Klokočov - údolí pravého přítoku Čermné, SZ kóty 486, 400 m n.m.
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°44'50.21''N, 17°46'24.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282354

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Kamenka - údolí levého přítoku Čermné, "Liščí stráň", 500 m n.m.
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'33.24''N, 17°46'41.63''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282355

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: v bočním údolí od železniční zastávky Klokočov (v údolí Čermné) směrem ke Klokočovu.
nejbližší obec: Klokočov u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°44'8.33''N, 17°45'42.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-09
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282432

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: v levobřežním údolí k říčce Čermné v lese Liščí stráň asi 2 km sev. od želez.zast. Klokočov.
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'33.24''N, 17°46'41.63''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-10
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282433

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: v bočním údolí od železniční zastávky Klokočov (v údolí Čermné) směrem ke Klokočovu.
nejbližší obec: Klokočov u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°44'8.33''N, 17°45'42.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-09
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Klokočov - údolí pravého přítoku Čermné, SZ kóty 486, 400 m n.m.
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°44'50.21''N, 17°46'24.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282548

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: v levobřežním údolí k říčce Čermné v lese Liščí stráň asi 2 km sev. od želez.zast. Klokočov.
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'33.24''N, 17°46'41.63''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-10
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282603

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Heřmánky - údolí směr Spálov, SV, 400 m n.m.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'28.22''N, 17°45'19.36''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-07-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282356

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy v údolíčku od Spálova k Heřmánkám.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'35.60''N, 17°44'55.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-05-14
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282434

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Jakubčovice n. O. - údolí mezi Jakubčovicemi a Heřmanicemi, JZ exp., 475 m n.m.
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'0.05''N, 17°46'25.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Jakubčovice n. O. - údolí směr Heřmanice n. O. - Skázy - 450 m n.m.
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'21.90''N, 17°47'11.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282375

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Heřmánky - údolí potoka mezi Kaménkou a Heřmanicemi, JV exp., 440 m n.m.
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'54.84''N, 17°47'27.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282376

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Heřmánky - údolí SSV od Heřmánek, V od kóty 515, 450 m n.m.
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'58.48''N, 17°46'18.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282377

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Heřmánky - malý levý přítok potoka mezi Heřmánky a Heřmanicemi, V exp., pravý břeh, 450 m n.m.
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'30.69''N, 17°47'18.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282378

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Kaménka - údolí 4. levého přítoku Čermné, "Liščí stráň", 430 m n.m.
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'35.55''N, 17°46'37.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Kamenka - 2. levý přítok Čermné, "Kamenský les", proti silnici směr Klokočov, 480 m n.m.
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'51.32''N, 17°46'20.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282382

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Spálov - údolí mezi (2. údolí) Heřmánky a Spálovem (proti nádraží) 440 m n.m.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'36.45''N, 17°45'14.23''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282383

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Spálov - údolí mezi Heřmánky a Spálovem (1. od lomů), (podél elektric. vedení), 430 m n.m.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'25.56''N, 17°45'15.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282385

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Klokočov - 3. pravý přítok Čermné před žel. st. Klokočov, JV exp., 400 m n.m.
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°44'9.23''N, 17°45'53.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282386

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy v údolí od zastávky Heřmánky ke Spálovu
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'35.70''N, 17°44'55.85''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-29
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy v údolí od zastávky Heřmánky ke Spálovu
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'35.70''N, 17°44'55.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-29
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282580

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Kaménka - údolí 4. levého přítoku Čermné, "Liščí stráň", 430 m n.m.
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'35.55''N, 17°46'37.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282581

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Heřmánky - údolí potoka mezi Heřmanicemi a Kamenkou, 440 m n.m.
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'54.84''N, 17°47'27.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282599

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Klokočov - 3. pravý přítok Čermné před žel. st. Klokočov, JV exp., 400 m n.m.
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°44'9.23''N, 17°45'53.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282601

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Kamenka - 2. levý přítok Čermné, "Kamenský les", proti silnici směr Klokočov, 480 m n.m.
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'51.32''N, 17°46'20.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Sudetici orient Oderské hory: in silvis inter pag. Heřmanice et Heřmaničky ad opp. Odry, 450 m s.m.
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'39.48''N, 17°47'15.63''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282639

6273a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Leskovec - pravý přítok Gručovky směr kóta 516, "Kobylnice", V exp., 450 m n.m.
nejbližší obec: Leskovec, okres Opava
souřadnice: 49°46'48.45''N, 17°54'15.74''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-08-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282353

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Leskovec - pravý přítok Gručovky směr kóta 516, "Kobylnice", V exp., 450 m n.m.
nejbližší obec: Leskovec, okres Opava
souřadnice: 49°46'48.45''N, 17°54'15.74''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-08-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282549

6273b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: provincia Oderské vrchy, non procul a vico Požaha ad pagum St. Ves, haud procul ab urbe Bílovec, in valle dexter confluvius
rivi Bílovka, Dentraion.-Fagetum ad 390 m
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°47'23.85''N, 17°56'48.70''E, ± 800m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-07-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282338

6274c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: In fissuris saxosis prope pagum Bielau [=Bílov] circa oppidum Wagstadt [=Bílovec] - solo schistoso
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'0.50''N, 18°0'8.36''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-09
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

6275a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /25/ Opava: Výškovice: údolí směrem k S.
nejbližší obec: Výškovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'30.00''N, 18°13'6.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277022

6276b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Havířov: smíšený les Na Zaguří.
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°45'21.53''N, 18°27'44.91''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-08-15
nálezce: E. Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281867

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Havířov: vzácně ve smíšeném lese Na Zaguří.
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°45'21.53''N, 18°27'44.91''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-14
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281868

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Havířov: ojediněle (jediný exemplář) ve smíšeném lese na Zaguří. Cca 350 m.
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°45'21.53''N, 18°27'44.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-17
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281943

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Havířov: ojediněle ve smíšeném lese na Zaguří. Cca 300 m.
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°45'21.53''N, 18°27'44.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-20
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

6276d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Žermanice, PP Žermanický lom, spodní patro, mokřadní ekosystém
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.12''N, 18°26'54.35''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-06-14
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281921

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Beskydské podhůří: Žermanice, svahy lomu při údolní nádrži j. od obce, cca 300 m n.m.
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'2.99''N, 18°26'54.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-10-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282304

6277a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Dolní Těrlicko, Těrlická přehrada, spodní hráž, porosty V Pacalůvky v lemu vodní hladiny přehrady, mladý listnatý les
nejbližší obec: Dolní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°46'16.10''N, 18°31'9.73''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-05-19
nálezce: Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281922

6345d

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: regio Pilsnensis, prope pagum Chlumčany, In silva nom. Malý háj. In fossam ad viam ferream. Cca 370 m s.m. Loco humido,
humoso, paulum umbroso.
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'56.40''N, 13°17'34.44''E, ± 800m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-09-04
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281834

6348a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Skořice: bezlesí Kolvín, V cesty od lůmku (přibližně Z-JZ kóty 588.0 Kopaniny) ke Kreslovně, cca 1,6 km JV-JJV kostela, 570-580
m n.m.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'8.50''N, 13°43'8.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-05-30
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

6350d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: na patě zídky u nově vyklučené cesty mezi Bohosticemi a Smolotely, 1 trs
nejbližší obec: Bohostice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'28.58''N, 14°8'4.49''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-08-20
nálezce: L. Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. L. Ekrt: doloženo fotografií = revidováno, zeměpisné souřadnice odečetla z mapy.cz autorka údaje
ID: 13347004

6351c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Střední Povltaví, 6351c, Milešov (distr. Příbram): na horním prosvětleném okraji lesnatého svahu u žlutě značené turisticke
cesty, jediný chudý trs na velice netypickém poměrně suchém stanovišti
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
souřadnice: 49°36'5.00''N, 14°11'56.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-10-04
nálezce: J. Hadinec; R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282938

6358b

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Mezi Lipnicí a Novou Vsí [...] na straně opačné [proti Nové Vsi dle přiložené mapky] na svahu k řece Sázavě
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'28.95''N, 15°26'33.25''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1902
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282675

6362d

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Studnice: v studánce ve "Vrchách".
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'19.75''N, 16°5'25.18''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1904-03
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282847

6366b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Drahanská plošina, 6366b, Svojanov u Bouzova (distr. Olomouc): ve svahu nad cestou (zelená turistická značka) v hlubokém
lesním údolí potoka Věžnice poblíž zbytků bývalého mlýna, ca 1,3 km JV od obce Hartinkov, jeden trs
nejbližší obec: Bouzov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'16.95''N, 16°49'39.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-04-28
nálezce: J. Hadinec
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Vlhký smíšený les na vrchu Sušice u obce Vranova Lhota, c. 400, západní svah, často.
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'28.98''N, 16°49'47.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-09-02
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282856

6366d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nectavské údolí, V Haltýřích
souřadnice: 49°38'42.00''N, 16°47'33.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. et Kühn F. (1958): Vegetační poměry Nectavského údolí. - Sborn. KVM Olomouc (SLUKO), sect. A, 3 (1955): 159-173.
projekt: ČNFD
ID: 2253145

6367a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Litovel: Bouzov, ssuťovité svahy v údolí potoka "Věznice" pod Svojanovem.
nejbližší obec: Svojanov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'29.80''N, 16°50'45.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959-09-17
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282576

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Stinná smrčina v údolí potoka Vežnice jihovýchodně od obce Hartinkov blíže koty 397 m, hlinitá břidlice, asi 400m, západní
exposice, porůznu.
nejbližší obec: Svojanov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'22.18''N, 16°49'56.73''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1942-06-07
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282900

6367b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Loučka, secundum rivum Loučka ad 400 m s.m.
nejbližší obec: Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'35.69''N, 16°59'13.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-04-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM;FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

6367c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: PR Průchodnice
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'26.03''N, 16°53'7.59''E, ± 364m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Jan Jurníček
pramen: Jurníček J., Kouba V. Inventarizační průzkum PR Průchodnice. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6725578

6370a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Skalice, v lese, smíšený les
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'39.25''N, 17°21'20.84''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-09-27
nálezce: Petr Chytil
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281902

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Žleb potoka z Jedové na západ Jívová, Olomouc
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'54.80''N, 17°22'36.62''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1934-08-25
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282445

6370b

lokalita: Montes sudetici: In decliv. Silvosis ad Schmeil [Smilov] prope Olomucium
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'60.00''N, 17°27'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1936-09-02
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874111

lokalita: Olmütz: Bergwald b. Schmeil [Smilov]
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'60.00''N, 17°27'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874112

lokalita: Olmütz: Wald b. Schmeil [Smilov]
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'60.00''N, 17°27'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

lokalita: Olomouc: lesy u Smilova
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'60.00''N, 17°27'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-06
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874110

lokalita: Moravia centralis: in declivibus silvaticis ad p. Smilov prope urbem Olomouc
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'60.00''N, 17°27'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1926-09-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874114

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: hrubá voda bučina, ve žlebu při lesní cestě vedoucí ke kamenolomu
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.82''N, 17°25'2.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-08-30
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282391

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Oderské vrchy, Olomouc, Hrubá Voda Bučina nad cestou před horním opuštěným kamenolomem nad hotelem Hvězda
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'14.22''N, 17°25'4.30''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-08-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282472

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Oderské vrchy, Olomouc, Hrubá Voda Bučina v kamenitém žlebu, S or., cca nad drtčem k.lomu proti ž.st. H.Voda
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'14.22''N, 17°25'4.30''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-08-30
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282473

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Oderské vrchy, Olomouc, Hrubá Voda V bučině, S exp., nad hotelem Hvězda asi 100 m před opuštěným horním
kamenolomem nad lesní cestou
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'20.52''N, 17°25'0.90''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-08-30
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Oderské vrchy, Olomouc, Hrubá Voda Bučina v kamenitém žlebu S orient. žlebu cca nad drtčem k.lomu proti žel.st. Hrubá
Voda
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'14.22''N, 17°25'4.30''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-08-30
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282480

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: okr. Olomouc, Jesenické podhůří: Domašov nad Bystřicí, Domašov nad Bystřicí, les na Z svahu do údolí řeky Bystřice, cca 5
km J obce, smíšený les na prudkém svahu.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'57.73''N, 17°26'28.61''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-07-29
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282511

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Oderské vrchy, Jívová žel.st. Údolí Bystřice asi 1 km SZ od Smilovského mlýna
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'58.76''N, 17°26'18.13''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-08-04
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282489

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Jesenické podhůří: Hrubá Voda-Smilov, Jasanový hřeben, sz. svahy nad údolím potoka jv. Smilovského mlýna 400 m n.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'16.20''N, 17°26'22.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282226

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: okr. Olomouc údolí z Jívové k Hrubé Vodě
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'55.91''N, 17°25'0.59''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-26
nálezce: Josef Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: okr. Olomouc údolí z Jívové k Hrubé Vodě
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'55.91''N, 17°25'0.59''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-26
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282560

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hrubá voda (polesí)
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.87''N, 17°25'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-13
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282413

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olomouc: Hrubá Voda.
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.87''N, 17°25'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282420

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olomouc: Hrubá Voda.
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.87''N, 17°25'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1947-09
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282419

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olmütz: Montauer Wald b. Schmeil [=Smilov]
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'53.54''N, 17°29'9.19''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1938-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282397

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olomouc: Stráně u Smilova.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'54.33''N, 17°28'56.23''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1938-07
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olomouc. Stráně u Smilova.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'54.33''N, 17°28'56.23''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1938-08
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282416

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olomouc: lesy u Smilova
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'34.64''N, 17°26'45.93''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1938-08
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282455

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olmutz: Schmeil [=Smilov]
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'54.33''N, 17°28'56.23''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1938-10
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282468

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olomouc: Stráň proti nádraží Smilov.
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'30.64''N, 17°26'23.56''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-08
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282448

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olomouc Stráň u Smilova.
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'30.64''N, 17°26'23.56''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-08
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282450

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olomouc: Stráň u nádraží smilovského.
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'30.64''N, 17°26'23.56''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olomouc: Stráň u smilovského nádraží.
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'30.64''N, 17°26'23.56''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282456

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olomouc: Údolí Bystřičky u Hrubé Vody.
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.87''N, 17°25'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282458

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Bukové lesy u Hrubé Vody u Olomouce
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.87''N, 17°25'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1935-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282727

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olomouc: Hrubá Voda.
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.87''N, 17°25'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1934-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282418

lokalita: Hrubá Voda pr. Olomouc
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.87''N, 17°25'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1933
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282118

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olmütz: in silvis submont. pr. Schmeil
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'54.33''N, 17°28'56.23''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olmutz: Bergwald b. Schmeil [=Smilov]
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'54.33''N, 17°28'56.23''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282438

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olmutz: Bergwald b. Schmeil [=Smilov]
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'54.33''N, 17°28'56.23''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282533

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olmutz: Bergwald b. Schmeil [=Smilov]
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'54.33''N, 17°28'56.23''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282557

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olmutz: Bergwald b. Schmeil [=Smilov]
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'54.33''N, 17°28'56.23''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932-09
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282733

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: In silvis prope pagum Schmeil ca oppidum Olmütz
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'54.33''N, 17°28'56.23''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1931-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282579

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olmutz: Wald b. Schmeil [=Smilov]
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'54.33''N, 17°28'56.23''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olmutz: Bergwald b. Schmeil [=Smilov]
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'54.33''N, 17°28'56.23''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282854

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olomouc: lesy u Smilova
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'34.64''N, 17°26'45.93''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-04
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281945

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olmutz: Bergwald b. Schmeil [=Smilov]
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'54.33''N, 17°28'56.23''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282534

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olomouc: lesy u Schmeilu
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'34.64''N, 17°26'45.93''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-04
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282883

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olmutz: Wald b. Schmeil [=Smilov]
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'54.33''N, 17°28'56.23''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281746

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olomouc: lesy u Smilova
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'34.64''N, 17°26'45.93''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olomouc: lesy v údolé Bystřičky u Hrubé Vody.
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.87''N, 17°25'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282124

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olmutz: Wälder b. Schmeil [=Smilov]
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'54.33''N, 17°28'56.23''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282706

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olmutz: Wälder b. Schmeil [=Smilov]
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'54.33''N, 17°28'56.23''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-04-28
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282798

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravia centralis: in declivibus silvaticis ad p. Smilov prope urbem Olomouc.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'29.63''N, 17°26'46.39''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1926-09-05
nálezce: J. Otruba
herbář: HR;OLM;OP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. No. 111
ID: 13281696

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravia centralis: in declivibus silvaticis ad p. Smilov prope urbem Olomouc.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'29.63''N, 17°26'46.39''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1926-09-05
nálezce: J. Otruba
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. No. 111
ID: 13281828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravia centralis: in declivibus silvaticis ad p. Smilov prope urbem Olomouc.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'29.63''N, 17°26'46.39''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1926-09-05
nálezce: J. Otruba
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. No. 111
ID: 13281892

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravia centralis: in declivibus silvaticis ad p. Smilov prope urbem Olomouc.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'29.63''N, 17°26'46.39''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1926-09-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. No. 111
ID: 13282064

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: distr. Olomouc: in valle rivuli Bystřice pr. pag. Hrubá Voda, cca 370m
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.87''N, 17°25'18.90''E, ± 2000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1920-08
nálezce: J. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282754

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olmütz: Grosswasser [=Hrubá Voda]
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.87''N, 17°25'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1919-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281944

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Grosswasser [=Hrubá Voda]
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.87''N, 17°25'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Grosswasser [=Hrubá Voda]
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.87''N, 17°25'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282025

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Wälder im Grosswasser [=Hrubá Voda] im Mähren.
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.87''N, 17°25'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1875-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282895

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Wälden bei Grosswasser
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'5.87''N, 17°25'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282053

6370c

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc, Radíkov Zadní část příkopu okolo pevnůstky, zdi
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'35.14''N, 17°22'9.63''E, ± 150m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1995-09-25
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282475

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc, Radíkov Zadní část příkopu okolo pevnůstky, zdi
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'35.14''N, 17°22'9.63''E, ± 150m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1995-09-25
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282476

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc, Radíkov Příkop kolem pevnůstky nad Radíkovem
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'35.14''N, 17°22'9.63''E, ± 150m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1995-09-25
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Olomouc - Hlubočky.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'41.11''N, 17°24'14.29''E, ± 2000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1948-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282417

6370d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Oderské vrchy, Hlubočky, Hluboký žleb Kaňonovitá část údolí - bučina
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'40.05''N, 17°26'8.28''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-05-01
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282491

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Oderské vrchy, Hlubočky, Hluboký žleb Lesní žleb potoka od Jestřabí
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'39.05''N, 17°26'53.85''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-05-01
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282495

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Opp. Olomouc: pag. Hlubočky, in valle Tiefer Grund.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'39.05''N, 17°26'53.85''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-07-07
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282562

6371c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Sudetici orient. Oderské hory: in silvis ad declivia merid. montis Růžový kopec supra pag. Velký Újezd ad opp.
Lipník, 600m
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'59.15''N, 17°30'22.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Vrchy Oderské. Kozlov: pod pramenem Odry.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.06''N, 17°31'11.48''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1946-04-08
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282067

6371d

původní jméno: Polystichum x luerssenii
lokalita: Oderské vrchy, Lipník n.B., Podhoří, Údolí Jezernice; Bučina před Čertovými Kazatelnami
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'59.93''N, 17°35'55.33''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-04-25
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282401

lokalita: Oderské vrchy: údolí "V pekle", jedlové bučiny nedaleko Čertovy kazatelny.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'59.93''N, 17°35'55.33''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-07
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282506

6372a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Jesenické podhůří: Spálov, JV, levostranná erozní rýha z. od Petrovy skály (lev. přítok Suché), suťový les, cca 430 m n.m.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'23.88''N, 17°44'38.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-09-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282289

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Spálov - levý přítok Suché se závěrem směr kóta 566,1, 450 m n.m.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'45.39''N, 17°44'39.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Heltínov - levá odbočka Suché mezi údolími k Heltínovu a Luboměři, V exp., 460 m n.m.
nejbližší obec: Heltínov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'19.58''N, 17°43'24.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282363

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Dobešov - pravý přítok Suché s protisvahem k Luboměři, 550 m n.m.
nejbližší obec: Jindřichov, okres Přerov
souřadnice: 49°40'36.84''N, 17°44'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282365

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Luboměř - údolí levého přítoku Suché, dolní tok, 440 m n.m.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'52.28''N, 17°43'58.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282366

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Dobešov - pravý přítok Suché směr kóta 591,2, protisvah mezi údolími Heltínov a Luboměř, 480 m n.m.
nejbližší obec: Jindřichov, okres Přerov
souřadnice: 49°40'30.04''N, 17°44'13.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282367

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Luboměř - údolí levého přítoku Suché, dolní tok, 440 m n.m.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'52.28''N, 17°43'58.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Dobešov - pravý přítok Suché směr kóta 591,2, protisvah mezi údolími Heltínov a Luboměř, 480 m n.m.
nejbližší obec: Jindřichov, okres Přerov
souřadnice: 49°40'30.04''N, 17°44'13.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282582

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Spálov - levý přítok Suché se závěrem směr kóta 566,1, 450 m n.m.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'45.39''N, 17°44'39.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282596

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Dobešov - boční údolí Suché vlevo směr Dobešov, s protisvahem údolí k Luboměři, SZ expozice, 550 m n.m.
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'38.54''N, 17°44'32.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-20
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282765

6372b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Oderské vrchy: Rezervace Suchá Dora u Jakubčovic u Oder, bučina, vrchol - 550 m n.m.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'19.69''N, 17°45'49.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-09-07
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281957

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Oderské vrchy, haud procul a pago Dobešov, in SPR Suchá Dora, situ septentrion.-occidentali ad 430 m s.m.
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'26.12''N, 17°45'52.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-10-11
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Jakubčovice n. O. - JVV svah Dorry - kóty 595, 460 m n.m.
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'50.48''N, 17°46'2.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282379

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Loučky - údolí potoka směr Dobešov, SV exp., 410 m n.m.
nejbližší obec: Loučky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'31.15''N, 17°47'54.27''E, ± 800m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1967-07-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282359

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Dobešov - údolí levého přítoku Dobeš.potoka, JV exp., 490 m n.m.
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'44.84''N, 17°45'52.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282360

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Dobešov - pravý přítok Dobešovského potoka, SZZ exp., 530 m n.m.
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'30.24''N, 17°46'13.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282361

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Dobešov - údolí stejnojmenného potoka, SSV exp., 410 m n.m.
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'0.78''N, 17°46'21.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Dobešov - 1. pravý přítok Suché (od SPR), 450 m n.m.
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'26.72''N, 17°45'20.98''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282364

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: okr. Nový Jičín nedaleko Jakubčovic v levostranném údolí od silnice do obce
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'44.85''N, 17°47'18.73''E, ± 1200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-05
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282403

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: okr. Nový Jičín nedaleko Jakubčovic v levostranném údolí od silnice do obce
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'44.85''N, 17°47'18.73''E, ± 1200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-05
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282532

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Dobešov - údolí levého přítoku Dobešovského potoka, 450 m n.m.
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'50.93''N, 17°46'3.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282594

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Dobešov - pravá odbočka Suché směr Dobešov, SSZ exp., 460 m n.m.
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'2.93''N, 17°45'25.54''E, ± 1500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Dobešov - pravá odbočka Suché směr Dobešov, SSZ exp., 530 m n.m.
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'2.93''N, 17°45'25.54''E, ± 1500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282597

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Sudetici or.: Oderské hory: in valle rivuli Suchá apud pag. Dobešov pr. opp. Odry, 500m
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'56.03''N, 17°45'24.77''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282761

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: N. Jičín - Odry, SW - Oderský les podél potoka
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'21.46''N, 17°48'44.08''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-04-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281989

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Moravia sept. In silvis vallis "Odertal" prope pagum Jogsdorf [=Jakubčovice nad Odrou] circa oppidum Odrau
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'44.85''N, 17°47'18.73''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1936-07
nálezce:  coll.?
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Karl Krischke
ID: 13282518

6372c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Boňkov, dexter confluvius rivum Bradelný potok ad 360 m s.m.
nejbližší obec: Radíkov, okres Přerov
souřadnice: 49°36'30.80''N, 17°40'0.79''E, ± 1200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy v údolí Veličky mezi Podlesným mlýnem (SZ od Olšovce) a pohost. "U tlustého Jana"
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°36'11.70''N, 17°41'23.68''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-01
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282430

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy v údolí Veličky mezi Podlesným mlýnem (SZ od Olšovce) a pohost. "U tlustého Jana"
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°36'11.70''N, 17°41'23.68''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-01
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282540

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy údolí jižně od Kyžlířova (cca 1 km před vtokem potůčku do Hraničného [=Kouteckého] potoka)
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°37'2.49''N, 17°40'56.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-07-10
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282435

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy údolí jižně od Kyžlířova (cca 1 km před vtokem potůčku do Hraničného [=Kouteckého] potoka)
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°37'2.49''N, 17°40'56.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-07-10
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282565

6372d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Jesenické podhůří: Jindřichov, pravý přítok Hradečného potoka s protisvahem k místu Radíčko, jv. od obce, 450 m n.m.
nejbližší obec: Jindřichov, okres Přerov
souřadnice: 49°37'48.67''N, 17°46'39.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-06-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: v lese u potůčku, cca 1,5 km JV od Jindřichova, okr. Přerov, cca 350 m n.m.
nejbližší obec: Nejdek, okres Přerov
souřadnice: 49°37'30.82''N, 17°46'48.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-04-05
nálezce: Jiří Skoupil
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281903

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy levé boční k toku říčky Hradečné, suťové svahy pod skalkami.
nejbližší obec: Nejdek, okres Přerov
souřadnice: 49°37'56.34''N, 17°46'42.79''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-05-15
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282586

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Veselí - údolí směr Emauzy, JV exp., 440 m n.m.
nejbližší obec: Veselí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'19.77''N, 17°49'14.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282369

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Nejdek - 2. odbočka Hradeč. potoka vlevo směr Veselí, 450 m n.m.
nejbližší obec: Veselí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'9.24''N, 17°47'1.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282370

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Nejdek - levý přítok Hradečného potoka směr Veselí, Z exp., 430 m n.m.
nejbližší obec: Nejdek, okres Přerov
souřadnice: 49°37'45.03''N, 17°47'4.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Nejdek - odbočka Hradečného potoka vpravo směr Jindřichov, východní exp., 420 m n.m.
nejbližší obec: Nejdek, okres Přerov
souřadnice: 49°37'43.00''N, 17°46'36.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282372

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - údolí mezi Jindřichovem a Nejdkem, pravá odbočka směr kóta 487,6, 430 m n.m., JZ exp.
nejbližší obec: Nejdek, okres Přerov
souřadnice: 49°37'22.68''N, 17°47'18.98''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282373

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy v levobřežním bočním údolí k toku (Pod dědinou), v údolí mezi Jindřichovem a Nejdkem. Hluboce zař.
údolíčko
nejbližší obec: Jindřichov, okres Přerov
souřadnice: 49°37'23.41''N, 17°45'56.37''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-31
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282405

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy v levobřežním bočním údolí k toku (Pod dědinou), v údolí mezi Jindřichovem a Nejdkem. Hluboce zař.
údolíčko
nejbližší obec: Jindřichov, okres Přerov
souřadnice: 49°37'23.41''N, 17°45'56.37''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-31
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282558

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Veselí - údolí směr Emauzy, JV exp., 440 m n.m.
nejbližší obec: Veselí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'19.77''N, 17°49'14.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Sudetici or. Oderské vrchy: in silvis in valle rivuli Hradečný supra pag. Nejdek ad opp. Odry, 420 m
nejbližší obec: Nejdek, okres Přerov
souřadnice: 49°37'52.03''N, 17°46'47.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282763

6373a

lokalita: Nový Jičín - Odry: Oderský les SW od města, podél potoka
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'60.00''N, 17°51'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400-500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-04-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874101

lokalita: Nový Jičín - Odry: SW - Oderský les podél potoka
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'60.00''N, 17°51'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400-500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-04-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874102

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy - Pohoř - 1. malé boční údolí SZ svahu Pohoře, 430 m n.m.
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'31.81''N, 17°51'41.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282368

6374b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravská brána: Sedlnice, les v horní části údolí pravého přítoku Sedlnice jz. od kóty 288, 270 m
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'22.22''N, 18°5'55.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994-04-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

6375b

lokalita: [vrch] Štandl u [Frýdku-]Místku
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'60.00''N, 18°18'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1919
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874097

původní jméno: Aspidium
lokalita: Štandl u Místku
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.18''N, 18°19'2.88''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1913
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282001

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Místecké okolí v Chlebovských lesích
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'21.78''N, 18°16'47.54''E, ± 1800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1890-06
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282440

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Za Chlebovicemi u Místka, v lese
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'21.78''N, 18°16'47.54''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1890-06
nálezce: F. Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282752

6375c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Myslík, osada Rybí, skály v průlomové části údolí Kozlovické Ondřejnice pod vrchem Skalka
(409), 350 m n.m.
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'33.17''N, 18°14'37.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-07-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Opp. Frýdek Místek: pag. Rychaltice, loc. Krnalovice, vallis rivi sub colle Babí hora
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'14.82''N, 18°14'45.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-06-15
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282593

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Opp. Frýdek-Místek: vallis rivi inter pag. Rychaltice et collem Babí hora
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'13.97''N, 18°14'30.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986-09-30
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282529

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Rychaltice, ad vicum Krnalovice, in valle occidentali collis Babí hora ad 500 m
s.m.
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'8.50''N, 18°14'33.98''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985-10-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282238

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Sev. Morava - Frenštát V lese pod hradem Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.27''N, 18°13'41.62''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-05-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281658

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Okolí Příbora, Kozničov
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'25.38''N, 18°13'12.16''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

6375d

lokalita: Opp. Frýdek-Místek: pag. Hukvaldy, loc. Rybí, rez. Pálkovické hůrky, pars merid.
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'0.00''N, 18°15'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-09-13
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874095

lokalita: Místek: Palkovické hůrky pod Holým vrchem
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'0.00''N, 18°15'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1939-07-18
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874096

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Palkovice, Myslík "Lurdy", vápencová skalka
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'1.78''N, 18°15'26.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-02-20
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282154

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Palkovice Palkovické hůrky, po levé straně bystřiny Košice, 600 m J od vrcholu Kubánková, suťový les, pod kleny
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'29.43''N, 18°15'58.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-10-27
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282155

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Chlebovice, Palkovické hůrky, S svah vrchu Ostružná (616) na modré značce před zářezem potoka ve směru od Hůrek,
původně dubohabřina
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'29.20''N, 18°16'30.10''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-10-14
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Chlebovice Palkovické hůrky: SV svah vrchu Ostružná (616 m)
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'46.26''N, 18°17'21.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-10-15
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282157

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Chlebovice, Palkovické hůrky, S svah vrchu Ostružná (616), potok tekoucí z Hůrky II., okraj smíšeného porostu mezi lesní
cestou a značkovanou silnicí (žlutá, mostek)
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'29.20''N, 18°16'30.10''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-09-09
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281924

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Chlebovice, Palkovické hůrky, S svah vrchu Ostružná (616), potok tekoucí z Hůrky II., zářez potoka tekoucího z vrchu
Ostružina mezi modrou a žlutou značkou, SZ exp.
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'29.20''N, 18°16'30.10''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-09-09
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281929

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Frýdek-Místek - Chlebovice, Palkovické hůrky, sz. svah vrchu Ostružina, severně od modré zn., sklon cca 25° NW, v podrostu
starší smrkové kultury
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'43.16''N, 18°16'52.19''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-03-22
nálezce: Z. Vrubel
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281935

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Opp. Frýdek-Místek: pag. Hukvaldy, loc. Rybí, rez. Pálkovické hůrky, pars merid 580m
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'49.42''N, 18°15'17.52''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-09-13
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Opp. Frýdek-Místek: pag. Palkovice, collis Kozlovická hora
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'41.69''N, 18°17'12.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986-06-17
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282526

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Opp. Frýdek-Místek: pag. Myslík, vallis rivi Rybský potok
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'35.15''N, 18°15'6.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986-09-03
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282528

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: non procul a pago Rychaltice, ad vicum Krnalovice, in valle septentrionali cotam 620 - Babí hora ad 550 m s.m.
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'16.27''N, 18°14'58.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985-10-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282176

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Palkovické hůrky: non procul a pago Chlebovice, in valle rivum Košice, ad 400 m s.m.
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.51''N, 18°15'28.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-09-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282185

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, Palkovické hůrky: non procul a pago Chlebovice, in valle rivum Košice ad 400 m s.m.
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.51''N, 18°15'28.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-09-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Sklenov, Myslík PR Palkovické hůrky, podél Rybského potoka, smíšený les 450-500 m
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'45.86''N, 18°15'12.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-08-18
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282186

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Sklenov, Myslík PR Palkovické hůrky, 520-540m
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'54.62''N, 18°15'13.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-06-17
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282187

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Myslík, SPR Palkovické hůrky, in clivo Babí hora ad 540 m s.m.
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'57.17''N, 18°15'14.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-06-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282252

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Sklenov PR Palkovické hůrky, v závěru Rybského potoka, 560 m n.m.
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'57.01''N, 18°15'30.31''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-09-10
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282188

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Sklenov PR Palkovické hůrky, smíšený les
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'52.76''N, 18°15'13.08''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-08-11
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Sklenov PR Palkovické hůrky, smíšený les
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'57.91''N, 18°15'15.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-07-02
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282190

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Myslík, secundum rivum Rybí - dexter confluvius flumen Kozlovická
Ondřejnice ad 450 m s.m.
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'36.25''N, 18°15'8.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-07-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282255

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Opp. Frýdek Místek: pag. Palkovice, vallis rivi Pstruží potok in colle Hůrky
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'59.28''N, 18°16'45.78''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-11
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282522

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Pálkovice Palkovické hůrky, Kubánkov (662)
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'58.12''N, 18°15'51.97''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07-09
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282207

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hora Kazničov u Hukvaldů, jámy a rokle pod vrcholem 615m, horní kreton, bašské pískovce, svah vých., 600m, ve vysokém
smrkovém lese
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'7.04''N, 18°15'2.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1944-05-30
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

6376b

lokalita: Dobrá u Frýdku - lesní břeh Morávky ca 0,8 km JV od nádraží
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'54.87''N, 18°25'11.20''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281963

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: t0042_252207_6_L3.3B
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'24.62''N, 18°24'58.90''E, ± 308m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4695682

6377b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Beskydské podhůří: Třinec, Staré město, lesní údolí jjv. od osady Konská, cca 330 m n.m.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'42.78''N, 18°38'15.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-09-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282293

6377c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Řeka, východní svah vrchu Křivý, v kulturní smrině
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'7.61''N, 18°33'25.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-03-25
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282161

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Řeka, in valle septentrionali montes Příslop (946) ad 700 m s.m.
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'46.00''N, 18°34'17.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-09-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

původní jméno: Polystichum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: prope pagum Komorní Lhotka - Godula, dexter confluvius rivum Ráztoka ad 720 m s.m.
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'49.86''N, 18°33'7.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282324

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: distr. Frýdek-Místek: v lese na západním svahu vrchu Kyčera asi 2,5 km jihozápadně od obce Komorní Lhotka
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'19.79''N, 18°30'54.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-07-20
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282121

6377d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: distr. Frýdek-Místek, pag. Řeka: in silva montana in declivibus septentr. montis Ropice (ad. sept.-orientem a cacumine
montis in
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'6.16''N, 18°35'12.37''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282792

6378a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: distr. Frýdek-Místek Vendryně: u potoku Vápenka 100 m V od vápenných pecí; lesní liniové společenstvo; 380 m s.m.
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'32.00''N, 18°43'11.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-24
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282018

6378b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Slezské Beskydy: Nýdek, NPR Čantorie, květnatá bučina z. podvrcholových svahů hory Velká Čantoryje (994,5), cca 930 m
n.m.
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.28''N, 18°47'31.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1999-10-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nýdek (okr. Frýdek-Místek), NPR Čantoria, bučina na suti, expozice JZ, roztroušeně
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'41.93''N, 18°47'21.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1996-06-25
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282083

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Nýdek PR Čantoryje
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'44.45''N, 18°47'20.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1990-07-19
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282170

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Nýdek PR Čantoryje
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'41.89''N, 18°47'19.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1988-07-12
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282173

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Nýdek PR Čantoryje
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.24''N, 18°47'13.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1988-07-12
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282174

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Nýdek PR Čantoryje
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'42.14''N, 18°47'27.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1986-06-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Ve smíš. lese na Čantoryji
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'20.24''N, 18°47'37.51''E, ± 100m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1960-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282619

6378c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Bystřice n. Olší, SZ svah Skalky (kóta 649,6), Dentario glandulosae-Fagetum, roztroušeně
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'25.72''N, 18°40'59.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-05-03
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281871

6378d

lokalita: Slezsko, Těšínské Beskydy, kat. úz. Nýdek, údolí potoka Hluchová (u Murovaného mostu) na levém břehu potoka v JS
porostě, 1100 m VVJ kóty Loučka (835)
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'21.28''N, 18°47'57.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-03-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874092

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Nýdek, údolí potoka Hluchová, blízko osady Kolibiska, cca 6 km JV obce
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'10.26''N, 18°48'1.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2001-08-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282008

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nýdek - Kolibiska, hřiště v lese ca 0,4 km SSZ osady, jasenina na přilehlém svahu, méně četně, ca 550 m s.m.
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'21.02''N, 18°47'57.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1999-07-04
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

původní jméno: Polystichum x lurssenii
lokalita: Slezské Beskydy: Nýdek, Hluchová, střední část údolí jv. od žluté značky, svah pravého břehu, cca 500 m n.m.
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'24.42''N, 18°47'0.12''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-09-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282215

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Slezské Beskydy: Nýdek, Hluchová, střední část údolí jv. od žluté značky, svah pravého břehu, cca 500 m n.m.
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'24.42''N, 18°47'0.12''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-09-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282299

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Slezské Beskydy: Nýdek, Kolibiska, levostranná erozní rýha j. od hájenky Stožek, (přítok Hluchové), cca 630 m
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'41.78''N, 18°48'49.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1999-09-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282301

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Slezské Beskydy: Nýdek, Kolibiska, levostranná erozní rýha j. od hájenky Stožek, (přítok Hluchové), cca 630 m
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'41.78''N, 18°48'49.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1999-09-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282302

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nýdek, ca 1 km JV osady Kolibiska, degradovaný fragment porostu Dentario glandulosae-Fagetum, místy
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'49.59''N, 18°48'43.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1998-05-09
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nýdek (okr. Frýdek-Místek), údolí Hluchové, bučina na rozsoše Vel. Sošova (kóta 885,6), expozice JZ, ca 1 km SZ osady
Kolibiska, roztroušeně
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'36.38''N, 18°47'48.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-06-24
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282009

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Bystřice n/Olší: kóta Polední (676), severní svah v bukovém lese
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'55.52''N, 18°45'41.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-05-07
nálezce: Jiří Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281866

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Opp. Jablunkov: vallis rivi Radvanov
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'5.14''N, 18°48'2.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-06
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282555

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Nýdek Na regulační zdi v údolí potoka Hluchová u Nýdku.
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'44.83''N, 18°46'29.53''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1962-07-11
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281795

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: V jehličnatém lese v údolí potoka Rohovec u Návsí-Jablunkova.
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'37.38''N, 18°46'20.48''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961-06-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: V jehličnatém lese v údolí potoka Rohovec u Návsí-Jablunkova.
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'37.38''N, 18°46'20.48''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961-06-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282564

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Údolí za záp. svahem vrchu Poludňě u Bystřice n.O.
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'33.90''N, 18°45'46.50''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1951-06-01
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282539

6442b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Svržno
souřadnice: 49°34'58.28''N, 12°46'7.92''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-12-23
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Bušek Oldřich (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13147849

6442c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: p0186_212301_116_S1.2
nejbližší obec: Šidlákov, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'33.49''N, 12°42'33.80''E, ± 12m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004-08
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0186: p0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4140339

6457b

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Jiřice u Humpolce
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'11.16''N, 15°19'3.52''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1891
nálezce:  Bezděk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282669

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Jiřice: v kamení vozové cesty u obce
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'9.20''N, 15°19'2.75''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Bezděk
pramen: Bezděk J. (1896): Květena okolí humpoleckého. – Ing. Kobliha G., Humpolec a jeho okolí, p.134�136.
projekt: Vysočina
ID: 9943498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

6457d

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hněvkovice, 2,5 km ZJZ od Humpolce: les Hradiště - mladá smrčina při cestě po zelené turistické značce k samotě Valchy.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'40.71''N, 15°17'40.08''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Miroslav Rieger
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281756

6458b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Humpolec, Skála, pod silničním mostem v lese
nejbližší obec: Skála, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'27.38''N, 15°26'25.91''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Bezděk
pramen: Bezděk J. (1896): Květena okolí humpoleckého. – Ing. Kobliha G., Humpolec a jeho okolí, p. 134�136.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282968

6460b

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: u potůčku Eliášovy skály u Olešné (Přibislav)
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'6.39''N, 15°46'7.77''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1894-10-11
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282137

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Stráň u vsi Ronova blíže Přibislavi
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'13.16''N, 15°46'14.66''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1883
nálezce: Josef Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282697

6461a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Velká Losenice, kóta Peperek (674,9 m) cca 2 km východně obce
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.32''N, 15°51'54.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002-07-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Na Peperku u Žďáru
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.32''N, 15°51'54.19''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1901-08-18
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282666

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Přibyslav: skuliny skalní (mezi kameny) na hoře Peperek u Veliké Losenice
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.32''N, 15°51'54.19''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1900-09-07
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282144

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Na skálách "Peperku" u Žďáru.
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.32''N, 15°51'54.19''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1899-07-29
nálezce: F. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282799

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Skály na Peperku u Žďára
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.32''N, 15°51'54.19''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1899-08
nálezce: F. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282868

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Přibislav: na kamenité stráni hory "Peperek" u Veliké Losenice.
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.32''N, 15°51'54.19''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1894-08-25
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282140

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: na Peperku u Veliké Losenice mezi kameny
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.32''N, 15°51'54.19''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1886-04-06
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Přibyslav: vrch Peperek u Žďáru
nejbližší obec: Utín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.53''N, 15°51'54.05''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281708

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Peperek hojný
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.32''N, 15°51'54.19''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Václav Spitzner, na schedě tři různé lokality, rozepsáno; písmem F. Kováře, určil Smejkal
ID: 13282109

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: na hoře Světce (sev. [SV] od Velké Losenice) pod vrcholem (626 [640]) ojediněle
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'27.56''N, 15°51'1.43''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923
nálezce:  Domin
pramen: Šmarda J. (1943b): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in. AOPK Havlíčkův Brod & Kat. Bot.
Přír. Fak. UK Praha & Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9943494

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: u Žďáru [n. S.] na [PP] Peperku; vzácně
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'35.78''N, 15°51'51.79''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 80 p. V. Šašek, Velké Meziříčí, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 9943493

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: PP Peperek
nejbližší obec: Račín u Polničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'39.52''N, 15°51'55.70''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007
nálezce: Karel Sutorý; Svatava Kubešová; Ivan Novotný
pramen: Svatava Kubešová, Ivan Novotný, Karel Sutorý. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a mechorostů PR Olšina Sklené, PR
Řeka, PR Štíří důl, PP Peperek, PP Rozštípená skála, PP Tisůvka, PP Brožova skála, Světka, Hudecká skála. Botanické oddělení,
Moravské zemské muzeum, Brno, 2007.
projekt: NDOP
ID: 7231392

6462c

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: "Zálomy" u Hodiškova
nejbližší obec: Obyčtov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'0.60''N, 16°0'56.88''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Václav Spitzner, na schedě tři různé lokality, rozepsáno; písmem F. Kováře, určil Smejkal
ID: 13282108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

6462d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: [Nové Město n. Mor.] jen u Němcova rybníčka v tarase
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'58.10''N, 16°5'53.02''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1896
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 80 p. V. Šašek, Velké Meziříčí, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 9943492

6463d

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Na Zubštýně
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'49.35''N, 16°19'36.01''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-07-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 13282846

6464b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Kněževes: PR Kavinský potok, částečně zazemněné skalky v rokli s pravým přítokem Kavinského potoka, asi 510 m Z od kóty
Chocholíky (585 m)
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'43.30''N, 16°25'7.21''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-09-11
nálezce: Jiří Košnar; Jitka Laburdová; Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197015

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Českomoravská vysočina: ve stinném údolí Kavinského potoka asi 0,5 SZ od obce Kněževes u Olešnice
nejbližší obec: Kněževes u Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°35'24.17''N, 16°25'1.28''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1996): Některé zajímavé floristické nálezy na vápencích v okolí Olešnice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 172-174.
projekt: FLDOK
ID: 9030515

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Křetín, les Z obce
souřadnice: 49°33'46.82''N, 16°29'2.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

6466b

lokalita: Jevíčko: Úsobrno
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°35'19.68''N, 16°45'48.89''E, ± 1000m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1958-09
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872188

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Tilio-Acerion Jevíčko: Úsobrno
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'19.68''N, 16°45'48.89''E, ± 1000m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1958-09
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281971

6467a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Čunín ("malinovský žleb") pod "Satoupkou"
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'10.38''N, 16°53'54.17''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1911-05
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282143

6469b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Botan. Garten in Olmutz.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'32.86''N, 17°15'40.04''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282070

6471a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Sudetici orient. Oderské hory: in silva mixta Dubina dicta supra pag. Dolní Újezd ad opp. Lipník, 450 m
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'27.29''N, 17°32'26.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

6471b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Oderské vrchy, Loučka Bučiny v údolí Trnávky pod silnicí před obratem k Slavkovu
nejbližší obec: Slavkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'55.42''N, 17°34'58.24''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-16
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282488

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Oderské vrchy, Loučka Kaňonovité údolí mezi Loučkou a Slavkovem
nejbližší obec: Slavkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'55.42''N, 17°34'58.24''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-16
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282510

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Sudetici or.: Oderské hory: in valle rivuli Studený supra pag. Podhoř ad opp. Lipník, 400m.
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°34'53.70''N, 17°37'0.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282760

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy, Lipník n.B., Podhoří, v údolí Jezernice
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°34'32.61''N, 17°37'12.37''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-05-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282395

6472a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy ve střední části toku Uhřínovského potoka jihovýchodně od Středolesí k Hrabůvce
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°35'16.47''N, 17°39'57.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-07-09
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Oderské vrchy ve střední části toku Uhřínovského potoka jihovýchodně od Středolesí k Hrabůvce
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°35'16.47''N, 17°39'57.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-07-09
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282585

6472b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Přerov Hranice: Skalka: jv Skalky na vápenci, v lese
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'18.26''N, 17°46'22.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-04-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281965

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hranice - Skalka
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'21.19''N, 17°46'15.85''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-04-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282412

6472c

lokalita: Hranice, Skalka
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'60.00''N, 17°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-04-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874119

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Prov. Moravská brána: cingulus Maleník, non procul a pago Drahotuše, SPR Bukoveček, secundum rivum ad 400 m s.m.
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'32.24''N, 17°41'25.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-05-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

6473b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravská brána: Jičina, PR Svinec, sz. svahy vrchu Svinec, nad oční studánkou (žlutá zn.), cca 480 m
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'2.74''N, 17°58'46.31''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-09-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282282

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Vrch "Hůrka" jihozápadně N. Jičína, řídce
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'39.45''N, 17°55'36.23''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282078

6474a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravská brána: Rybí, levý přítok Rybského potoka, sv. od pahorku Kocmínek (477), cca 385 m n.m.
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'30.35''N, 18°4'18.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-04-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282285

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravská brána: Životice u N. Jičína, údolí jv. od vrchu Jedle (s ústím v. od kostela), 400 m n.m.
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'27.02''N, 18°3'42.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994-05-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282310

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravská brána: Nový Jičín - Skalky suťový les nad přírodním divadlem 400 m n.m.
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'58.77''N, 18°0'49.39''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: non procul a pago Životice ad Nový Jičín, in clivo collis Jedle (cota 544) ad 520 m s.m.
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'1.54''N, 18°3'46.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-07-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282180

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina, haud procul a pago Životice ad N. Jičín, in clivo collis Jedle, circum cotam 544, NNW ad
520 m s.m.
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'0.34''N, 18°3'41.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-07-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282337

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: provincia Podbeskydská pahorkatina, haud procul a pago Životice u N. Jičína, in valle dexter confluvius flumini Jičínka inter
collis Jedle et Hlásnice, Fagetum ad 440 m s.m.
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'40.25''N, 18°4'18.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976-06-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282340

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Životice u Nov. Jičína v listnatém lese Abieto-Fagetum tiliosum
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'39.75''N, 18°4'15.16''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1962-09-21
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282406

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Údolí Zlatodolského potoka v Li... borech, J Štramberk
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'27.77''N, 18°4'38.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-06-27
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Libotínské bory, údolí Zlatodolského potoka u Štramberka
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'27.77''N, 18°4'38.59''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-26
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282077

6474b

lokalita: Nový Jičín-Štramberk: collis Kotouč, sev. svah
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'0.00''N, 18°7'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-09-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874103

lokalita: Vrch Kotouč u Štramberka v bukovém lese
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'0.00''N, 18°7'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1947-07-11
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874104

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravská brána: Štramberk, Kotouč, NPP Šipka, květnatá bučina sz. svahů, s. od přístupové cesty k dobývacímu prostoru,
cca 450 m n.m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.43''N, 18°6'56.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-09-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282277

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Štramberk, Nový Jičín, Moravská brána, vrch Kotouč, NPP Šipka, Lunario-Aceretum, S svah (vstup u jeskyně)
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'15.03''N, 18°7'8.10''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-10-11
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravská brána: Ženklava, erozní rýhy s. svahů vrchu Na peklech (602,9), levý břeh 0,6 km j. od železniční kóty 395,4, suťový
les, cca 430 m n.m.
nejbližší obec: Ženklava, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'19.88''N, 18°8'0.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282290

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravská brána: Štramberk, Bílá hora (556,8), lom v lese na sz. svazích (při modré značce), suťový les, cca 515 m n.m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'41.89''N, 18°7'26.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282291

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul ab oppido Štramberk, in silva Černý les sub cotam Červený kámen ad 470 m s.m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'15.04''N, 18°8'16.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-06-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282169

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul ab oppido Štramberk, in silva Černý les sub cotam Červený kámen ad 470 m s.m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'15.04''N, 18°8'16.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-06-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282233

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul ab oppido Kopřivnice, in clivo collis Červený kámen situ septentrionali ad 630
m s.m.
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'35.00''N, 18°9'24.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-08-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul ab oppido Štramberk - Libotín, in valle meridion.-occident. collis Kamenný ad 430 m s.m.
nejbližší obec: Ženklava, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'6.71''N, 18°5'30.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-07-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282254

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: non procul ab oppido Štramberk, Libotín, in valle rivi Zlatodolský potok ad 500 m s.m.
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'53.10''N, 18°5'23.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-08-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282178

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: non procul ab oppido Štramberk, Libotín, sinister confluvius rivi Sedlnice septentrionali cotam 558 (Kamenný vrch) ad 450
m s.m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'6.81''N, 18°5'18.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-08-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282179

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina, non procul ab oppido Štramberk, Libotín, sinister confluvius rivi Sedlnice N cotam 558
(inter rivi Zlatodolský et collis Kamenný vrch) ad 450 m s.m.
nejbližší obec: Ženklava, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'4.07''N, 18°5'26.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-08-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282334

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina, non procul ab oppido Štramberk, Libotín, in valle rivi Zlatodolský NW cotam 558 
Fago-Aceretum ad 500 m s.m.
nejbližší obec: Ženklava, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'57.16''N, 18°5'7.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-08-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: provincia Podbeskydská pahorkatina, haud procul a pago Ženklava, in clivo sub cacumine cotam 603 "Na peklech" situ
septentr.-occidentali ad 550 m s.m., Fagetum
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'15.37''N, 18°8'17.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976-10-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282339

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Štramberk: nehojně ve smíšeném lese na Kotouči.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.10''N, 18°6'44.31''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975-05-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281764

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: prov. Podbeskydská pahorkatina, haud procul ab urbe Kopřivnice, in clivo montis Červený kámen situ septentrionali ad 650
m s.m.
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'33.90''N, 18°9'19.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-08-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282345

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: prov. Podbeskydská pahork., in vicinitate pago Ženklava, in valle rivi Sedlnička ad pedem collis Kotouč situ meridionali,
Tilio-Carpinetum ad 320 m s.m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'43.45''N, 18°6'48.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-09-04
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282347

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Štramberk: ve smíš. lese u jeskyně "Šipka"
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'15.03''N, 18°7'8.10''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1964-05-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

původní jméno: Polystichum
lokalita: N. Jičín-Štramberk, collis Kotouč, sev. svah
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'7.09''N, 18°6'57.17''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-09-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281991

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Štramberk, ve smíšeném les v samé blízkosti jeskyně "Šipky".
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'15.03''N, 18°7'8.10''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1958-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282203

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Štramberk: m. Kotouč, in Piceeto declivi septentrionali.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'7.09''N, 18°6'57.17''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1950-07-24
nálezce: E. Tuláčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282072

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Moravia orient. In silvis ad mont. Kotouč prope opp. Stramberg.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.10''N, 18°6'44.31''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-04-19
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282516

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravia orientalis. In locis saxosis silvis "černý les" dit. Prope oppidum Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'14.64''N, 18°8'14.57''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-05-10
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282571

původní jméno: Aspidium intermedium
lokalita: In locis silvestribus humidiusculus ad mont. Kotouč prope oppidum Stramberg.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.10''N, 18°6'44.31''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-07-15
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Stramberg - Mähren - Beskiden - 500 m In den Wäldern am Kotouc nicht selten
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.10''N, 18°6'44.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-07-05
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282447

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Stramberg - Mähren - Beskiden - 500 m In den Wäldern am Kotouc nicht selten
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.10''N, 18°6'44.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-07-05
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282588

původní jméno: Aspidium intermedium
lokalita: Moravia orientalis. In silvis ad mont. Kotouč prope oppidum Stramberg - solo schistoso alt. ca. 400 m s.m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.10''N, 18°6'44.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1931-05-17
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282572

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Stramberg - Mähren - Beskiden - ca.500 m Kotouc - auf schattigen Waldplätzen, jedoch ziemlich selten
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.10''N, 18°6'44.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-07-09
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282589

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Stramberg (Mährne) Kotouč Selten auf schattigen Waldstellen
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.10''N, 18°6'44.31''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-06-09
nálezce: Karl Krischke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.10''N, 18°6'44.31''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282103

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.10''N, 18°6'44.31''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282459

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Štramberk: Les na Kotouči.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.10''N, 18°6'44.31''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282460

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Kotouč: Na stráni pod Šipkou.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'14.90''N, 18°7'9.11''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-06-13
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282461

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: na Kotouči
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.10''N, 18°6'44.31''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1893-08-31
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282795

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Okolí Příbora, Červený kámen
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'32.15''N, 18°9'24.94''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

6474c

lokalita: Morava: Nový Jičín - Hodslavice
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'60.00''N, 18°0'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1958-10-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874107

lokalita: Huštýn supra Mořkov, pískovec svrch. Křída ve fagetu na skalnaté stráni
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'60.00''N, 18°3'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1954-05-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874108

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Veřovické vrchy: Mořkov, SPR Trojačka, z. část, suťový les při 2. lesním chodníku, cca 540 m n.m.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'54.20''N, 18°2'28.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008-10-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282278

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: distr. Nový Jičín Mořkov; les východně od PR Huštýn, asi 2,4 km od kostela v obci Mořkov; smrkový les; 630 m s.m.
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'4.43''N, 18°4'47.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2007-08-12
nálezce: E. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282019

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy - Veřovické vrchy: prope pagum Mořkov: in clivo montis Huštýn - Fagetum ad 700 m s.m.
(stará bučina)
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'59.37''N, 18°4'19.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1980-05-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy - Veřovické vrchy: prope pagum Mořkov: in clivo montis Trojačka, situ septentrionali ad
680 m s.m.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'48.13''N, 18°2'58.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1980-05-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282268

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Zašová - Trojačka
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'43.79''N, 18°2'41.42''E, ± 1000m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1975-08-28
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281950

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Hodslavice, in clivo montis Trojačka, SPR Trojačka, Acereto-Fraxinetum
ad 530 m s.m.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'5.00''N, 18°2'45.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1975-06-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282341

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Hodslavice, in valle rivi inter cotam 627,2 et 710,2, situ septentrionali,
Acerion ad 550 m s.m.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'54.02''N, 18°2'21.54''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1973-06-28
nálezce: M. Sedláčková; V. Skalický
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282344

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Mořkov, státní přírodní rezervace Trojačka, Acereto-fagetum, in declivi ad septentriones versus montis Trojačka, ad 550 m
n.m.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'3.00''N, 18°2'47.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1972-06-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy - Mořkov, státní přírodní rezervace Trojačka, Acereto-fagetum, in declivi ad septentriones versus
montis Trojačka, ad 550 m n.m.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'3.00''N, 18°2'47.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1972-06-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282348

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Veřovické vrchy: Mořkov, SPR Trojačka, SSV, 520 m n.m.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'5.24''N, 18°2'46.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1967-10-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282193

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: SPR - Trojačka, SSV exp., 520 m n.m.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'5.24''N, 18°2'46.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1967-10-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282357

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: N. Jičín - Hodslavice
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'16.85''N, 18°1'25.61''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1958-10-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281984

6474d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Provincia Věřovické vrchy, non procul a pago Veřovice, in clivo montis Krátká (cota 758) situ septentrionali ad 700 m s.m.
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'5.59''N, 18°6'18.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1977-08-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: non procul a pago Veřovice, in clivo montis Velký Javorník, situ septentrionali ad 850 m s.m.
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'43.24''N, 18°9'39.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1972-09-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282181

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, haud procul a pago Veřovice, in valle Jičínka - Padolí, in clivo montis Velký Javorník, situ
occidentali, Fagetum ad 550 m s.m.
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'16.66''N, 18°8'30.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1972-09-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282349

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, haud procul a pago Veřovice, in clivo montis Velký Javorník situ septentrionali ad 850 m
s.m.
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'43.73''N, 18°9'38.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1972-09-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282350

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Zubří ad Rožnov in fageto m. Kamenárka
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'33.34''N, 18°8'8.49''E, ± 500m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1928-04-03
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282063

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Velký Javorník nad Frenštátem.
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'38.07''N, 18°9'39.17''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1889-08-15
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Grosser Javorník.
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'38.07''N, 18°9'39.17''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1884-08
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282521

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Am Grossen Javorník im Mähren.
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'38.07''N, 18°9'39.17''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1882-08
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282520

6475a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Beskydské podhůří: Tichá, Tichavská hůrka (543), suťový les SSZ svahů, cca 480 m n.m.
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'0.49''N, 18°12'5.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-04-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282274

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Beskydské podhůří: Mniší, pahorek Hůrka (418), v. svahy, suťový les pod lesní cestou k vrcholu, 385 m n.m.
nejbližší obec: Mniší, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'31.31''N, 18°11'48.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-05-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282276

původní jméno: Polystichum x lurssenii
lokalita: Beskydské podhůří: Tichá, Tichavská hůrka (543), SSZ svahy pod vrcholem, suťový les, 470 m n.m.
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'0.49''N, 18°12'5.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006-04-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Beskydské podhůří: Tichá, Tichavská hůrka (543), s. svahy, j. od VVN, květnatá bučina, cca 430 m n.m.
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.79''N, 18°12'17.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006-04-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282275

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Beskydské podhůří: Tichá, ssz. svahy Tichavské hůrky (543), suťový les, cca 450 m n.m.
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.89''N, 18°12'6.09''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006-04-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282281

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Lichnov V svah Červeného kamene, 500 m od rest. Na okliku, prudký svah, smíšený les
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'37.84''N, 18°10'37.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-04-11
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282156

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravská brána: Vlčovice, lesní údolí mezi Pískovnou a Holým vrchem, cca 430 m n.m.
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.11''N, 18°10'31.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-06-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282283

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravská brána: Lichnov, dno erozní rýhy ssz. od kóty 473,1, suťový les Lunario-Aceretum, cca 430 m n.m.
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'49.58''N, 18°10'7.35''E, ± 2000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-08-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Beskydské podhůří: Frenštát  p. R., Tížová (449), s. svahy nad lesním údolí v severní části lesa, 440 m
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'2.46''N, 18°14'21.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-07-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282306

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Tichá, in clivo collis Tichavská hůrka situ septentrionali ad 450 m s.m.
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.10''N, 18°12'12.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986-06-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282237

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina, non procul ab oppido Frenštát p. R., in valle flumini Lubina ad solitudinem Valcha, ad
360 m s.m.
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'44.03''N, 18°11'45.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-08-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282336

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: prov. Podbeskydská pahorkatina, prope pagum Vlčovice, in valle rivi inter collis Pískovna et Holý vrch, situ orientali ad 450
m s.m.
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.11''N, 18°10'31.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-06-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282342

6475b

lokalita: Kozlovice: les v údolí potoka Ondřejnice ca 1,5 km SSZ od vrcholu kopce Skalka (kóta 964 m)
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'56.80''N, 18°17'32.20''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-08-03
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Beskydské podhůří: Frýdlant n. O., skupina Ondřejníku, zídka při zelené značce na v. svazích, 1,5 km jjz. od Solárky, cca 650
m n.m.
nejbližší obec: Pstruží, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'16.25''N, 18°18'49.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-07-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282288

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Čeladná, les, J svah Ondřejníku, cca 650 m n.m.
nejbližší obec: Pstruží, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'49.03''N, 18°18'52.19''E, ± 1500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: Lucie Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281914

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Opp. Frýdek-Místek: pag. Kozlovice, decl. occid.montis Ondřejník
nejbližší obec: Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'3.46''N, 18°18'24.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986-07-02
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282527

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: distr. Frýdek-Místek, opp. Frýdlant n. Ostravicí: in fauce rivi silvatici ad pedem montis Ondřejník 1 km ad occid. magne
merid.-occidentem partis oppidi Paseky versus (apud viam ad … Solanka)
nejbližší obec: Pstruží, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'36.77''N, 18°19'9.38''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-08
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282790

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Morava: Beskydy. Skalka na Ondřejníku ve Fagetu.
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'4.98''N, 18°18'47.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1948-07
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Východní Morava: v bukovém lese na Ondřejníku (Beskydy), asi 800 m n.m., půda kamenitá (pískovec)
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'4.79''N, 18°18'46.82''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1940-06-12
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282862

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Ondřejník - Příbor
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'4.79''N, 18°18'46.82''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282802

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Acereto - Fagetum am Ondřejnik (Skalka)
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'4.79''N, 18°18'46.82''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282878

6475c

lokalita: Frenštát [pod Radhoštěm]
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'60.00''N, 18°11'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874100

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Trojanovice, SV svahy Kladnaté ve skup. Radhoště, 700 m n.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'17.11''N, 18°13'27.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-09-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282192

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Beskydy - Radhošťská skupina, SV svahy Kladnaté, 700 m n.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'17.11''N, 18°13'27.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-09-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

6475d

lokalita: [Trojanovice]: Tanečnice supra Hulisko, paleogen. flyš. pásmo u boru na N hřbetu
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'0.00''N, 18°15'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-14
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874109

lokalita: Frenštát, Kunčice [pod Ondřejníkem]: cesta lesem k Pústevnám
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'0.00''N, 18°17'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874091

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Trojanovice, SPR Noříčí, suťový les severních svahů vrcholové kóty 1047, 980 m
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'33.11''N, 18°16'14.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-11-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282312

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Trojanovice, SPR Noříčí, suťový les podvrcholových svahů, 950 m n.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'34.27''N, 18°16'13.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-11-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282313

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Trojanovice, in clivo montis Noříčí ad 750 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'27.77''N, 18°16'15.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-10-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: non procul a pago Trojanovice, in clivo montis Noříčí (1047), SPR Noříčí, Dent. Ennephylli-Fagetum ad 1025 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'27.77''N, 18°16'15.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 1025 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-08-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282194

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Čeladná údolí mezi V. a M. Stolovou (Leopoldka), pramen potoka Stolová, 900 m n.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'33.46''N, 18°18'29.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-08-23
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282196

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Prov. Podbeskydská pahork., non procul a pago Trojanovice - Bystré, ad ripam rivi Bystrá ad 580 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'55.27''N, 18°16'57.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-07-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282332

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, státní přírodní rezervace Noříčí, 1000 m n.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'27.77''N, 18°16'15.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-08-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282358

původní jméno: Polysticum lobatum
lokalita: V. Stolová
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'41.29''N, 18°18'3.23''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1966-06-16
nálezce:  Ráliš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Beskydy. Západní úbočí Stolové hory asi 800 m n/m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'36.56''N, 18°17'27.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-09-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281765

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Beskydy Západní úbočí Stolové hory asi 800 m n/m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'38.44''N, 18°17'25.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-09-22
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282613

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: V. Stolová - Kněhyně
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'11.79''N, 18°18'34.91''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282263

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Čeladná, Velká Stolová
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'41.29''N, 18°18'3.23''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1942-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282260

6476a

lokalita: Ostravice
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'60.00''N, 18°22'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1903-08
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

6476b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Malenovice vodopády Satiny, kolem vodopádů a nad nimi, dosti hojně na skalách
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'6.47''N, 18°24'57.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-10-28
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282152

původní jméno: Polystichum x luerssenii
lokalita: Malenovice Satinské vodopády
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'6.47''N, 18°24'57.25''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-04-21
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282211

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Malenovice, suťový sráz pod levém břehu Satiny pod Lukšincem, tok pod vodárnou, Dentario enneaphylli-Fagetum
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'35.42''N, 18°25'35.17''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-04-30
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281936

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, in clivo montis Lysá hora, in valle rivi Satina ad 850 m s.m.
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'11.12''N, 18°26'27.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-08-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282330

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Malenovice potok Satina, vlhké lesy
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'39.63''N, 18°25'41.97''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-08-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Malenovice potok Satina, Hutě, vlhké lesy
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'52.76''N, 18°25'21.89''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-08-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282205

6476c

lokalita: Moravia: Beskydy, [Čeladná]: Smrk
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'0.00''N, 18°22'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874098

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Staré Hamry 2, Čupel, západní svah pod Čuplem (943,1), mladá bučina
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'19.27''N, 18°24'53.62''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11-16
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281926

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Ostravice 2, JV svah Smrku, jedlobukový prales u lovecké chaty Klinská, PR Smrk
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'8.39''N, 18°22'22.52''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-31
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281928

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Ostravice PR Smrk, JV svahy rezervace (Pereťanky), jedlobučina
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'8.39''N, 18°22'22.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-01
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Staré Hamry PR Smrk, V svahy Pereťanky
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'8.39''N, 18°22'22.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-26
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282162

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Staré Hamry PR Smrk, JV svah, jedlobučina
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'8.39''N, 18°22'22.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-04-29
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282163

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Hutě p. Smrkem, erozní rýha na jv. svazích Smrku (lev. přít. Velkého p.) pravá pobočka k vrcholu,
cca 900 m
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'59.26''N, 18°23'5.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996-08-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282305

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Čeladná, Pod Smrček, ad sinister ripam rivi septentrionali cotam 630
ad 550 m s.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'15.40''N, 18°21'33.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986-09-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282235

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: prope pagum Ostravice, secundum rivum Sepetný potok ad 550 m s.m.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'50.43''N, 18°24'37.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-05-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, in clivo montis Smrk, in valle rivi situ NW ad 1000 m s.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'39.16''N, 18°21'56.02''E, ± 400m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-07-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282331

původní jméno: Polysticum lobatum
lokalita: Smrk
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.30''N, 18°22'13.78''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1951-07
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282270

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Beskydy - Smrk
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.30''N, 18°22'13.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-07-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281654

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravské Bezkydy: při lesní cestě z Čeladné na Smrk.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'46.10''N, 18°21'47.41''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282801

6476d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Staré Hamry 1, vrch Huserka, svah, smíšený les, pod křížením lesní cesty s červenou značky, mezi Vyšní Mohelnicí a
Huserkou
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'40.46''N, 18°29'3.12''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-05-02
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Staré Hamry 1, údolí mezi Velkým Kobylíkem a Čuplem, potok Velký Kobylík, okraj bučina
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'19.83''N, 18°26'24.05''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-07
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281932

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Krásná pod Lysou horou, Huserka, pramen Řehucí, u lovecké chaty, V svah, bučina
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'46.43''N, 18°29'34.56''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-06
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281934

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Ostravice, pravý přítok potoka Mazák, erozní rýha sv. od osady Muchovice, 650 m
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'15.46''N, 18°25'23.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-09-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282284

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Staré Hamry 1, vrch Huserka, pod prameništěm potoka Řehucí, v místě napojení umělé strouhy do Nových Dvorů
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'47.73''N, 18°28'41.70''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-30
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281918

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Staré Hamry 2, Čupel, svah pod SV hranicí PR Mazácký Grůnik, Eu-Fagion
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'3.48''N, 18°26'25.23''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11-16
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281927

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Staré Hamry 1, vrstevnicová pěšina SZ svahu nad údolím Řehucí, bučina
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'33.73''N, 18°28'17.79''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-07
nálezce: Oldřich Macháč
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Ostravice NPR Mazák, květnatá bučina
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'26.86''N, 18°26'29.37''E, ± 800m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-06-18
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282164

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, rezervace Mazák v komplexu Lysé hory
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'29.42''N, 18°26'34.16''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-06-28
nálezce: Alena Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281937

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Ostravice Lysá hora, západní svahy, PR Mazák
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'40.88''N, 18°26'21.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 700-1120 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-06-28
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282182

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Ostravice Lysá hora, západní svahy, PR Mazák
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'40.88''N, 18°26'21.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 700-1120 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-05-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282212

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Čupel (943m), PR Mazácký Grůník, květnaté bučiny
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'51.55''N, 18°25'56.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 640-730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-06-14
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

původní jméno: Polystichum x luerssenii
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Ostravice, secundum rivum Mazák ad 650 m s.m.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'55.76''N, 18°25'42.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282217

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Ostravice, in valle rivum Mazák, ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'55.20''N, 18°25'23.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282245

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Ostravice, secundum rivum Mazák ad 650 m s.m.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'55.76''N, 18°25'42.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282247

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Řečica-Šance, in clivo montis Kobylík ad 850 m s.m.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'25.13''N, 18°26'55.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-06-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282249

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Ostravice, in valle rivum Mazák, ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'55.20''N, 18°25'23.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-06-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Ostravice, ve stinném smíšeném lese v údolí Mazáku.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'57.07''N, 18°25'46.11''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-07-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282198

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Morávka PR Poledňana, vrch Okrouhlice, 650-700 m
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'23.21''N, 18°27'47.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-07-18
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282200

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Lysá hora (kota 1325): bučiny na JZ svahu nad údolím Mazáku, cca 850 m n.m.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'55.68''N, 18°25'42.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1962-08-08
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281985

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Ostravice - Mazák, u řečiště Mazáku, za hájovnou
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'57.08''N, 18°25'19.08''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960-07-07
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282084

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Staré Hamry Čubel (prales) u Řečice, smíšený les
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'1.85''N, 18°25'49.70''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-07-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282210

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Beskydy, Řečica - bukojedlový prales pod Lysou horou
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'50.87''N, 18°27'58.02''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-27
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Šance - Řečice na Ostravici.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'24.59''N, 18°25'27.29''E, ± 1500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-27
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282591

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: V jehlič. lese v údolí pot. Kobylík u Řečice
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'13.16''N, 18°26'25.72''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282553

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Velký Kobylík, smrkový les pod vrcholem.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'17.78''N, 18°26'53.78''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-06-30
nálezce: Jan Klein
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281939

původní jméno: Dryopteris austriaca ssp. spinulosa
lokalita: Beskydy - Velký Kobylík - smrkobukový vysoký les pod vrcholem (asi 880 m)
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'22.77''N, 18°26'54.51''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-06-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282612

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Staré Hamry: údolí (Poledněné) Poledňany
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'11.14''N, 18°27'52.69''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-04
nálezce: Josef Duda
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Staré Hamry: v údolí Poledněné.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'11.14''N, 18°27'52.69''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-04
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282029

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí: Lysá hora
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'45.55''N, 18°26'50.23''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-08-06
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281881

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Althamer: Mazaktal.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'54.42''N, 18°25'24.87''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1925-07-23
nálezce:  Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282119

6477a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Skalka, levý břeh, v kamenech zídky, 1,5 km od Uspolky, Morávka.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'23.47''N, 18°34'16.73''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-04-29
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281684

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Morávka, in vico Úspolka, Fagetum ad ripam rivi Skalka ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'0.52''N, 18°34'44.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-05-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

6477b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Košařiska, údolí potoka Kopytná, zelená turist. značka ca 0,5 km V osady Kyčera, místy v bučinách
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'56.01''N, 18°39'49.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-05-02
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281870

původní jméno: Polystichum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: prope pagum Tyra, secundum rivum Tyra inter montes Smrčina et Ostrý ad 780 m s.m.
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'31.84''N, 18°37'51.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282325

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Morávka chata na Slavíči, u prameniště potoka Slavíč, smíšený les 800 m n.m.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'33.70''N, 18°37'4.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-05-17
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282197

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Mts. Beskydy: pag. Morávka, vallis rivi Nytrová, 700m
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'4.67''N, 18°35'22.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-07-25
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282566

6477c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Krásná osada Zlatník, údolí Travenského potoka (směr chata Javorová, ZV kóty Travný)
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'40.22''N, 18°30'16.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-09-12
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Beskydy, mont sec. viam a Bílý Kříž ad Visolaja
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'18.63''N, 18°32'3.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-06-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282117

6477d

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Radhošťské Beskydy, k.ú. H. Lomná, NPR Mionší
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'52.66''N, 18°39'48.10''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-08-11
nálezce: A. Hájková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281953

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Dolní Lomná, in clivo montis V. Polaňa - Mionší, situ septentrionali ad
850 m s.m.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'11.80''N, 18°39'28.72''E, ± 600m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282244

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: prope pagum Horní Lomná, Fagetum haud procul a solitudine Kyčmol, ad 650 m s.m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'51.19''N, 18°37'28.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282267

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: distr. Frýdek-Místek, pag. Horní Lomná: in silva montana 400m ad orientem a cacumina montis Malý Polom (850-900 m
s.m.) versus
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'39.55''N, 18°36'9.64''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-09
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Beskydy, Mionší
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'2.51''N, 18°39'39.42''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-09-13
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281865

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: H. a D. Lomná PR Mionši (893 m n.m.)
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'19.28''N, 18°39'26.78''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-09-01
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282206

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: H. a D. Lomná vrch Mionši
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'19.28''N, 18°39'26.78''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-05-15
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282208

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Beskydy: in piceeto-fagetis montis Malý Polom (Trojačka) supra pag. Horní Lomná - Hruška, 900 m, solo schistoso
(distr. Jablunkov)
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'23.20''N, 18°36'22.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282767

6478a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /30/ Dolní Lomná: S svahy Kozubové (982m), cca 150m od kostelíka
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'20.00''N, 18°40'24.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997
pramen: Sedláčková M. (2003): Nálezy vzácnějších cévnatých rostlin Chráněné krajinné oblasti Beskydy. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát
pod Radhoštěm 20: 24-31.
projekt: FLDOK
poznámka: str.29
ID: 8076618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Dolní Lomná
souřadnice: 49°33'36.70''N, 18°40'53.65''E, ± 188m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-04
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11033599

6478b

lokalita: Návsí u Jablunkova, 880 m. J kóty Velký Stožek (978 m) na březích hluboké rokle v bukovém lese
nejbližší obec: Návsí u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'53.18''N, 18°49'23.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-03-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874094

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Slezské Beskydy: Jablunkov, os. Písečná, střední část údolí Kotelnice, suťový les, cca 650 m n.m.
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'8.33''N, 18°48'32.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2000-08-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282294

6478c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Beskydy: nehojně u potoka Jestřabí ve stejnojmenném údolí.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'12.74''N, 18°41'21.34''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282202

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Stinný jehlič. les na hoře Skalka u Mostu.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'11.02''N, 18°43'15.95''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-10-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

6478d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,317Aa2a,kú Mosty u Jablunkova,JZ od Labajov
souřadnice: 49°31'9.00''N, 18°47'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1965-05-25
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Druh Plagiothecium curvifolium zapsan jako P. laetum.
ID: 822708

6479a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Písek (u Jablunkova) PR Plenisko
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'32.52''N, 18°50'5.16''E, ± 400m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-05-22
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282171

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Písek (u Jablunkova) PR Plenisko
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'28.51''N, 18°50'4.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-04-12
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282172

6479c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hrčava Gavlonka, S úbočí vrchu cca 500 m S od obce Hrčava, javořina
nejbližší obec: Hrčava, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'35.90''N, 18°49'56.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1995-10-25
nálezce: S. Hrabovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282166

6542a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Český les, 6542a, Poběžovice (distr. Domažlice): PR Starý Hirštejn, suťový les na svahu ca 100 m JV od kóty 878 pod hradní
zříceninou Starý Herštejn, ca 7,6 km JZ od obce, jeden trs
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'15.86''N, 12°42'54.31''E, ± 50m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09
nálezce: J. Sladký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Sladký: Ověření staré lokality L. Kresla.
ID: 13282931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Český les: Vranov, SPR Starý Hirštejn, bučina, V úbočí.
nejbližší obec: Mnichov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'11.27''N, 12°43'2.16''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1975-06-13
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281835

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Vranov, jednotlivě v kamenité bučině SV zříceniny hradu Starého Herštejna ZJZ osady
nejbližší obec: Vranov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.14''N, 12°42'58.08''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1956-05-06
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282689

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Starý Hirštejn
nejbližší obec: Mnichov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'11.27''N, 12°43'2.16''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1919-08-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282702

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Starý Hirštejn (878) 6542A, okr. Domažlice, 30 m SV kóty 878, nad býv. vojenskou hláskou
nejbližší obec: Vranov u Mnichova, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'21.05''N, 12°42'51.27''E, ± 50m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994-05-31
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372539

6544d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Branžovský hvozd, S-svah hřebene táhnoucího se od Hory (576 m) k SV
souřadnice: 49°24'29.00''N, 13°4'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-06-19
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2679056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

6549c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Blatná, štěrbina zdi krematoria v Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'15.49''N, 13°53'33.89''E, ± 50m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1995
nálezce: Milan Štech
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2007): Kapradina laločnatá (Polystichum aculeatum) v jižní části Čech. – Sborn. Jihočes. Muz. Čes.
Budějovice, přír. vědy, 47: 105–115.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum je přibližný (+/- 5 let), v originále je uvedeno 90. léta 20. stol., lokalita již zanikla (Štech in verb. 2006)
ID: 13282945

6553d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Tábor, na zalesněných svazích Lužnice (levý břeh), ca 1 km sz. od čtvrtě Pintovka
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'22.86''N, 14°38'2.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-01-20
nálezce: Martin Lepší; Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281671

6554d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Chýnov
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°24'33.05''N, 14°48'41.05''E, ± 2000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
pramen: Chán V. [red.] (1999): Komentovaný Červený seznam květeny jižní části Čech. – Příroda 16: 1–284.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282967

6555c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Dolní Hořice: průkop (přístupová cesta) z opuštěného vápencového lomu na Kladrubské hoře, asi 0,5 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'51.00''N, 14°50'60.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2016-04-15
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219521

6559c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: na Jihlavsku na Šacberku
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'5.83''N, 15°34'52.28''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Pokorny A. (1852): Die Vegetationsverkältnisse von Iglau. Eier Beitrag zur Plflanzengeographie des böhmisch-mährischen
Gebirges. – 164p., Wien.
projekt: Vysočina
ID: 9943495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

6559d

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: distr. Jihlava: in decliv. saxos. ad praerupta viae publicae apud pag. Nové Domky.
nejbližší obec: Velký Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'26.94''N, 15°38'17.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-08-05
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282129

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Velký Beranov - Nové Domky, 4km V od Jihlavy: zářez nad pravým okrajem silnice Jihlava-Brno
nejbližší obec: Velký Beranov, lokalita Nové Domky, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'18.39''N, 15°38'51.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-05
nálezce: M. Smejkal
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9943500

6566b

lokalita: Údolí potoka Luhy u Protivanova
nejbližší obec: Protivanov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'1.78''N, 16°47'14.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1930-07-03
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874076

6566c

lokalita: Am …  ..fallo bei Sloup
nejbližší obec: Sloup v Moravském Krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°24'37.41''N, 16°44'19.54''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1835-08
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872211

6567a

lokalita: Protivanov
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'56.18''N, 16°50'17.40''E, ± 3000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-09
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

lokalita: Repechy - debris slope in the deep valley ca 1,5 km NE of the centrum of Repechy village
nejbližší obec: Repechy, okres Vyškov
souřadnice: 49°28'33.00''N, 16°53'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2006-09-21
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876450

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Protivanov
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'56.18''N, 16°50'17.40''E, ± 3000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-09
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281987

6567b

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Im Žbanower-Thale [=Žbánovský žleb] bei Plumenau [=Plumlov].
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'49.84''N, 16°55'20.77''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: W. Spitzner
pramen: Spitzner W. (1893): Floristische Mittheilungen.  – Verh. Naturf. Ver. Brünn 31: 193–200.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315661

6572d

lokalita: Rajnochovice, údolí Juhyně, 2,2 km J kostela
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'60.00''N, 17°48'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-06-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872229

lokalita: Rajnochowitz [Rajnochovice]
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'60.00''N, 17°48'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1907-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872227

lokalita: Rajnochovice, Klenov
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'60.00''N, 17°48'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1902-08
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'60.00''N, 17°48'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872225

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'60.00''N, 17°48'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872226

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hostýnské vrchy - Kelčský Javorník sev. úbočí
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'17.37''N, 17°45'53.73''E, ± 600m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-09-21
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282509

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: non procul a pago Podhradní Lhota, in clivo montis Kelčský Javorník, secundum rivum situ septentrionali, Lunario-Aceretum
ad 700 m s.m.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'22.17''N, 17°46'10.55''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-06-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282191

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Hostýnské vrchy: non procul a pago Podhradní Javorník, situ septentrionali ad 700 m s.m.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'21.54''N, 17°46'12.50''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-06-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282256

6573b

lokalita: Val. Meziříčí: Choryně, les Hradišť [Velké Hradiště]
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'0.00''N, 17°55'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-08-23
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

6573c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hostýnské vrchy: Kateřinice, horní tok Kateřinky jz. od vrchu Ojičná (659,4), cca 530 m n.m.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'58.89''N, 17°51'52.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-05-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282295

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: distr. Vsetín: (Láz) Mikulůvka, v lese mezi obcí a kopcem Chladná
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'11.92''N, 17°53'33.11''E, ± 800m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-12-12
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282010

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hostýnské vrchy, Mikulůvka, ve smrkové monokultuře cca 400 m Z od hájenky
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'33.84''N, 17°53'17.97''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-08-18
nálezce: Jana Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281954

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hostýnské vrchy: Mikulůvka, pravý přítok Mikulůvky záp. hájenky, s. svahy Chladné, 550 m n.m.
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'6.73''N, 17°53'10.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-04-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282317

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Hostýnské vrchy: non procul a pago Police ad Val. Meziříčí, in valle sub cota 557 - Hůrka, situ septentrionali ad 550
m s.m.
nejbližší obec: Police, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'17.82''N, 17°53'14.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1987-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

6573d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: LHC-716000-LČR, LS Rožnov p. R.,revírPoličná,157Bb1a,Oznice, Na Uhlisku
souřadnice: 49°26'11.00''N, 17°56'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1963-08-20
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 172237

6574b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: distr. Rožnov p. R., montes Beskydy: in nemore (fagetum) ad decl. montis Hradisko prope opp. Rožnov p. R., cca 500m, solo
schistaceo
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'11.23''N, 18°7'14.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1961-08-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282756

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Rožnov p. Radhoštěm.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'28.35''N, 18°8'32.66''E, ± 5000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928
nálezce: V. Krist
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282734

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Mor. Beskydy: v lesích (bukových) v údolí Vernířovského potoka u Dol. Pasek u Rožnova.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'44.56''N, 18°8'31.40''E, ± 1000m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1919-08-21
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282729

6574c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Klenov - Bystřička
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'50.53''N, 18°1'50.14''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-06-22
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Valaš. Meziříčí Střítež, in decliv. silvatici
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'44.39''N, 18°3'12.88''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1929-07-10
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282123

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Bystřička - Klenov
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'50.53''N, 18°1'50.14''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1926-08-31
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282027

původní jméno: Aspidium braunii
lokalita: Vsetín: ad Bystřička flumen pr. collem Klenov ad Rouštka
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'50.53''N, 18°1'50.14''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1908-06-30
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282028

6574d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Valašská Bystřice, Hlaváčky
souřadnice: 49°25'34.73''N, 18°7'7.59''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-05-23
nálezce: Daniel Křenek
pramen: Křenek Daniel (2014): Terénní pozorování 1994 -2013
projekt: NDOP
ID: 12079551

6575a

lokalita: [Rožnov pod Radhoštěm], Radhošť: svrchnokřídový pískovec stezky na S úbočí hřbetu, Černé hory
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'0.00''N, 18°12'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-05-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874144

lokalita: [Rožnov pod Radhoštěm] - Radhošť: ve fagetu na severní stráni vrchu Sladsko
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'0.00''N, 18°12'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

lokalita: Radhošť nad Rožnovem
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'0.00''N, 18°12'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1923-06-09
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874142

lokalita: Rožnov pod Radhoštěm] - Radhošť
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'0.00''N, 18°12'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874141

původní jméno: Polystichum cf. braunii
lokalita: NPR Radhošť
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'34.78''N, 18°13'26.09''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-10-13
nálezce: M. Popelářová
herbář: herb. M. Popelářová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895412

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Radhošťské Beskydy: Trojanovice, NPR Radhošť; asi 500 m S od kóty 980 (Velká Polana), květnatá bučina s přechodem do
suťových lesů
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'37.20''N, 18°12'29.07''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-10-17
nálezce: P. Špačková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282279

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Radhošťské Beskydy: Trojanovice, Radhošť (1129), NPR Radhošť; spodní hranice sz. svahy poblíž M. škaredého potoka,
květnatá bučina, 830 m n.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'44.54''N, 18°12'34.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-10-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282280

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Dolní Bečva, Kamenné, cestou k Radhošti, okraj lesa
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'0.83''N, 18°13'29.31''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-09-03
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Beskydy: mons Radhošť, decl. merid., 1000 m
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'29.71''N, 18°13'23.23''E, ± 800m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-09-03
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282556

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Trojanovice, in clivo montis Radhošť (SPR II) Piceetum ad 900 m s.m.
situ septentrionali
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'44.60''N, 18°13'20.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282346

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Radhošť
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'29.71''N, 18°13'23.23''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-05
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282262

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Rožnov p. R. - Černá hora
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'41.57''N, 18°11'48.91''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282264

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Radhošť
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'29.71''N, 18°13'23.23''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Radhošť
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'29.71''N, 18°13'23.23''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946-07-02
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282885

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Beskydy - V lese pod Radhoštěm u cesty do Rožnova; 800 m
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'22.60''N, 18°12'15.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-07-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281655

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Radhošť: ad viam Bradova
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'29.71''N, 18°13'23.23''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-07-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282040

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Rožnov, Radhošť in fageto
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'29.71''N, 18°13'23.23''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1928-08-16
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282065

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Radhošť
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'29.71''N, 18°13'23.23''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1917-08-26
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282463

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Radhošť
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'29.71''N, 18°13'23.23''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1906-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Radhošť bei Rožnau.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'29.71''N, 18°13'23.23''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1890-07-20
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282038

původní jméno: Aspidium angulare
lokalita: Z Radhoště
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'29.71''N, 18°13'23.23''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1890-06
nálezce: F. Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282658

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Radhošt Rožnauer [...]
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'29.71''N, 18°13'23.23''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1890-07-20
nálezce:  Hanáček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282699

6575b

lokalita: Beskydy, [Čeladná]: hojně na jižním svahu Čertových mlýnů
nejbližší obec: Čeladná, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'0.00''N, 18°18'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-05-24
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874099

původní jméno: Polystichum x luerssenii
lokalita: non procul a pago Čeladná, in vico Ráztoky, SPR Klíny, ad 750 m s.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'8.70''N, 18°19'1.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-10-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

původní jméno: Polystichum x luerssenii
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Čeladná, in vico Ráztoky, SPR Klíny, secundum rivum ad 800 m s.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'11.65''N, 18°18'54.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-10-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282218

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Čeladná, in vico Ráztoky, secundum flumen Magurka ad 630 m s.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'10.65''N, 18°19'24.81''E, ± 400m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-10-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282248

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago H. Bečva, in clivo montis Čertův mlýn, fragm. Dentario-enn.-Fragetum
ad 1150 m s.m. (situ meridionali)
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'2.60''N, 18°18'19.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282328

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, in summo montis Čertův mlýn ad 1206 m s.m.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'20.95''N, 18°18'5.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 1206 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282329

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Čeladná sedla mezi Kněhyni a Čertovými mlýny
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'37.37''N, 18°18'16.06''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-29
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Kněhyně
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.53''N, 18°18'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282265

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Beskydy: U Pustevní a na úpatí Radhoště pospolitě
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'18.50''N, 18°15'52.94''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-07-21
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282901

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Bezkydy: Pustevny.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'18.50''N, 18°15'52.94''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1933-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282465

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Kniehina - Abhang gegen Czeladna
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.53''N, 18°18'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1881-07-29
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282857

6575d

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: in monte Jezerná prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'15.83''N, 18°16'35.29''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1942-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282673

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: in monte Jezerná prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'15.83''N, 18°16'35.29''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1942-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

6576a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Čeladná, Podolánky, údolí Daličanského potoka na j. svazích Smrku (1276,3) levý břeh v suťovém
lese, cca 750 m
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'53.67''N, 18°21'41.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-09-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282286

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Čeladná, Podolánky, údolí Daličanského potoka na j. svazích Smrku (1276,3) levý břeh v suťovém
lese, cca 730 m
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'53.67''N, 18°21'41.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-09-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282287

6576b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Bílá povodí Černé Ostravice, při osadě Baraní, vrchol Skalky, místy bohatě na příkrém SZ orientovaném skalisku
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'2.50''N, 18°29'8.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-09-23
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282153

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Bílá Beraní skály na Polani, směr Konečná
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'8.67''N, 18°29'49.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-09-12
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282165

původní jméno: Polystichum x lurssenii
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bílá, skalky u osady Poláň (Beraní skály), pod vrcholem vrchu Skalka, cca 600 m
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'2.07''N, 18°29'11.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-09-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bílá, skalky u osady Poláň (Beraní skály), vrch Skalka, cca 600 m
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'2.07''N, 18°29'11.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-09-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282308

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Beskydy: in silvis (Picea-Fagus) montis Javořina supra pag. Staré Hamry distr. Frýdek-Místek, supra pag. Bílá cca 800
m s. schistoso - humoso
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'58.88''N, 18°26'8.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282779

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Frenštát, St. Hamry: údolí Jamníku.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'0.10''N, 18°27'17.80''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-04-23
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282544

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Bílá v údolí Ostravice.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'15.58''N, 18°28'0.36''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1926-09
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282464

6576c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Horní Bečva - Vysoká - cca 1,8 km JZ po lesní cestě od křižovatky Hlavatá - 940 m n.m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'14.21''N, 18°21'38.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-23
nálezce: Ondřej Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Bílá, Malý Čistý (865 m), les na Z svahu kopce, asi 1 km Z od vrcholu.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'23.06''N, 18°24'16.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-18
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281908

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Vysoká (1024 m) - pramen Rožnovské Bečvy, 0,5 km SV od vrcholu, 980 m n.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'20.30''N, 18°21'47.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-07-27
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281901

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Horní Bečva, in valle Jeřábkový ad 800 m s.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'37.56''N, 18°21'7.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-09-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282246

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Beskydy: in fageto Salajka dicto ad fontem rivi Bílá supra pag. Staré Hamry distr. Frýdek-Místek, 780m, s. schistoso -
humoso
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'12.00''N, 18°24'28.74''E, ± 600m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282782

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Vysoká.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'14.21''N, 18°21'38.71''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1959-08-06
nálezce:  Hurtíková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



236

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Horní Bečva - pramen řeky Bečvy - prameniště, bučina - 960 m n.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'20.30''N, 18°21'47.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: Ondřej Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281912

6576d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Bílá, PR Salajka, pod spodní hranicí pralesa v místech prameniště Velké Smradlavé
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'4.25''N, 18°25'4.42''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-05-15
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281933

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Bílá, směr Konečná, Beraní skála na Polani
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'56.41''N, 18°29'27.68''E, ± 800m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-09-12
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281920

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Beskydy - Bumbálka - SPR Salajka (ca 0,5 km od restaurace po značku)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'4.10''N, 18°25'0.02''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-05-28
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281962

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Salajka, m. Beskydy in silva vetustissima in localitate protecta quam Salajka app., ca 850 m s.m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'15.11''N, 18°25'4.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-09-14
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



237

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Beskydy: in silva mixta (Picea + Fagus) loco Baraní supra pag. Staré Hamry distr. Frýdek-Místek, 600m s. schistoso
humoso
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'52.37''N, 18°29'32.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282785

původní jméno: Aspidium angulare
lokalita: Montes Bezkydarum Revír Salajka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'46.37''N, 18°25'10.60''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1926-08-09
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282500

6577a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Morav. slez. Beskydy Les nad (J) říčkou Černá S od Konečné VJV od St. Hamrů
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'57.76''N, 18°30'54.94''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281662

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Morav. slez. Beskydy les roklina SZ Konečné JV od St. Hamrů
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'26.48''N, 18°30'42.65''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281663

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Beskydy, St. Hamry: Skalka v revíru Baraní.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'52.85''N, 18°31'33.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1949-08
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



238

6577b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,515Gg2,kú Horní Lomná,Burkov vrch
souřadnice: 49°29'54.00''N, 18°36'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-10-05
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 834351

6577c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,252Bb1,kú Bílá,cca 0,5 km S od Tobolovci
souřadnice: 49°26'31.00''N, 18°29'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-05-27
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 841452

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: t0104be_252413_47_L4
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'41.71''N, 18°29'58.24''E, ± 136m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-10-30
nálezce: Daniel Křenek
pramen: Daniel Křenek. t0104be: t0104be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4730225

6642b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Dolní Folmava Bystřice, svah příkopu silnice ca 1 km severových. od zaniklé osady.
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'35.00''N, 12°48'46.62''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-04-08
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281832

6646a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Klatovsko, Mochtín: výlom ve vápenci na vrchu Petrovka ZSZ obce
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.48''N, 13°20'48.51''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-05-21
nálezce:  Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



239

6651b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Temešvár, Felsen an der Moldau oberhalb Podolsko, sehr selten
nejbližší obec: Podolsko, okres Písek
souřadnice: 49°21'47.62''N, 14°16'42.17''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Ciboch
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462-554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282965

6653a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: okres Tábor, obec Bečice: strž v lese V obce.
nejbližší obec: Bečice, okres Tábor
souřadnice: 49°22'59.60''N, 14°33'38.74''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-09-02
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281664

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Bečice - strž v lese na pravém břehu Lužnice V obce, ojediněle.
nejbližší obec: Řepeč, okres Tábor
souřadnice: 49°23'9.20''N, 14°32'39.72''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-09-02
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281860

6659b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Kosov (3 km JVJ od Jihlavy): v lese v místě zv. "Kosovský žlábek" v údolí potůčku tekoucího do řeky Jihlavy, 500-600 m SSV od
obce.
nejbližší obec: Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'31.81''N, 15°38'23.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-08-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281757

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Kosov, 3 km VJV od Jihlavy: les "Kosovský žlábek" v údolí potůčku tekoucí do řeky Jihlavy, 500-600 m SSV od obce.
nejbližší obec: Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'28.00''N, 15°38'16.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-08-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



240

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Iglau [=Jihlava]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'44.37''N, 15°35'25.34''E, ± 4000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282732

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Kosov (6659úb) 3 km VJV od Jihlavy, smíšený les ve žlíbku ["Kosovský žlíbek"] potůčku pod obcí, 500 m SSV od kaple v obci,
505 m
nejbližší obec: Kosov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'28.38''N, 15°38'15.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-04-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb. L. Čech; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940461

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: j0005_232325_37_L4
nejbližší obec: Kosov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'30.01''N, 15°38'17.66''E, ± 79m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0005: j0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4399927

6659c

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Flora von Iglau. Am Spitzberge [Velký Špičák u Třeště]
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'45.98''N, 15°30'41.32''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1866
pramen: Jaksch C. (1868): Beitrag zur Flora von Iglau. – Verh. naturf. Ver. Brünn 7: 169–173.
projekt: Vysočina
ID: 9943314

6660c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Střížov: nad L břehem Brtnice, cca 400 m JJV kostela v obci
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'16.33''N, 15°42'25.99''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: T. Berka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



241

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Střížov_3250202
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'16.33''N, 15°42'25.99''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-31
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0325. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5417198

6664a

lokalita: Moravia, Tišnov: na skále v lese mezi Štěpánovicemi a Boračí
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'10.13''N, 16°22'44.82''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1939-04
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874083

6665b

lokalita: Mähren: Blansko
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'40.39''N, 16°38'50.58''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Niessl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872193

6665d

lokalita: Blansko: u potůčku na levém břehu Svitavy před Novým Hradem
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°19'22.29''N, 16°38'39.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-04-23
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872213

lokalita: Wranov bei Brünn [Vranov u Brna]
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'36.61''N, 16°36'42.65''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1896-08-16
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872216

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Brno: Vápencové skály v Josefovském údolí u Adamova pod Novým hradem.
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'26.92''N, 16°38'30.74''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-08-20
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



242

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Blansko (u potůčku na levém břehu Svitavy před Novým Hradem)
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'30.72''N, 16°38'16.51''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-04-23
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281996

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Ve žlíbku pod Novým Hradem mezi Adamovem a Blanskem. (Žulosyenit)
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'4.59''N, 16°39'1.02''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-09-23
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282454

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Brünn: Novyhrad b. Blansko.
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'26.92''N, 16°38'30.74''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-08
nálezce: F. Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282469

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Brno: pod Babou v údolí Svitavy naproti Novému Hradu.
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'19.42''N, 16°38'18.65''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282737

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravia centr.: Brno, in valle Josefovské inter ruinam Nový Hrad et vicum Adamov; ca 300 m.
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'35.56''N, 16°38'42.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-08-27
nálezce: F. Bílý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. No. 1202
ID: 13281736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



243

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravia centr.: Brno, in valle Josefovské inter ruinam Nový Hrad et vicum Adamov; ca 300 m.
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'35.56''N, 16°38'42.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-08-27
nálezce: F. Bílý
herbář: HR;OLM;OP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. No. 1202
ID: 13281694

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravia centr.: Brno, in valle Josefovské inter ruinam Nový Hrad et vicum Adamov; ca 300 m.
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'35.56''N, 16°38'42.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-08-27
nálezce: F. Bílý
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. No. 1202
ID: 13281792

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravia centr.: Brno, in valle Josefovské inter ruinam Nový Hrad et vicum Adamov; ca 300 m.
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'35.56''N, 16°38'42.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-08-27
nálezce: F. Bílý
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. No. 1202
ID: 13281826

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravia centr.: Brno, in valle Josefovské inter ruinam Nový Hrad et vicum Adamov; ca 300 m.
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'35.56''N, 16°38'42.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-08-27
nálezce: F. Bílý
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. No. 1202
ID: 13281886

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravia centr.: Brno, in valle Josefovské inter ruinam Nový Hrad et vicum Adamov; ca 300 m.
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'35.56''N, 16°38'42.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-08-27
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. No. 1202
ID: 13282107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



244

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Rokle pod Kolohnátem mezi Adamovem a Vranovem.
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'36.90''N, 16°38'18.23''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-09-16
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282441

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Žlíbek před Novým Hradem mezi Adamovem a Blanskem.
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'35.56''N, 16°38'42.66''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-09-08
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282858

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: V údolí za Novým Hradem mezi Adamovem a Blanskem. (Žlíbek k olomučanským polím)
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'40.71''N, 16°38'55.63''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-09-09
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282870

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Nový Hrad
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'26.92''N, 16°38'30.74''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-08
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281887

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Žlíbek za Novým Hradem k Olomučanským polím.
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'25.74''N, 16°39'14.77''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-06-17
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282036

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Žlíbek za Novým Hradem k Olomučanským polím.
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'25.74''N, 16°39'14.77''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-08-14
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



245

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: U vchodu do Josefovského údolí u Adamova. Stráň vpravo.
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'20.42''N, 16°39'41.99''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-12-02
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282091

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Údolí od Nového Hradu k Olomučanům (žulosyenit)
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'25.74''N, 16°39'14.77''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-08-08
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282097

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Údolí od Nového Hradu k Olomučanům
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'25.74''N, 16°39'14.77''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-10-14
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282074

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Příkrá strž nad Svitavou proti Novému Hradu (Vranovská strana)
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'14.44''N, 16°38'11.99''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-06-10
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282095

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Příkrá strž nad Svitavou proti Novému Hradu (Vranovská strana)
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'14.44''N, 16°38'11.99''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-10-10
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282096

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Žlíbek před Novým Hradem mezi Adamovem a Blanskem.
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'35.56''N, 16°38'42.66''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-10-14
nálezce: F. Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



246

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: V údolí před Novým Hradem mezi Adamovem a Blanskem, žlíbek nad hájenkou.
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'26.92''N, 16°38'30.74''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05-15
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282866

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Údolí od Nového Hradu k Olomučanům (žulosyenit)
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'25.74''N, 16°39'14.77''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-03-18
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282032

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: U Adamova Rokle pod "Kolohnátem" žulosyenit
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'37.01''N, 16°38'10.27''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-12
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282035

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Adamov - žleb podél cesty k Olomučanům (od kříže)
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'45.10''N, 16°39'42.99''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09-13
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282042

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Údolí od Nového Hradu k Olomučanům
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'25.74''N, 16°39'14.77''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-03-18
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282043

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Brno: skalnaté, přímá lesní rokle pod Kolohnátkem k Vranovu u Adamova.
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'37.01''N, 16°38'10.27''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-05-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



247

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Adamov: skalnatá příkrá lesní rokle Kolohnaté v Vranovu.
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'26.46''N, 16°38'4.09''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-05-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282116

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Wranauer Stadt
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'32.49''N, 16°36'44.18''E, ± 1800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1896-08
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jiným rukopisem dopsáno Rothe, původní rukopis zřejmě Mk.
ID: 13282061

6666a

lokalita: Moravský kras, Pustý žleb: hrubě balvanitý suťový svah nad propadáním Punkvy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'15.23''N, 16°43'33.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1990-04-03
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872204

lokalita: Mor. Kras: Punkevní údolí v úseku mezi Skalním mlýnem a Starohraběcí hutí (Arnoštovým údolím)
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°22'11.76''N, 16°43'24.55''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-17
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872197

lokalita: Mor. Kras: Punkevní údolí při cestě nedaleko hájovny
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'15.23''N, 16°43'33.43''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-16
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872209

lokalita: Moravský kras: v podrostu javořiny, nedaleko Punkevních jeskyní
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'15.23''N, 16°43'33.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-05-26
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



248

lokalita: Moravský kras, Pustý žleb - … u propadání Punkvy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'15.23''N, 16°43'33.43''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977-06-16
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872199

lokalita: Moravský kras: nedaleko vchodu do Punk.j. na levém svahu k ř. Punkvě
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°22'15.23''N, 16°43'33.43''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1962-05-29
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872198

lokalita: Blansko: kamenitá suť v Pustém žlebě
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'29.31''N, 16°43'22.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1950-09-13
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872206

lokalita: U výtoku Punkvy po proudu
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.00''N, 16°43'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1950-04-02
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872208

lokalita: Blansko: in valle Pustý žleb pr. Macocha
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'29.31''N, 16°43'22.62''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-08-30
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872202

lokalita: Pustý žleb u Macochy bl. Blanska
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'29.31''N, 16°43'22.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-09
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



249

lokalita: Střední Morava, okr. Blansko: na vápencových skalách v "Pustém žlebu" u Macochy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'29.31''N, 16°43'22.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-09-25
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872201

lokalita: na vápencových skalách v Pustém žlebu u Macochy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'29.31''N, 16°43'22.62''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-09-25
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872200

lokalita: Pustý žleb k Macoše
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'29.31''N, 16°43'22.62''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1921-08-09
nálezce:  Veselý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872205

lokalita: Pustý žleb u Macochy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'29.31''N, 16°43'22.62''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1917
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872207

lokalita: Mähren: … Macocha …
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'29.31''N, 16°43'22.62''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1899-08-22
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872195

lokalita: Mähren: … Macocha …
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'29.31''N, 16°43'22.62''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1899-08-22
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



250

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Pustý žleb - hrubě balvanitý suťový svah nad propadáním Punkvy - v podrostu klenu, jilmu
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'9.33''N, 16°43'24.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1990-04-03
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281977

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Pustý žleb - cca 100 m J od Punkevních jeskyní - u silnice
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'11.69''N, 16°43'32.51''E, ± 50m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1983-04-04
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282081

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Punkevní údolí v úseku mezi Skalním mlýnem a Starohraběcí hutí (Arnoštovým údolím) - sev. svah
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'29.83''N, 16°41'55.47''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-17
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282003

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Punkevní údolí při cestě nedaleko hájovny
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°21'48.16''N, 16°42'39.15''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-16
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282004

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: okr. Blansko: údolí Punkvy les nad hot. Skalní mlýn
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'48.90''N, 16°42'33.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-17
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282592

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravský kras: v podrostu javořiny, nedaleko Punkevních jeskyní
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'14.29''N, 16°43'33.44''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-05-26
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



251

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Pustý žleb - javořina u propadání Punkvy
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'11.28''N, 16°43'23.65''E, ± 150m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977-06-16
nálezce:  Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281983

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Blansko Punkevní údolí
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'44.47''N, 16°41'54.61''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959
nálezce: F. Grüll
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282577

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravia centr., distr. Blansko: in valle rivuli Punkva prope Skalní mlýn, solo calcareo.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'48.79''N, 16°42'33.01''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-08-19
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282609

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: U výtoku Punkvy po proudu
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'11.47''N, 16°43'25.73''E, ± 150m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1950-04-02
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281973

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Blansko, Syrový žleb u Macochy.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.65''N, 16°43'47.34''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1948-04
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282126

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Blansko: in valle Pustý žleb pr. Macocha
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'25.55''N, 16°43'23.89''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-08-30
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



252

původní jméno: Aspidium lonchitis
lokalita: Pustý žleb u Macochy bl. Blanska
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'25.55''N, 16°43'23.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-09
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281994

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: okr, Blansko na vápencových skalách v "Pustém žlebu" u Macochy
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'25.55''N, 16°43'23.89''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-09-25
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282002

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Pustý žleb.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'25.55''N, 16°43'23.89''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-09
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282568

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: regio Moravský Kras: in nemore mixto in valle Pustý Žleb apud pag. Suchdol, 420 m, solo calcareo - humoso
nejbližší obec: Suchdol, okres Blansko
souřadnice: 49°23'22.28''N, 16°43'49.82''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-07-18
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282630

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Morava střední-Blansko: na skále v Pustém žlebu sev Macochy-400m.
nejbližší obec: Suchdol, okres Blansko
souřadnice: 49°22'58.47''N, 16°43'39.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-07-13
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282637

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: regio Moravský Kras: in fundo specus Macocha pr. opp. Blansko, solo calcareo
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.65''N, 16°43'47.34''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-07-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



253

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Morava: Pustý žleb
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°23'25.36''N, 16°43'55.92''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1939-06-29
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282742

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Vápenec. Stráň listnatá nad říčkou Punkvou u průkopu Punkvy v Pustém žlebě u Macochy.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'11.28''N, 16°43'23.65''E, ± 400m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1938-10-16
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282451

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Pustý žleb u Macochy: Stráň u Punkevní jeskyně.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'14.29''N, 16°43'33.44''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-07-26
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282446

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Pustý žleb u Macochy: Stráň u Punkevní jeskyně.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'14.29''N, 16°43'33.44''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-07-26
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282869

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: V Pustém žlebě nad výtokem Punkvy.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'14.62''N, 16°43'32.93''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1930-09-28
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282101

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Těsně před Punkevní jeskyně (jak roste jelení jazyk) u Macochy stráň.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'14.29''N, 16°43'33.44''E, ± 150m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-05-12
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



254

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Stráň nad Svitavou při vchodu do Kateřinského údolí.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'38.52''N, 16°42'36.90''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-10-07
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282090

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: V Pustém žlebě nad výtokem Punkvy.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'14.62''N, 16°43'32.93''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-08-19
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282094

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Macocha
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.65''N, 16°43'47.34''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1921
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282796

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Mor. kras, okolí Macochy
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.65''N, 16°43'47.34''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281857

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Auf Kalkfelsen im dürrer Thale [=Suchý žleb] bei Blansko.
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'42.90''N, 16°43'10.59''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1864-07-10
nálezce:  Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek
ID: 13292275

6666c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Adamov u Brna - pod skalami v údolí Křtinského potoka, cca 350 m S od kóty 372 m n.m. a 500 m SZ od Huti Františka
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'33.40''N, 16°40'24.66''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-26
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



255

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Adamov u Brna - pod skalami v údolí Křtinského potoka, cca 350 m S od kóty 372 m n.m. a 500 m SZ od Huti Františka
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'33.40''N, 16°40'24.66''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-26
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282679

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Žulosyenit Suť kamenitá u mostu před Švýcárnou mezi Adamovem a Josefovem. Zastíněný smíšený les ve stráni.
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'22.39''N, 16°40'29.61''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-09-03
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282452

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Žulosyenit: Skalnatá stráň po pravé straně voznice Lažánky hájenka k Rudici nad obrázkem sv. Floriána
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°20'29.47''N, 16°41'49.73''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1935-11-27
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282098

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Stráň nad silnicí v údolí od Lažánek k Rudici u Blanska
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°20'47.72''N, 16°42'34.65''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1935-11-27
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282864

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Vápenitá stráň u mostu před Švýcárnou v Josefovském údolí u Adamova.
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'16.09''N, 16°40'39.74''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-10-29
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282797

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Stráň nad silnicí v údolí od Lažánek k Rudici u Blanska
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°20'47.72''N, 16°42'34.65''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-10-25
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



256

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Kosový žlíbek mezi Olomučany a Habrůvkou
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'47.00''N, 16°41'56.47''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1930-10-19
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282089

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: lesní stráň nad hájovnou p. Černého v Josefovs. údolí u Adamova.
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'24.20''N, 16°40'40.96''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-08-25
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281888

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Žlíbek u cesty od Rudice k Lažánkům
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'19.29''N, 16°42'57.02''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-08-18
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282130

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Stráň u mostu mezi hájenkou a Švýcarnou v Josefovském údolí u Adamova
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'20.70''N, 16°40'40.88''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-11-19
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282039

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Josefovské údolí: Stráň u mostu mezi hájenkou a Švýcarnou
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'20.70''N, 16°40'40.88''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-11-19
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282100

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Josefovské údolí Stráň mezi "Švýcarnou a Býčí skálou" (vápenec)
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'25.49''N, 16°41'11.39''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-07-18
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



257

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Josefovské údolí žulosyenit U hájenky. 2. žlíbek
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'26.56''N, 16°40'39.86''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-07-18
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282057

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Josefovské údolí stráň nad plavidlem u Adamova žulosyenit.
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'26.56''N, 16°40'39.86''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-10-22
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282058

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Josefovské údolí U mostu stráň za hájenkou na žulosyenitu
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'24.21''N, 16°40'41.39''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09-17
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282092

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Josefovské údolí Stráň naproti Kostelíky (vápenec)
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'15.70''N, 16°41'39.82''E, ± 150m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926-11-13
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282031

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Stráň proti kostelíku Josefovské údolí (vápenec)
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'15.70''N, 16°41'39.82''E, ± 150m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926-10-07
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282044

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Žlíbek naproti Kostelíku v Josefovském údolí
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'15.70''N, 16°41'39.82''E, ± 150m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926-11-13
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



258

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Stráň u Kostelíku v Josefovské údolí.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'19.87''N, 16°41'44.36''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282034

6672a

lokalita: Vsetín. Lesy u Hostýna
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'60.00''N, 17°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1880-05-16
nálezce: Jan Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872222

lokalita: Bystřice pod Hostýnem: skály na severním svahu pod zřícenikou hradu Obřany (701 m)
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'0.00''N, 17°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1987-08-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874064

lokalita: res. Obřany 701 m u Chvalčov, pískovec ve stinné skále pod temenem
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'0.00''N, 17°44'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1955-10-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874066

lokalita: res. Obřany, Chvalčov, pískovec skal. Les. Stráň nad cestou nad W úbočí
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'0.00''N, 17°44'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1955-10-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874067

lokalita: Obřany u Chvalčov, rezervace pískovec na NW úbočí skal. Fagetu s říd. Bylinn. Podrostem na skalnaté stráni nad cestou
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'0.00''N, 17°44'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1955-10-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



259

lokalita: Chvalčov: les. Rez. Bludný v polesí Chvalčov, A úpatí skalnaté les. Stráně
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'60.00''N, 17°41'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-11-10
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874074

lokalita: [Rusava]: Obřany u Hostýna
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'0.00''N, 17°42'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1906-11-01
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874072

původní jméno: Polystichum x luerssenii
lokalita: Hostýnské vrchy, Chvalčov, J svahy Javorníku Rokliny potoků v bukových lesích
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'12.84''N, 17°44'53.20''E, ± 700m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984-07-25
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282400

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Hostýnské vrchy, Chvalčov, V úpatí Skalného nad pramenem Táborského a Ondrůška cestou na Obřany
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'54.08''N, 17°43'21.59''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984-07-25
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282478

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Opp. Bystřice p. Host.: pag. Chvalčov, vallis rivi sub colle Obřany, 580m
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'0.32''N, 17°43'54.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-04-02
nálezce: Josef Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282426

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Opp. Bystřice p. Host.: pag. Chvalčov, vallis rivi sub colle Obřany, 580m
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'0.32''N, 17°43'54.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-04-02
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



260

lokalita: Hostýnské vrchy, hora Skalný (k. 722 lež. JV od Hostýna) 600 - 700 m n.m.
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'50.64''N, 17°42'41.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-08-25
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281848

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: v Rudolfovské údolí, na Obřanech u Hostýna
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'19.68''N, 17°43'1.57''E, ± 1200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1906-02-02
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282060

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Lesy u Hostýna
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'43.22''N, 17°42'4.47''E, ± 600m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1880-05-16
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282690

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Mähren: Hostein [=Hostýn] bei Bistriz [=Bystřička]
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'47.30''N, 17°42'5.20''E, ± 800m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1878-09-05
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282905

6672b

lokalita: [Chvalčov:] Javorník Kelský, oligocen. písk. reserv. horsk. lesa na NW stráni pod temenem u suťovém lesei při horizontální
cestě
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'60.00''N, 17°45'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1956-07-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



261

lokalita: Loukov: temeno Javorníka Kel. v pol. Loukov, jemnozrn. Pískovec paleogen, flyš. Pásma
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'60.00''N, 17°45'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1955-11-10
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874061

lokalita: [Chvalčov:] NW úbočí Javorník Kelský, pískovec pageogen. Flyšového pásma, abieto-fagetum na skalnaté stráni
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'60.00''N, 17°45'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1955-05-05
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874062

lokalita: prales Čerňava u Rajnochovic
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'0.00''N, 17°45'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1955-11-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874069

lokalita: Prales res. Čerňava u Rajnochovic
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'0.00''N, 17°45'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1955-11-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874070

lokalita: Chvalčov: rez. Smrdutá v polesí Chvalčov, mezi zřícenými
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'0.00''N, 17°45'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1955-11-10
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874073

lokalita: Hostýnské vrchy, [Rajnochovice]: in silvis umbrosis montis Kelčský Javorník
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'60.00''N, 17°45'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1952-06-15
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



262

lokalita: Hostýnské kopce, [Rajnochovice]: v lese na východ. úbočí Sochové
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'60.00''N, 17°48'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1947-04-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874065

lokalita: Bystřice pod Hostýnem: Javorník Kelský: les na severní stráni
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'60.00''N, 17°45'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1939-08-05
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874060

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hostýn. vrchy Sochová
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'23.60''N, 17°49'10.44''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013-07-11
nálezce:  Hanáková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel sic!, provizorní scheda
ID: 13281872

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Host. vrchy: PR Čerňava
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'47.53''N, 17°47'0.11''E, ± 400m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-08-04
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282011

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hostýnské vrchy: Rajnochovice, Rosošný potok, u soutoku s potokem od Čerňavy, 500 m n.m.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'18.47''N, 17°47'0.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-06-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282315

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Hostýnské vrchy: Tesák - SPR, bučina
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'20.73''N, 17°47'21.61''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1990-05-24
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



263

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hostýnské vrchy: Tesák - asi 1,8 km ZSZ od sedla Tesák - vrch Smrdutá, suťový les na JZ svazích kopce
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'23.53''N, 17°45'17.19''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-03-26
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282499

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Hostýnské vrchy, non procul a pago Rajnochovice, Košavy, dexter confluvius flumen Juhyně ad 630 m s.m.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'25.15''N, 17°49'4.02''E, ± 800m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984-05-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282241

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hostýnské vrchy, Chvalčov Hřeben Javorníku nad Chvalčovem
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'39.59''N, 17°45'16.69''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984-07-24
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282485

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hostýnské vrchy - kopec Smrdutá, státní přírodní rezervace, JZ úbočí
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'23.53''N, 17°45'17.19''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984-09-26
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282492

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hostýnské vrchy - kopec Smrdutá, státní přírodní rezervace - JZ úbočí
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'23.53''N, 17°45'17.19''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984-09-26
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282498

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: stát. přírodní rezervace Čerňava u Rajnochovice, Hostýn. vrchy
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'47.53''N, 17°47'0.11''E, ± 400m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



264

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: stát. přírodní rezervace Čerňava u Rajnochovice, Hostýn. vrchy
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'47.53''N, 17°47'0.11''E, ± 400m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282085

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hostýn. vrch. - Tesák - sm "Čerňava" - (JV hory) - ca 630 m s.m. - asi 0.9 km V od vrchu Čerňava (844 m)
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'44.35''N, 17°46'52.57''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980-05-21
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281961

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice, údolí Juhyně 2,2 km J kostela, 480 m n.m.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'29.23''N, 17°49'6.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-06-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282000

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hostýnské vrchy: v lesích na skalnatém úbočí na západ. Svazích Čerňavy.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'38.23''N, 17°45'17.33''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-06-19
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282536

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hostýnské vrchy: v lese na kamenitém již. úbočí, - Smrdutá
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'12.89''N, 17°45'25.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1971-07-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



265

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Hostýnské hory: in piceeto montis Kelčský Javorník supra opp. Bystřice pod Hostýnem, cca 800 m s.m. s. schistoso -
humoso, loco Jehelník supra pag. Chvalčov
nejbližší obec: Loukov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'43.08''N, 17°45'38.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1961-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282781

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Hostýnské kopce: v lese na sever. úbočí Hlavné, asi 550 m n.m., půda kamenitá (pískovec)
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'40.98''N, 17°48'29.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-05-05
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282855

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hostýnské kopce: na mýtině na sever. Úbočí Holého vrchu (pod Třemi kameny) (asi 600 m n.m., půda kamenitá) (pískovec),
roztr.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'34.56''N, 17°44'58.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-06-13
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282537

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravia: Rajnochovice prope Holešov
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'40.19''N, 17°49'1.43''E, ± 4000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1911
nálezce: F. Gogela
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281744

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Rajnochowitz
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'40.19''N, 17°49'1.43''E, ± 4000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1907-09
nálezce: H. Laus
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



266

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Rajnochowitz
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'40.19''N, 17°49'1.43''E, ± 4000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1907-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282398

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Rajnochovice - Kotáry
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'16.11''N, 17°49'53.04''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1905-07-18
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282105

6672c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: kousek sv. od zříceniny hradu Lukova hojně ve stinné kamenité (pod rozpadající se kamennou zdí), mělká rokle v list. lese,
500 m n.m.
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°18'11.40''N, 17°44'24.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-07-10
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282392

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hostýnské vrchy: v lese na Holém vrchu západ. od Tesáku, asi 700 m n.m.
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'57.05''N, 17°44'44.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-07-22
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282554

6672d

lokalita: Holešov, Držková: revír lesní v údolí nad Držkovou
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'0.00''N, 17°45'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1926-05-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



267

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Držková (distr. Zlín), v jedlobučině v erozní rýze potoka v okolí silničního mostku 2,3 km SSV od hájovny Májová, 520 m n. m.
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'22.70''N, 17°49'4.20''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-08-03
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282910

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hostýnské vrchy: Držková, údolí potoka sv. obce, v místě "Na skalách" u hájenky, 430 m n.m.
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'28.92''N, 17°47'24.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-06-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282316

6673a

lokalita: Rajnochovice: lesní rezervace Příčnice v polesí Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'31.85''N, 17°50'17.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1955-11-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874075

lokalita: Vsetín-Hošťálková, Klokočov: při potoku ve smíš. lese
nejbližší obec: Klokočov u Příbora, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'33.57''N, 17°50'56.15''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-04-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874106

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hošťálková, u potůčku v jedlobučině na JV úpatí vrchu Maruška ca 2,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'36.03''N, 17°50'11.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-09-23
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



268

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hostýnské vrchy: Rajnochovice, Čečetkov (687), střední erozní rýha sev. vrcholu, 650 m n.m.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'45.93''N, 17°50'42.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-05-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282318

6673b

lokalita: Vsetín, lesy Kateřínické
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'42.79''N, 17°55'27.81''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-06-28
nálezce: Johann Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874105

6673c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hostýnské vrchy: Hošťálková, Tisový, bučiny při žluté značce, 650 m n.m.
nejbližší obec: Podkopná Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°19'56.03''N, 17°50'7.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-06-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282319

6673d

lokalita: Vsetín, Semetín: v lese u levobřežního přítoku Semetínského potoka ca 3,2 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'58.20''N, 17°55'35.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-08-03
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968933

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Vsetínské vrchy: non procul ab oppido Vsetín, prope pagum Semetín, secundum rivum Semetínský potok ad 400 m
s.m.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'3.03''N, 17°56'15.19''E, ± 1200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983-08-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



269

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Vsetínské vrchy: non procul ab oppido Vsetín, prope pagum Semetín, secundum rivum Semetínský potok ad 400 m
s.m.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'3.03''N, 17°56'15.19''E, ± 1200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983-08-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282243

6674a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Vsetínská kotlina: Malá Bystřice, údolí na s. svazích kopce Dušná (732), levý přítok Bystřičky, 550 m n.m.
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'12.95''N, 18°2'56.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1989-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282225

6674b

lokalita: Val. Meziříčí, Valašská Bystřice: úd. Tísňavy
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'9.97''N, 18°8'10.94''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1951-10-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874140

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Javorníky, Vsacký Cáb, rezervace Kutaný
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'15.42''N, 18°6'0.03''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976-04-27
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281951

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Val. Meziříčí - Val. Bystřice, úd. Tísňavy
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'15.44''N, 18°8'17.23''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1951-10-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



270

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Vsetín: Vsatské hory od Cábu k Tanečnici.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'19.13''N, 18°8'21.35''E, ± 3000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1939-08-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282030

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Vsetín buk. les na Cábu
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'19.71''N, 18°5'25.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282131

6674c

lokalita: Hovězí
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'18.88''N, 18°3'41.80''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874126

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: les v údolí Dlúhé a na západních svazích kóty 587, ca 0,2 km JJV - 0,4 km VJV od samoty Rubisko, ca 1 km J od soutoku potoka
v údolí Dlúhé a Jasenice
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'0.00''N, 18°2'37.00''E
nadmořská výška: 450-560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767672

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: z0143_254101_532_L5.1
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'49.27''N, 18°3'53.28''E, ± 148m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0143: z0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4762382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



271

6674d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Vsetínské Beskydy: non procul a pago Halenkov, ad vicum Dinotice, in clivo montis Ochmelov, dexter confluvius rivi
Donitice ad 650 m s.m.
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'6.78''N, 18°6'8.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1985-08-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282240

6675a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Kobylská, pod Stálí, L5.1
nejbližší obec: Kobylská, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'26.00''N, 18°12'60.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2009-10-07
nálezce: M. Popelářová
herbář: herb. M. Popelářová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895417

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Vsetínské vrchy, PR Skálí, L4
nejbližší obec: Kobylská, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'6.60''N, 18°12'38.51''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-09-09
nálezce: M. Popelářová
herbář: herb. M. Popelářová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895420

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Valašská Bystřice, smíšená jedlosmrkový les na SV výběžku vrchu Beskyd u samoty Šerhovny, ca 5,5 km JV od kostela ve
středu obce - 700 m n.m.
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.88''N, 18°10'29.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-06-15
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281910

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Vsetínské Beskydy: non procul a pago Léští in clivo (septentrion.-orient. montis Tanečnice (912) ad 730 m s.m.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'39.89''N, 18°12'0.41''E, ± 800m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-05-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



272

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Vsetínské Beskydy: non procul a pago Léští, dexter confluvius in clivo septentrion. occiden. montis Léští ad 730 m
s.m.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'39.89''N, 18°12'0.41''E, ± 800m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-05-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282258

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Javorníky: prope pagum Soláň, in clivo montis Raďkov, Fagetum situ meridionali ad 830 m s.m.
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'47.13''N, 18°13'26.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1980-05-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282322

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Nový Hrozenkov, Malá Brodská, u lesního močálu
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'1.95''N, 18°11'53.80''E, ± 1200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-25
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281952

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Beskydy - V údolí potoka Brodská pod Tanečnicí smr. k Hrozenkovu - 707 m
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'27.40''N, 18°11'5.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 707 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943-07-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281656

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: In pratis silvisque, in monte Vsacká Tanečnica.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'12.66''N, 18°11'26.07''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-23
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



273

6675b

lokalita: Velké Karlovice: Panská strana - Podťatý u Vel. Karlovic křídový pískovec, hraniční pásma hřbetu
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'0.00''N, 18°17'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1954-05-26
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874133

lokalita: Moravia, Vsetín, Velké Karlovice: Makytka
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'0.00''N, 18°17'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1947-07-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874130

lokalita: Velké Karlovice: údolí Makytka, pískovec c. 800 m při potoku (Bečvě) ve smíšeném lese porůznu
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'0.00''N, 18°17'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-08-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874131

lokalita: Velké Karlovice: údolí Dynčák, pískovec, při potoku ve smíšeném lese, d. hoj.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'0.00''N, 18°17'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-07-31
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874132

lokalita: Miloňawek u V. K., Miloňov (Vel. Karlovice u Rožnova)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'0.00''N, 18°17'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1901-08
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874136

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Vset. vrchy: Miloňov, 1,3 km JZ od kóty 937,3, na pískovcových výchozech
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'33.88''N, 18°19'21.07''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-05-09
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



274

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Soláň
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'36.02''N, 18°15'0.51''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1959-08-12
nálezce:  Hurtíková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281895

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Velké Karlovice, rokle Jámy
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'33.81''N, 18°17'7.94''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931-07-03
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282122

6675c

původní jméno: Polystichum aculeatum x braunii
lokalita: Montes Javorníky: non procul a pago Nový Hrozenkov, Velká Vranča, in clivo montis Stolový (968), situ septentrionali
secundum rivum ad 700 m s.m.
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'41.83''N, 18°14'13.85''E, ± 1200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1988-06-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282167

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Javorníky: non procul a pago Nový Hrozenkov, in valle Vranče sub montis Stolový (968) ad 750 m s.m.
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'5.56''N, 18°14'42.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1988-06-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282228

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Javorníky: non procul a pago Nový Hrozenkov, Velká Vranča, in clivo montis Stolový (968), situ septentrionali
secundum rivum ad 700 m s.m.
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'41.83''N, 18°14'13.85''E, ± 1200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1988-06-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



275

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Javorníky, prope pagum Halenkov, ad vicum Břežitá, Fagetum secundum rivum Břežitá ad 550 m s.m.
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'12.56''N, 18°10'28.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1979-04-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282327

původní jméno: Polystichum
lokalita: Javorníky: Nový Hrozenkov: v bučině pod křížem
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'13.09''N, 18°11'52.56''E, ± 4000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1939-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282897

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: N. Hrozenkov, buk. Les na Hrdince
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'31.45''N, 18°13'25.57''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-07-19
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281893

6675d

lokalita: Vsatské Javorníky: Malé Karlovice
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'0.00''N, 18°17'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874128

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Velké Karlovice: údolí Tísňavy ("Malé Karlovice"). lesnatá část pod bezlesou enklávou Potoky, asi 3.1 km JV od železniční
stanice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'22.99''N, 18°19'36.98''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



276

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Javorníky: Velké Karlovice, Štucov, pravý přítok potoka Puskovec, květnatá bučina, cca 650 m n.m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'43.73''N, 18°18'20.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1995-08-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282307

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Opp. Vsetín: pag. Malé Karlovice, loc. vallis rivi Tisňavský, 650m
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'27.10''N, 18°19'36.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-14
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282567

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Vsatské Javorníky: Malé Karlovice
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'42.75''N, 18°19'23.50''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281992

6676a

lokalita: Velké Karlovice: Razula 1 km S obce, skalky nad potokem Rybjanka
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'28.00''N, 18°22'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1992-07-19
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874134

lokalita: Vsetín, Velké Karlovice: lesní údol Babská pod Vysokou
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'0.00''N, 18°22'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1939-07-01
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



277

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: non procul a pago Velké Karlovice, ad vicum Babská, sinister confluvius Babská ad 650 m s.m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'24.45''N, 18°22'35.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-09-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282177

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Velké Karlovice, ad vicum Babská, sinister confluvius rivi Babská ad
700 m s.m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'24.45''N, 18°22'35.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-09-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282239

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Lasková u Vel. Karlovic: v lesním porostu SPR Razula
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'14.71''N, 18°21'26.79''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1972-08-10
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281852

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Vsatské Beskydy: in silvis valle Babská supra vic. Leskovičky apud pag. Velké Karlovice - Leskové distr. Vsetín 650 m
s. schistoso  humoso
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'1.99''N, 18°22'33.52''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282784

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Beskydy: in silvis montis Lemešná supra casam Pindulka ad pag. Velké Karlovice - Podťaté distr. Vsetín, 850m, s.
schistoso humoso
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'23.03''N, 18°23'41.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



278

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Beskydy: in silvis montis Razula solo schistoso - humoso
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'34.60''N, 18°22'54.31''E, ± 400m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1962-08-20
nálezce: J. Bednářová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282778

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Vsatské Vrchy, údolí Babská Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'20.19''N, 18°22'40.17''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1958-08-21
nálezce: J. Bednářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281904

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Vsetín - Vel. Karlovice, Makytka.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'12.28''N, 18°23'51.05''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-07-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282411

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Vel. Karlovice, údolí Dynčák, pískovec, c. 700 m, při potoku ve smíš. lese d. hoj.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'8.42''N, 18°23'21.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-07-31
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282898

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Malé Karlovice: Tísňavy
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'15.76''N, 18°19'58.34''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-10
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282059

6676c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



279

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Velké Karlovice: údolí Tísňavy ("Malé Karlovice"), lesnatá část pod bezlesou enklávou Potoky, asi 3,1 km JV od železniční
stanice
nejbližší obec: Tísňavy II, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'11.22''N, 18°19'55.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: P. Koutecký
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895704

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravia: montes beskydicis Javorníky in silvis (in Piceeto) vallis Lopušánky pr. p. M. Karlovice, 600 m s. phyllitico
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'5.09''N, 18°21'43.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1969-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282627

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravia: montes beskydicis Javorníky: in silva in valle Lopušánky pr. p. Malé Karlovice, solo phyllitico, 600
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'5.09''N, 18°21'43.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1969-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282629

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Vsatské Beskydy: in fagetis ad decl. sept.juji Javorníky supra vic. Lopušánky ad pag. Vel. Karlovice distr. Vsetín, cca
800 m, s. schistoso (flysh) - humoso
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'46.67''N, 18°21'36.27''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1966-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282786

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Beskydy: jugum Javorníky: in silvis montis Lopušná supra vic. Lopušánky, ad pag. Velké Karlovice, distr. Vsetín, cca
800 m, s. schistoso - humoso
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'20.00''N, 18°20'45.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1964-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



280

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Montes Beskydy: in silvis ad decl. sept. montis Velký Javorník supra opp. Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'33.42''N, 18°21'44.14''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1962-08-11
nálezce: J. Bednářová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282626

lokalita: Osada Lopušánky u Velkých Karlovic (Javorníky)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'58.38''N, 18°21'36.97''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1957-10-15
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281905

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Javorníky: in silvis ad pag. Lopušánky pr. opp. Vel. Karlovice, 800m
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'49.88''N, 18°21'36.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1957-10-15
nálezce:  Bittmannová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282642

6745a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nýrsko, Datelov, Datelovská rokle, jediná známá lokalita v KH [= Královském Hvozdu], 1 ex.
nejbližší obec: Dešenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'21.67''N, 13°13'17.50''E, ± 150m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1992
nálezce: K. Prach
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Seznam vzácných a ohrožených cévnatých rostlin Královského hvozdu (Šumava). – Zprav.
Západočes. Poboč. ČBS, Plzeň, 32: 1-7.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282969

6745b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hojsova Stráž Javorná: kamenná zídka na Christlhoffbergu [=Christhoff = samota Pohádka]
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'51.57''N, 13°15'23.77''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-11-03
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



281

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: p0115a_214215_949_L4
nejbližší obec: Božtěšice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'57.40''N, 13°15'56.34''E, ± 151m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-09-01
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0115a: p0115a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4157290

6746c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hlavňovice
nejbližší obec: Hlavňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'18.57''N, 13°23'36.51''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282606

6747a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Sušicko - Lipová Lhota - taras polní cesty
nejbližší obec: Lipová Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'53.36''N, 13°33'5.09''E, ± 800m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1965-08-19
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281724

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Sušicko - Lipová Lhota - taras polní cesty
nejbližší obec: Lipová Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'53.36''N, 13°33'5.09''E, ± 800m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-10-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281651

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Sušicko - Lipová Lhota -v příkopě u polní cesty na okraji osady.
nejbližší obec: Lipová Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'53.36''N, 13°33'5.09''E, ± 800m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-10-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



282

6747b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Sušicko. Žichovice - okraj opuštěného vápencového lomu na J svahu vrchu "Kočí břeh" (kóta 566) ZJZ od obce. 1 trs.
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'41.48''N, 13°36'25.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281673

6747c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Sušicko - Malá Chmelná
nejbližší obec: Velká Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'38.89''N, 13°33'23.05''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-04-24
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281647

6748a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Horažďovicko - Hejná - bor na západních svazích Kovářovské.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'4.50''N, 13°41'2.22''E, ± 250m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-01-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281650

6748d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Katovice, v lesní lokalitě mezi Kraselovem a Makarovem
nejbližší obec: Makarov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'17.80''N, 13°48'15.17''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1997
nálezce:  Tomáš
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2007): Kapradina laločnatá (Polystichum aculeatum) v jižní části Čech. – Sborn. Jihočes. Muz. Čes.
Budějovice, přír. vědy, 47: 105–115.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. Ing. Tomáš
ID: 13282946

6749a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Strakonice, vrch Šibeník (kóta 510) s. od města, křoviny při plotu zahrady na j. svahu vrchu, 1 ex. spontánní výskyt
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'21.31''N, 13°54'11.25''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1999
nálezce: Václav Chán
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2007): Kapradina laločnatá (Polystichum aculeatum) v jižní části Čech. – Sborn. Jihočes. Muz. Čes.
Budějovice, přír. vědy, 47: 105–115.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn. při pozdější výměně oplocení druh vyhynul (Chán in verb. 2006)
ID: 13282947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



283

6749c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: skalnaté stráně nad levým břehem řeky Volyňky JZ od obce
nejbližší obec: Přední Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'6.00''N, 13°53'9.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 6 trsů na strmé skále nad chatkam - spontánní výskyt
ID: 10156971

6751d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Albrechtice nad Vltavou, bučina na hřebeni (Na Kobyle) 1 km z. Vysokého Kamýku
nejbližší obec: Žďár, okres Písek
souřadnice: 49°13'54.32''N, 14°16'55.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: P. Havlíček
pramen: Havlíček P. (1995): Floristické poměry jihovýchodního Písecka. - Ms. [Dipl. práce, depon. in: Knihovna Katedry botaniky PřF
UK, Praha, 201 p.].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282964

6753b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Vlastiboř apod. Soběslav, distr. Tábor, Bohemia merid.; in fauce "Strouha" dicta, solo argillaceo-humoso, sub arbor. et frut.
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Tábor
souřadnice: 49°15'28.05''N, 14°38'16.43''E, ± 3000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-03-29
nálezce: F. Kotlaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282687

6756a

lokalita: Kamenice nad Lipou - při mostku přes potok Kamenice pod vrchem Bradlo J od města
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'15.00''N, 15°4'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-02-20
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Boublík, Karel;
ID: 9876458

6758a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nová Ves (9 km od Třeště): v lese poblíž lovecké chaty "Lovu Zdar", 500 m V kóty Skelný vrch - 787 m, 3 km J od obce, v
příkopu lesní cesty vedle propustku potoka
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'20.63''N, 15°21'5.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



284

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nová Ves, 9 km Z od Třeště, v lese poblíž lovecké chaty "Lovu Zdar", 500 m V od kóty Skelný vrch - 787 m, 3 km J od obce
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'17.93''N, 15°21'7.66''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282483

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Okres Jihlava, obec Nová Ves (9 km Z od Třeště): 3 km J od obce, 500 m V od vrcholu Skelného vrchu, v příkopu u cesty vedle
propustku.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'20.63''N, 15°21'5.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1999-10-28
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281754

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nová Ves, 9 km Z od Třeště: v lese na skalce poblíž zbytku věže zříceniny hradu Janštejna, 1,5 km JZ od obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'20.59''N, 15°20'39.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1986-09-24
nálezce: Jan Mikyska
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel sic!
ID: 13281755

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Jihlava, u Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'56.30''N, 15°21'26.54''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1917-07
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282106

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: 226a. Nová Ves: smíšená bučina na skalkách a balvaništích v okolí zříceniny hradu Janštejna, cca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'28.00''N, 15°20'4.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-09-24
nálezce: J. Mikysek
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



285

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: 226b. Nová Ves: smíšená bučina na skalkách a balvaništích v okolí zříceniny hradu Janštejna, cca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'28.00''N, 15°20'4.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-10-07
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362381

6763b

lokalita: Radoškov: na skalách v rokli ústící do Bílého potoka mezi Šmelcovnou a Radoškovem
nejbližší obec: Radoškov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'52.41''N, 16°19'52.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-04-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872215

lokalita: Moravia, Velká Bíteš: Mlénči - ca v údolí Bílého potoka pod [Lesním] Hlubokým
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'5.00''N, 16°19'25.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-04
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872214

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Brno: Ma skalách v rokli, ústící do Bílého potoka mezi Šmelcovna a Radoškovem.
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'35.01''N, 16°19'40.84''E, ± 1500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-04-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281980

6764a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Lažánky u Veverské Bítýšky, ve žlebě cca 1 km JV obce
nejbližší obec: Lažánky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'23.27''N, 16°24'0.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-03-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



286

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Lesní Hluboké, údolí potoka cca 2 km SVV obce
nejbližší obec: Maršov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'40.35''N, 16°19'54.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282006

6765b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Žulosyenit První žlíbek vlevo od silnice Adamov - Útěchov.
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'26.20''N, 16°39'8.69''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-08-30
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282099

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Lesní žleb nad hájov. p. Roháčka v Adamově.
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'54.79''N, 16°39'4.25''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-07-28
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281889

6765d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Brno-Lesná: drobivá granodioritová skalka v chladné, stínné lesní rokli s potůčkem SV od Kupkovy ulice, ústící do ulice
Výpustky v Obřanech
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'20.29''N, 16°38'9.58''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-08-09
pramen: Müller J. (1999): Vzácné rostliny v Moravském krasu a na území města Brna. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 67-72.
projekt: FLDOK
ID: 9335058

6766a

lokalita: Mähren: … bei Kiritein [Křtiny] …
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.06''N, 16°44'36.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1905
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



287

6766b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Bukovinský kopec u Křtin
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.88''N, 16°45'25.19''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1929-10-26
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282088

6766c

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Hostýnské vrchy, Bystřice pod Hostýnem, skály na severním svahu pod zříceninou hradu "Obřany" (701 m)
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'7.31''N, 16°40'27.85''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-08-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281990

6766d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hostěnice, cca 1,5 km západně obce v Mokerském lese
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'19.05''N, 16°45'10.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2001-11-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282007

6771b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Zlín: ve smíšeném lese na svahu Přední hory nad Mladcovou v jediném trsu.
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'15.99''N, 17°38'28.80''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281884

6772a

lokalita: Ruina Lukov, pískovec skály W hradu
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°16'60.00''N, 17°42'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1950-05-04
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



288

6773d

lokalita: Vizovice: severní stráň Svéradova k Bratřejovu
nejbližší obec: Bratřejov u Vizovic, okres Zlín
souřadnice: 49°13'0.00''N, 17°56'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-04-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872220

lokalita: Morava východní, údolí Trubiska pod Javorníkem, JV od Pozděchova, kamenitá, roztroušeně
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'0.00''N, 17°59'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-08-10
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874137

lokalita: Morava východní, údolí Trubiska pod Javorníkem, JV od Pozděchova, kamenitá, roztroušeně
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'0.00''N, 17°59'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-08-10
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874138

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Vizovické vrchy: Pozděchov, erozní rýha na sev. svazích vrchu Svéradov (737), 700 m n.m.
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'2.05''N, 17°57'25.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1991-05-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282320

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Pozděchov: v závěru údolí pod Javorníkem nad Trubisky.
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'9.52''N, 17°59'38.92''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-07-25
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



289

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: údolí Trubiska pod Javorníkem, JV od Pozděchova, kamenitá, 450 m, roztroušeně.
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'9.52''N, 17°59'38.92''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-08-10
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281883

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Morava východní, údolí Trubiska, pod Javorníkem, JV od Pozděchova, kamenitá, 450 m, roztroušeně.
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'58.82''N, 17°58'58.76''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-08-10
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281986

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Morava východní, údolí Trubiska, pod Javorníkem, JV od Pozděchova, kamenitá, 450 m, roztroušeně.
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'58.82''N, 17°58'58.76''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-08-10
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282863

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Val. Klobouky: Lačnov: lesní údolí pod Laz
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'18.61''N, 17°59'49.40''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924-04-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282110

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Vizovice: Pozděchov: bučina v údolí nad Trubisky.
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'28.62''N, 17°59'11.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924-04-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



290

6774a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Javorníky: Hovězí, Hořansko, osada Stříbrník, údolí na s. svazích Filky (759), 650 m n.m.
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'20.35''N, 18°3'16.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1989-10-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282223

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Vsetínská kotlina: Valašská Polanka, erozní rýha na s. svazích kopce Padělky (710), 650 m n.m.
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'33.75''N, 18°1'26.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1989-10-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282224

6774b

lokalita: Vsetín, Hovězí: ve fagetu na stráni vrchu [H]Rachovec
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'48.47''N, 18°7'25.84''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1939-07-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874135

lokalita: Moravia orient.: Vsetín, Hovězí, ad rivulum in valle Kyčera in declivi montis Makyta in fageto
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'55.41''N, 18°9'36.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874124

lokalita: Moravia orient., Vsetín, Hovězí: ad rivulum in valle Kyčera in declivi montis Makyta in fageto
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'55.41''N, 18°9'36.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



291

lokalita: Moravia orient.: Vsetín: Hovězí, ad rivulum in valle Kyčera in declivi montis Makyta in fageto
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'55.41''N, 18°9'36.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874127

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Javorníky, Valašská Kyčera, kóta 859, Picetum.
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'32.13''N, 18°8'31.88''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977-07-23
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281878

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Javorníky, Čerňanská Kyčera
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'25.92''N, 18°9'49.07''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976-11-10
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281879

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Velké Karlovice, údolí Makytka, pískovec, c. 800m, při potoku (Bečvě) ve smíš. lese porůz.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'47.42''N, 18°9'41.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-08-28
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282899

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Mor. or: Vsetín, Hovězí ad rivulum i valle "Kyčera". 700m
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'54.28''N, 18°9'36.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1928-08
nálezce: G. Říčan
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



292

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravia orient., Vsetín: Hovězí, ad rivulum in valle Kyčera in declivi montis Makyta in fageto, ca 700 m s.m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'54.28''N, 18°9'36.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: HR;OLM;OP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. No. 408
ID: 13281695

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravia orient., Vsetín: Hovězí, ad rivulum in valle Kyčera in declivi montis Makyta in fageto, ca 700 m s.m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'54.28''N, 18°9'36.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. No. 408
ID: 13281827

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravia orient., Vsetín: Hovězí, ad rivulum in valle Kyčera in declivi montis Makyta in fageto, ca 700 m s.m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'54.28''N, 18°9'36.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. No. 408
ID: 13281891

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravia orient., Vsetín: Hovězí, ad rivulum in valle Kyčera in declivi montis Makyta in fageto, ca 700 m s.m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'54.28''N, 18°9'36.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. No. 408
ID: 13281982

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Moravia orient., Vsetín: Hovězí, ad rivulum in valle Kyčera in declivi montis Makyta in fageto, ca 700 m s.m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'54.28''N, 18°9'36.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. No. 408
ID: 13282075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



293

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hovězí Makyta
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'54.28''N, 18°9'36.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-07-13
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282024

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hovězí Makyta
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'39.85''N, 18°9'45.47''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281890

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: les Kobylov Hovězí
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'51.04''N, 18°7'11.78''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282026

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Hovězí, Kýchová, bukový les v Zásypech.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'31.23''N, 18°7'34.80''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282120

6774c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: distr. Vsetín Lidečko: ca 0,8 km JZ od vrchu Krajčice, v lese pod prameništěm
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'33.55''N, 18°1'18.59''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-05-25
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282017

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Javorníky, Pulčínské skály, smíšený les.
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'40.42''N, 18°4'42.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1971-10-09
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



294

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Beskydy: in silvis montis Javorník inter pag. Lidečko et Pozděchov, cca 700 m, solo schistoso - humoso
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'28.54''N, 17°59'59.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282777

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Val. Klobouky: Lidečko: lesní údolí mezi Čertovými a Pulčínskými skalami.
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'16.59''N, 18°3'23.58''E, ± 1500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-04-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282132

6775a

lokalita: Beskydy-Javorníky, [Huslenky]: Papajské sedlo pod Makytou
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'39.00''N, 18°10'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1945-07-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874145

lokalita: Vsetín, Halenkov: ve fagetu na stráni hory Čerňavská Kyčera
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'60.00''N, 18°10'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1939-07-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874123

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Beskydy - Javorníky Papajské sedlo pod Makytou - 700 m
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'47.13''N, 18°11'3.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943-07-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



295

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Beskydy - Javorníky Papajské sedlo pod Makytou - 700 m
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'47.13''N, 18°11'3.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943-07-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282850

6775b

lokalita: [Nový Hrozenkov]: Vsatské Javorníky: Stolečný [vrch] bučina
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'54.00''N, 18°15'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-19
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874129

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Vsatské Javorníky: Stolečný bučina
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'48.17''N, 18°15'6.75''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-19
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281993

6845a

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: U "Čertova Jezera"
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'54.20''N, 13°11'48.40''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
nálezce:  Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281796

6845d

lokalita: Železná Ruda - valley of Debrnický potok stream ca 2,5 km SSE of the Železná Ruda town
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'3.00''N, 13°15'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-08-29
nálezce: Jiří Hadinec; Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



296

6846d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Montes Šumava, circulus Sušice: in saxo umbroso supra ripam sinistram fluvii Křemelná supra pagum Čeňkova Pila,
altitudine ca 700 m s.m.
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'24.41''N, 13°29'35.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281794

6847a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Sušicko Sedlo + 902 silniční příkop na S úpatí u Klapačky
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'24.64''N, 13°34'10.51''E, ± 400m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1991-05-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281725

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Sušicko - Albrechtice - smrčiny nad silnicí do Ostružna
nejbližší obec: Šimanov, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'20.25''N, 13°34'44.19''E, ± 1000m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1973-08-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281726

6847b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Sušicko - Šimanov - Kakánov - okraj lesu
nejbližší obec: Šimanov, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'17.22''N, 13°35'15.90''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1970-05-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281646

6847d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Studenec, the Studenecký les forest, the ruin of the limekiln by the road, a spruce forest
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'52.00''N, 13°37'32.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2009-07-15
nálezce: David Půbal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



297

6853c

lokalita: Poněšice, ca 2.7 km ESE of centre of village and ca 850 m E of Cirhan settlement
nejbližší obec: Poněšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'2.38''N, 14°31'8.62''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320862

6854d

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Lomnice n/L. V lomech v Kolenecké oboře, velmi pořídku.
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.45''N, 14°47'13.90''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-05-26
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282663

6858b

lokalita: Telč: zdivo sklepního okna u chodníku v Jihlavské ulici nedaleko křižovatky s ulicí Na Kotnově na S okraji města
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'26.11''N, 15°27'2.02''E, ± 15m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321626

6862b

lokalita: Kladeruby nad Oslavou - prudký suťový svah nad potokem Kotlík nedaleko vtoku do Oslavy ca 300 m SSZ od zámečku Vlčí
kopec, ca 1,7 km SZ od centra obce
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'28.00''N, 16°9'42.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-24; N49°09'28,3", E016°09'42,0"; 1 trs;
ID: 9876456

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Náměšť n./Osl: Sedlecká obora, ve stinném údolíčku za Vlčím kopcem, fagetum.
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'15.20''N, 16°9'42.88''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



298

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Náměšť n./Osl: ve stinném údolíčku pod Vlčím kopcem k Oslavě (Sedlecká obora, Fagetum)
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'15.20''N, 16°9'42.88''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282093

6863d

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Morava západní-Mohelno: pod šípkem v piskové malé prohlubni na Biskupském kopci u Senorad jeden trs-trig 398m.
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'25.95''N, 16°15'25.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-07-16
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282636

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: okr. Brno, Biskoupky,v malé asi 1/2 m hluboké jámě na pastvině asi 75 kroků j.v. od koty 398
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'22.73''N, 16°15'29.39''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-07-05
nálezce: M. Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282882

6869c

lokalita: distr. Chřiby, Koryčany: údolí potůčku v bučině 0,3 km JV hradu Cimburk, tj. 3,6km V Koryčan, ojeď.
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'5.86''N, 17°13'7.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1991-04-28
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872223

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: distr. Chřiby: Koryčany: údolí potůčku v bučině 0,3 km JV hradu Cimburk, tj. 3,6 km V Koryčan, ojed.
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'7.77''N, 17°13'6.84''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1991-04-28
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



299

6873a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Vsatské Beskydy: in silvis montis Dúbrava inter opp. Vizovice ad pag. Loučka, distr. Gottwaldov, cca 600m, s.
schistoso - humoso
nejbližší obec: Loučka, okres Zlín
souřadnice: 49°11'1.62''N, 17°52'22.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282775

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: montes Vsatské Beskydy: in silvis ad pag. Loučka pr. opp. Vizovice cca 600 m s.m., in decl. merid. montis Dúbrava, s.
schistoso - humoso
nejbližší obec: Loučka, okres Zlín
souřadnice: 49°10'54.77''N, 17°52'21.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282776

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Vsatské Vrchy Loučka u Vizovic
nejbližší obec: Loučka, okres Zlín
souřadnice: 49°10'25.39''N, 17°52'38.39''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-08-19
nálezce: J. Bednářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281900

6873d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Valašské Klobouky, Stráně - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7308317

6874b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Javorníky: Francova Lhota, levý přítok Senice, v. od červ. značky, břeh erozní rýhy, cca 500 m n.m.
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'31.87''N, 18°6'9.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-04-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



300

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Bílé Karpaty: Střelná, erozní rýha sv. od vrcholu kóty 817 - Končitá, cca 700 m n.m.
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'25.13''N, 18°7'17.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-05-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282297

6874c

lokalita: Hluboká
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'0.00''N, 18°3'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1904-08
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872217

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Návojná - Hluboké údolí, příkrá stráň v mladé smrčině nad potokem 2 km S od kaple v obci - 450 m n.m.
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°7'33.29''N, 18°2'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-09-19
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281915

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Študlov, studánka na hřebeni Královce u chaty Baribal; 1,5 km SV od kóty Ploštiny (739,1 m) - 735 m n.m.
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'55.89''N, 18°4'42.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-05-03
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281917

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Bílé Karpaty: obec Návojná, Bučina se smrky u potoka v Hlubokém údolí 2,5 km S od obce, 500 m n.m.
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°7'45.82''N, 18°2'55.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1991-05-26
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



301

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Val. Klobouky úd. od silnice k vrchu Stráň
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.41''N, 17°59'54.71''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281749

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Val. Klobouky: lesní žlíbek na východním úpatí Jelenovské.
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'14.04''N, 18°0'30.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-04-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282133

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Val. Klobouky: Poteč: horní okraj lesa Kralovec na Ploštinách.
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'25.34''N, 18°3'7.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-04-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282134

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Val. Klobouky Deštná [=nejspíše les Dešné]
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'42.36''N, 18°1'45.10''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281880

6874d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Bílé Karpaty: Nedašova Lhota, smrčina s buky kolem pravého přítoku potoka Zápechova (Tovarský p.) 1,5 km SV od sv.
okraje obce, 540 - 620 m n.m.
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'22.96''N, 18°6'38.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 540-620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-05-18
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



302

6947a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Horská Kvilda, Zhůří: stará studně/sklep u parkoviště v místě zaniklé osady Zhůří asi 2.38 km S od Horské Kvildy
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'44.15''N, 13°33'25.49''E, ± 10m
nadmořská výška: 1140 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-11-23
nálezce: M. Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181283

6948a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Okolí Stachů: Teras u cesty v Žírci. 720m.
nejbližší obec: Žírec, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'3.86''N, 13°43'12.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-07-05
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282814

6949c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Včelná pod Boubínem, Čertova stráň asi 600 m szz. kóty 862
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'11.71''N, 13°52'24.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1998
nálezce: A. Pavlíčko
pramen: Procházka F. & Kovaříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. –
Erica, Plzeň, 8: 23-74.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282973

6949d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Prachatice, Husinec, Výrov, ve vsi ve zdivu studny u Vondráků, spontánní výskyt
nejbližší obec: Výrov, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'57.00''N, 13°59'49.00''E, ± 50m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2006
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2007): Kapradina laločnatá (Polystichum aculeatum) v jižní části Čech. – Sborn. Jihočes. Muz. Čes.
Budějovice, přír. vědy, 47: 105–115.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn. kapradina se zde vyskytuje již po dlouhé období (Vondrák in verb. 2006)
ID: 13282949

6952d

lokalita: Hosín, ve spáře mostku přes potok ca 870 m jjz. od kostela v obci
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'44.69''N, 14°28'28.34''E, ± 20m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2017-03-30
nálezce: M. Lepší
pramen: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



303

6953c

lokalita: České Budějovice, SPR Libnič, skalnatý výlom v rezervaci (váp.)
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'14.56''N, 14°33'28.14''E, ± 25m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1970-04-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281677

6957d

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Brandwald bei Zlabings [=Slavonice]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'1.27''N, 15°18'54.51''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1886-08-11
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282893

6963b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Údolí Jihlavy, Hrubšice pravobřežní údolní svah "Nad řekami" asi 1 km záp. od obce, hadec
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'32.75''N, 16°17'19.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-04-05
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281864

6964a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Znojemsko-brněnská pahorkatina, 6964a, Budkovice (distr. Brno): fragment suťového lesa mezi turistickou stezkou a
železniční tratí 1,8 km VJV od kostela v obci, jediný mohutný trs
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'13.10''N, 16°22'7.10''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-10
nálezce: P. Novák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 50:
23–129.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282929

6969a

lokalita: Kyjov, Koryčany: staré fagetum v horní části Koryčanské cesty, hluboký žleb
nejbližší obec: Koryčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'32.06''N, 17°12'30.69''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1941-07-23
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



304

6973a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Rudimov - 6973-13
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-04-17
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7663111

6973b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-19
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7434316

6973d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: 208. Štítná nad Vláří: údolí Vápenického potoka od samoty Žirice SV od kóty 481,7 až k vrchu Kochavec /kóta 654,5/
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'25.17''N, 17°58'43.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 440-650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136766

6974a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nedašov, bučina na S svazích Holého vrchu (část Kršliska), 1 km SSZ od kóty Holý vrch (830,2 m) - 720 m n.m.
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'26.44''N, 18°4'40.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-10
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281916

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Bylnice (distr. Zlín), ve strži pravé větve potoka Bylničky 3,3 km V od železniční stanice, 460 m n. m.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'31.70''N, 18°3'35.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-05-20
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



305

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Bílé Karpaty: Bylnice, u potoka Bylničky 3,3 km V od obce, 460 m n.m.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'33.15''N, 18°3'42.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-05-20
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281875

6974c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Sidonie - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-06-09
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7313722

7048a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Kubova Huť, ca 1.95 km W of the railway station in the village, on the SSE foothill of Obří hora Mt. (1114 m), ca 500 m SSE of
the summit, a mixed scree forest
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'40.00''N, 13°44'53.00''E
nadmořská výška: 1025 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-08-12
nálezce: David Půbal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281643

7048b

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Boubín
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.56''N, 13°49'0.84''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1924-08-16
nálezce:  coll.?
herbář: OH
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281830

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Kubova Huť, Šeravský les (v. svah) s.-sz. od Kubovy Huti
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'30.61''N, 13°45'43.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000-1100 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1963): Příspěvek k rozšíření Pteridophyt v jihozápadních a jižních Čechách. – Preslia, Praha, 35: 255-276.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



306

7048d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /131/ Boubínsko-stožecká hornatina: Zátoň 88d/7048d: květnatá bučina s jasanem ztepilým na JJV svahu PR Zátoňská hora
(kóta 1034), cca 550m J od kóty 1033,9 Zátoňská hora cca 5m nad hraniční cestou PR, 1. malý exemp.
nejbližší obec: Zátoň, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'27.00''N, 13°49'53.00''E
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2007-07-29
nálezce: D. Půbal; R. Paulič; V. Chán
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2009): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přilehlého Předšumaví II.. - Silva Gabreta 15:
173-196.
projekt: FLDOK
ID: 8364769

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: J Šumava, Soumarský Most, 1,6 km Z od S. Mostu
souřadnice: 48°54'10.00''N, 13°48'25.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1964-09-16
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2652156

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Volary, Soumarský Most 24o (4c3,5c2)
souřadnice: 48°54'20.00''N, 13°48'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 856 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1964-09-16
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 283
ID: 281421

7049c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Lenora, jv. svahy Zátoňské hory u Lenory
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'40.07''N, 13°50'4.60''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
nálezce: F. Kotlaba
pramen: Kotlaba F. (1998): Nové lokality kapradiny laločnaté a líčivky jedlé v jižních Čechách. – Sbor. Jihočes. Muz. v Čes.
Budějovicích, Přír. Vědy, 38: 83-85.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282976

7050a

lokalita: Böhmerwald: .. Libin bei Prachatitz
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'44.07''N, 14°0'41.47''E, ± 600m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1887-08-31
nálezce: P. Hora
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



307

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Strmý svah k lesní cestě v bučině cca 1,2 km ssz. od vrcholu Libína, na z. okraji rezervace, 1 ex.
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'18.63''N, 14°0'16.64''E, ± 100m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: Martin Lepší; Karel Boublík; Vladimír Hans
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2007): Kapradina laločnatá (Polystichum aculeatum) v jižní části Čech. – Sborn. Jihočes. Muz. Čes.
Budějovice, přír. vědy, 47: 105–115.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282948

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Prachatice - na strmém severním svahu Libína (1006)
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'2.48''N, 14°0'25.73''E, ± 500m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1991
nálezce: František Procházka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281833

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Prachatice, Libín, poblíž vrstevnicové cesty
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'42.71''N, 14°0'41.64''E, ± 500m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1973-06-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281678

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: J Šumava, Prachatice 9a3, 0.34 km SV Patriarchy
souřadnice: 48°59'17.21''N, 14°0'46.07''E, ± 50m
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1976-09-05
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2690247

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: J Šumava, Prachatice 9a3, 320 m SSZ Patriarchy
souřadnice: 48°59'18.23''N, 14°0'31.09''E, ± 50m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1963-09-10
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



308

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: w0181_322106_373_S1.2
nejbližší obec: Lažíšťko, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'51.12''N, 14°3'41.90''E, ± 58m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4855767

7050d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Prachatice, Ktiš, 3e1
souřadnice: 48°55'2.00''N, 14°8'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 764 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1962-10-01
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 21. Na kamenech: Hyp. cupres., Plagioth. laet., Paraleucobr. longif.
ID: 301583

7052b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: České Budějovice: centrum obce, v ulici Plachého 277/29, zídka, sklepní okénko vedle pivotéky
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'37.30''N, 14°28'30.10''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-28
nálezce: Milan Kotilínek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282913

7053a

lokalita: Dobrá Voda u Českých Budějovic, ca 510 m sz. od hráze rybníka České Švýcary na stěně drobného lomu (otvoru) ve skále
nad pravým břehem Dobrovodského potoka
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'37.35''N, 14°32'15.47''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2015-09-15
nálezce: J. Chlumský
pramen: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320860

7060a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Malý Dešov: Stráň u cesty u Dešova ke Kober. ml. v místě vjezdu do lesa, 1,3 km od M. Dešova; lesní stráň téměř bez
vegetace; 440 m s.m.
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'57.04''N, 15°41'13.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-09
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



309

7071d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Horní Němčí (distr. Uherské Hradiště), dubohabřina v jižním cípu lesa Lipiny pod pramenem potoka, 380 m n.m.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'8.36''N, 17°38'49.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-08-14
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281873

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Horní Němčí (distr. Uherské Hradiště), les Lipiny, v listnatém porostu na břehu potoka 1,8 km VSV od kostela, 380 m n. m.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'12.00''N, 17°38'50.80''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-08-14
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282907

7072d

lokalita: Lopeník u Březové: bučina na západní stráni
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'49.00''N, 17°46'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-04-24
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874078

lokalita: Na Lopeníku
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'60.00''N, 17°45'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1895-07-29
nálezce: J. L. Holuby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874077

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Lopeník: bučina na západní stráni.
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'15.08''N, 17°46'40.73''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-04-24
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



310

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Lopeník u Březové: bučina na západní stráni.
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'15.08''N, 17°46'40.73''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-04-24
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282112

7073c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Luhačovice-Bojkovice, St.Hrozenkov, Hohzukáry, 438 C 13, 32a
souřadnice: 48°56'7.00''N, 17°52'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1958-08-21
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 970016

7148b

lokalita: Dobrá: při okraji lesní cesty při S okraji rezervace Stožec a630 m SSV od vrcholu kopce Stožec
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'8.00''N, 13°49'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2013-10-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13-232, N48°53'08,8", E013°49'42,3" několik trsů;
ID: 9876459

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: České Žleby: Na hřebínek Kapradiníka
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'23.88''N, 13°46'21.37''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1984-07-01
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281667

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: České Žleby: širší oblast Radvanovického vrchu S obce
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'40.15''N, 13°47'5.79''E, ± 1500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1974-08-20
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



311

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Dobrá u Volar: na suti v horském smíšeném lese při les. cestě zvané "Poválka", cca 0,7 km S vrcholu vrchu Stožce
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'9.45''N, 13°49'43.06''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1971-10-20
nálezce:  Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281675

lokalita: Montes Šumava, in sylvis mixtis in monte Stožecký vrch, supra vicum "Dobrá" (Guthausen), ca 800 m s.m.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'49.59''N, 13°49'39.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1949-05-07
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282708

7149a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Šumava, Dobrá, SV svah hory Stožec, 850 m n.m.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'2.60''N, 13°50'3.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-02-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281856

7149b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Želnava, Záhvozdí, 320 m sz. od vrcholu kóty Nad Uhlíkovem (964,6 m), sv. od obce Záhvozdí, druhově bohatá
jasano-javorová bučina, 1 ex.
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'0.43''N, 13°57'52.11''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2006-06-13
nálezce: David Půbal
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2007): Kapradina laločnatá (Polystichum aculeatum) v jižní části Čech. – Sborn. Jihočes. Muz. Čes.
Budějovice, přír. vědy, 47: 105–115.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282979

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Volary, jz. část Mechovin [= Mechový vrch] u Volar, S svah 100 m S od vrcholu
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'56.64''N, 13°55'10.13''E, ± 100m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
nálezce: V. Skalický
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2007): Kapradina laločnatá (Polystichum aculeatum) v jižní části Čech. – Sborn. Jihočes. Muz. Čes.
Budějovice, přír. vědy, 47: 105–115.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



312

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova_4040216
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'0.68''N, 13°57'51.66''E, ± 42m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5578896

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: p0144a_321225_192_L5.1
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'0.50''N, 13°57'51.70''E, ± 55m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4842324

7151a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Chvalšiny
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'18.35''N, 14°13'38.54''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-11-08
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. terénní šetření. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7830831

7151b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Holubov, ca 840 m sv. od vrcholu hory Kleť, štěrkovitý (vápenec) okraj silnice v jasanině
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'1.75''N, 14°17'29.22''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2005-10-20
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281681

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Český Krumlov, j. svah Kletě, v příkopu štěrkové cesty, 1 mladý ex.
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'16.13''N, 14°16'58.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 800-900 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2004-08
nálezce: F. Brožka
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2007): Kapradina laločnatá (Polystichum aculeatum) v jižní části Čech. – Sborn. Jihočes. Muz. Čes.
Budějovice, přír. vědy, 47: 105–115.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



313

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Schöninger [=Kleť] bei Krumau [=Český Krumlov]
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'53.95''N, 14°17'0.42''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1870-08
nálezce:  Mardetschläger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282657

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Český Krumlov, auf dem Schöningerberge [= Kleť] an einem schattigen, steinigen Grunde in üppigen Exemplaren
aufgefunden
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'53.19''N, 14°17'4.83''E, ± 1500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1869
nálezce:  Mardetschläger
pramen: Mardetschläger F. (1869): Beitrag zur Flora des Budweiser Kreises in Böhmen. – Lotos, Prag, 19: 150-153.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282950

7151d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Český Krumlov, Staré Dobrkovice, v lese při patě javoru klenu na území NPR Vyšenské kopce, cca 1 km sv. od středu osady, 1
skomírající ex.
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'31.00''N, 14°17'57.00''E, ± 50m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2007): Kapradina laločnatá (Polystichum aculeatum) v jižní části Čech. – Sborn. Jihočes. Muz. Čes.
Budějovice, přír. vědy, 47: 105–115.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282955

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Český Krumlov, Horní Brána
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'22.69''N, 14°19'33.92''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1975
nálezce: J. Stuchlý
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2007): Kapradina laločnatá (Polystichum aculeatum) v jižní části Čech. – Sborn. Jihočes. Muz. Čes.
Budějovice, přír. vědy, 47: 105–115.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum je přibližný (+/- 5 let), v originále je uvedeno 70. léta 20. stol.
ID: 13282958

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Český Krumlov, zeď hřbitova jz. od kóty 525,2 m
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'54.19''N, 14°19'34.38''E, ± 150m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1975
nálezce: J. Stuchlý
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2007): Kapradina laločnatá (Polystichum aculeatum) v jižní části Čech. – Sborn. Jihočes. Muz. Čes.
Budějovice, přír. vědy, 47: 105–115.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum je přibližný (+/- 5 let), v originále je uvedeno 70. léta 20. stol.
ID: 13282959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



314

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: NPR Vyšenské kopce
nejbližší obec: Kladné-Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'23.34''N, 14°17'49.93''E, ± 815m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-15
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší P. Lepší P. (2005): Inventarizační průzkum NPR Vyšenské kopce z oboru botanika. - ms. 14 p. + příli. (Depin in S CHKO
Blanský les a ÚSOP Praha).: Inventarizační průzkum NPR Vyšenské kopce z oboru botanika. - ms. 14 p. + příli. (Depin in S CHKO
Blanský les a ÚSOP Praha).. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6630518

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: PP Výří vrch
souřadnice: 48°49'55.35''N, 14°17'35.76''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší (2013): Lepší P. (2013): Inventarizační průzkum PP Výří vrch z oboru botanika. - ms. [Depon. In: Správa CHKO
Blasnký les, Vyšný 59 a ÚSOP Praha.]
projekt: NDOP
ID: 11242596

7152a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Zlatá Koruna, osada V Zátiší, pod železničním viaduktem přes Kokotínský potok (1 mohutný trs)
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'29.19''N, 14°20'47.79''E, ± 50m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-04-26
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281674

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Kamenný Újezd, od Opalic ke Kosovu mezi Zlatou Korunou a Kamenným Újezdem
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'59.10''N, 14°24'48.32''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: V. Štěpán
pramen: Marek T. (1910): Květena Českobudějovicka. – 229 p., ms. [Depon. in: Knih. Jihočes. Muz. České Budějovice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282954

původní jméno: Polystichum braunii
lokalita: Kamenný Újezd, v úvoze po pravé straně od Opalic k Rančickému potoku
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'24.70''N, 14°24'28.09''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: V. Štěpán
pramen: Marek T. (1910): Květena Českobudějovicka. – 229 p., ms. [Depon. in: Knih. Jihočes. Muz. České Budějovice].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



315

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /213/ Českokrumlovské Předšumaví (37l/7152a) Opalice (distr.Český Krumlov): výchozy vápence v zales. postran údolíčku k
Vltavě, 0,8km S od obce.
nejbližší obec: Opalice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'27.00''N, 14°24'15.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
projekt: FLDOK
ID: 8146683

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: w0001_322217_36_L4
nejbližší obec: Opalice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'38.83''N, 14°24'9.00''E, ± 106m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0001: w0001. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.04.2001 - 13.05.2002
ID: 4888049

7152c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Zlatá Koruna, kaňon Vltavy, ve spáře skály při ústí rokle do Vltavy cca 1,2 km jz. od kostela ve Zlaté Koruně, 1 mladý ex.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'51.00''N, 14°21'33.00''E, ± 50m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2007): Kapradina laločnatá (Polystichum aculeatum) v jižní části Čech. – Sborn. Jihočes. Muz. Čes.
Budějovice, přír. vědy, 47: 105–115.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282956

7152d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Velešín, na zídce po zbytcích mostku přes potok v údolí levostranného přítoku Malše cca 0,5 km jv. od kostela ve Velešíně, 1
skomírající ex.
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'39.00''N, 14°28'11.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2003
nálezce: J. Janáková; R. Janák
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2007): Kapradina laločnatá (Polystichum aculeatum) v jižní části Čech. – Sborn. Jihočes. Muz. Čes.
Budějovice, přír. vědy, 47: 105–115.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282962

7153c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Ločenice: v úvozu u červené tur. značky do Komařic, asi 0,5 km S od středu obce
nejbližší obec: Ločenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'50.02''N, 14°31'41.99''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2000-04-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



316

7160b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: opp. Vranov n. D., pag. Zadní Hamry, v bučině na svahu k pravému břehu Dyje 0,7 km JV obce, 360 m n.m.
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'37.92''N, 15°49'47.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-08-08
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282082

7161a

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: felsen bei Hardegg
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'25.87''N, 15°51'37.67''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282047

7162a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Znojmo - Hradiště, vlhká skalka u silnice Hradiště - Znojmo v údolí Gránického p., u 180° zatáčky a přejezdu přes potok, ca
1.05 km SZ kostela Hradiště, ojediněle.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'58.99''N, 16°1'37.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-04-09
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281825

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Znaim Granitztal hier schon setten.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'38.79''N, 16°2'9.13''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1877-06-20
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281829

7162c

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: /13a/ Herb. položka ZN 1259: Trausnice: P břeh Dyje, na humosní. kamenitých půdách jehličnatých lesů, řídká,
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'18.00''N, 16°0'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-11-06
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7938299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



317

7165d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Bavory, vodovodní šachta s probořeným stropem, mezi hřbitovem a silnicí na jihozápadním kraji vsi, ve zdivu.
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'59.60''N, 16°37'9.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281759

původní jméno: Dryopteris filix-mas
lokalita: Bavory, vodovodní šachta s proraženým poklopem mezi hřbitovem a silnicí, západně od obce, 0,3 km ZJZ kostela ve vsi.
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'59.60''N, 16°37'9.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-04-15
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281758

původní jméno: Dryopteris filix-mas
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Bavory, vodovodní šachta s rozbitým poklopem, mezi hřbitovem a silnicí k obci, ca
0,3 km ZJZ kostela ve vsi
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'59.72''N, 16°37'9.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-04-15
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LE: příměs v položce Dryopteris filix-mas
ID: 13282912

7170d

původní jméno: Polystichum angulare
lokalita: Strážnice: Hrubý Vrbka: při lesním potůčku na stráni Kobyly.
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'57.33''N, 17°27'46.04''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-08-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282021

7171a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nová Lhota u Veselí nad Moravou: vlhká pískovcové kaskády v korytě potůčku, 7 trsů [dle orig. souřadnic ca 1,4 km ZJZ od
kostela v obci]
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.10''N, 17°34'21.07''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2016-02-26
nálezce: Josef Vaněk
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj poskytl K. Fajmon (in litt. 2017), též uloženo v NDOP, revidováno dle fotografie
ID: 13315618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



318

7171b

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Strání svah n. cestou u Váp. Prales na Javořině Fagetum
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'27.50''N, 17°39'42.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-04-27
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281998

7172a

lokalita: [Vápenky]: Javořina, prales u temene
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'43.00''N, 17°40'16.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-08-13
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872221

lokalita: Strání, prales na Javořině
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'31.85''N, 17°40'28.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-04-27
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874079

lokalita: Javořina u Strání: bučina na severní stráni
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'31.85''N, 17°40'28.58''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-04-23
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874080

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Bílé Karpaty: Strání, Velká Javořina (970), PR, suťový les jz. od horního toku Veličky, cca 920 m
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'28.53''N, 17°40'19.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-05-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



319

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Bílé Karpaty lesní - Strání: mezi Svinarským potokem a Velkou Javořinou.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'2.11''N, 17°40'53.37''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-05-20
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282016

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Bílé Karpaty; "Javořina" - prales; velmi porůznu
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'36.45''N, 17°40'26.89''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-22
nálezce: F. Hynšt;  Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282394

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Bílé Karpaty: Javorina, bučiny
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'31.85''N, 17°40'28.58''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-10
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282665

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: Bílé Karpaty: Javorina, bučiny
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'31.85''N, 17°40'28.58''E, ± 600m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-10
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282667

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Javořina u Strání: bučina na severní stráni.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'42.62''N, 17°40'18.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-04-23
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



320

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Javořina: bučina na severní stráni.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'42.62''N, 17°40'18.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-04-23
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282113

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Na hranečníku Javořiny
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'33.56''N, 17°40'23.25''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1917-08-05
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282102

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Javořina v Karpatech
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'31.85''N, 17°40'28.58''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1913-05-12
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282071

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Jawořina
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'33.56''N, 17°40'23.25''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1856-08
nálezce:  Holuby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282115

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Javorina, dolní lesy, střed; vlhké rokle zdrojnic Svinárského potoka (zejména druhé nejzápadnější zdrojnice), ponejvíce v
jejich nejširších místech nad vyústěním z rezervace
souřadnice: 48°51'59.68''N, 17°41'26.02''E, ± 921m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-10-08
nálezce: Karel Fajmon
pramen: Fajmon Karel (2012): terénní záznamy
projekt: NDOP
poznámka: v tomto lokalizačním segmentu na uvedených místech pozorováno přes 60 trsů
ID: 11223082

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Javorina, dolní lesy, východ
souřadnice: 48°51'53.67''N, 17°41'57.23''E, ± 597m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-02
nálezce: Karel Fajmon
pramen: Fajmon Karel (2012): terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 11223284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



321

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Javorina, prales, střed
souřadnice: 48°51'43.23''N, 17°41'1.39''E, ± 874m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-02
nálezce: Karel Fajmon
pramen: Fajmon Karel (2012): terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 11219210

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Javorina, prales, západ
souřadnice: 48°51'25.81''N, 17°40'6.46''E, ± 495m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-02
nálezce: Karel Fajmon
pramen: Fajmon Karel (2012): terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 11196903

7249a

původní jméno: Aspidium aculeatum
lokalita: Šumava. Při cestě ku Plöckenst. jezera
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'39.71''N, 13°52'4.44''E, ± 1500m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1887-08
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282662

7249d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Huťský dvůr u Zadní Zvonkové, starý vápencový lom asi 500 m jz. vrchu Lazebník (kóta 878), 2 ex.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'54.17''N, 13°58'43.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt; David Půbal; Josef Majer
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2007): Kapradina laločnatá (Polystichum aculeatum) v jižní části Čech. – Sborn. Jihočes. Muz. Čes.
Budějovice, přír. vědy, 47: 105–115.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282981

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Huťský dvůr u Zadní Zvonkové, starý vápencový lom asi 500 m jz. vrchu Lazebník (kóta 878), 9 ex.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'54.17''N, 13°58'43.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998
nálezce: A. Pavlíčko
pramen: Procházka F. & Kovaříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. –
Erica, Plzeň, 8: 23-74.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



322

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Nová Pec, demolice staré salaše v sedle Alpy u Nové Pece, 4 trsy
nejbližší obec: Nová Pec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'35.88''N, 13°55'36.12''E, ± 50m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1990-05-21
nálezce: S. Kučera
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2007): Kapradina laločnatá (Polystichum aculeatum) v jižní části Čech. – Sborn. Jihočes. Muz. Čes.
Budějovice, přír. vědy, 47: 105–115.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nejistý údaj. V roce 2003 nalezli K. Boublík aj. Douda na pravděpodobně totožné lokalitě 10 trsů P. lonchitis (Hadinec et
al. 2004).
ID: 13282977

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /440/ Huťský Dvůr u Zadní Zvonkové: starý vápencový lom asi 500 m JZ vrchu Lazebník (kóta 878)
nejbližší obec: Zadní Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'14.00''N, 13°56'32.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1998
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382534

7250d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Muckov, v prostoru bývalé osady Hubenov cca 1,5 km sz. od Muckova, 1 ex.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'51.90''N, 14°8'36.90''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: V. Dolanský
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2007): Kapradina laločnatá (Polystichum aculeatum) v jižní části Čech. – Sborn. Jihočes. Muz. Čes.
Budějovice, přír. vědy, 47: 105–115.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282957

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /214/ Českokrumlovské Předšumaví (37l/7250d) Muckov (distr.Český Krumlov): PP Muckovské vápencové lomy.
nejbližší obec: Muckov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'14.00''N, 14°8'35.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002-09-17
nálezce: F. Procházka
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 8146684

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: w0156su_322318_325_S1.1
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'15.29''N, 14°8'36.38''E, ± 18m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4920802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



323

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Černá v Pošumaví; vápencová skála (bývalý lom)
souřadnice: 48°44'15.69''N, 14°8'36.19''E, ± 24m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-25
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 12435565

7251a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Hořice na Šumavě, ca 1.1 km SSW of the church in the village, the W wall of the former quarry
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'27.39''N, 14°10'10.48''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: Václav Dolanský
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281645

7252a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Český Krumlov, ca 0.9 km sv. od kostela v obci Přídolí, poblíž odbočky do osady sedlice, kamenný taras v příkopu silnice
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'33.50''N, 14°21'37.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-12-26
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281680

7254b

lokalita: Nové Hrady - Terčino údolí, při okraji lesní cesty v mladém bukovém porostu ca 1,4 km ZJZ od zámku v obci, 1 trs
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'50.70''N, 14°45'40.70''E, ± 15m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-04-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876457

7254c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Dobrá Voda, 1,1 km S až SSV vrcholu hory Vysoká, nad lesní cestou s názvem Dolní Hospodárná, v kulturní smrčině
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'26.24''N, 14°44'41.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-10-13
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



324

původní jméno: Aspidium lobatum
lokalita: Gratzen: Bebuschte Waldblasse am Ostab. Hange des Hochwaldberges b. Scheiben [=Šejby].
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'53.69''N, 14°44'18.88''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1893-07-20
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281770

7254d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Dobrá Voda, NPP Hojná Voda, ca 1,2 km JV od vrcholu Vysoké, balvanitá bučina v okolí pramenné stružky v S části rezervace
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'27.29''N, 14°45'5.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-10-13
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281670

7267d

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: /295/ Dyjsko-svratecký úval (18a/ 7267d): Břeclav: Pohansko: mlazina borovice lesní, na písčitém hrúdu, 0,8 km VSV-V od
zámečku Lány (1 steril. rostlina).
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'48.00''N, 16°55'46.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-09-08
nálezce: T. Koutecký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: BRNL
projekt: FLDOK
ID: 8344712

7352a

lokalita: Rožmberk nad Vltavou: v údolí potoka ca 700 m SV od zámku v obci
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'35.19''N, 14°22'23.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2015
nálezce: Karel Prach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282920

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Rožmberk nad Vltavou, s. svah hradu, v zídce nad cestou, 2 ex.
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'21.58''N, 14°21'53.57''E, ± 50m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1985
nálezce: V. Dolanský
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2007): Kapradina laločnatá (Polystichum aculeatum) v jižní části Čech. – Sborn. Jihočes. Muz. Čes.
Budějovice, přír. vědy, 47: 105–115.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum je přibližný (+/- 5 let), v originále je uvedeno 80. léta 20. stol.
ID: 13282960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



325

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Horní Jílovice
souřadnice: 48°41'14.70''N, 14°20'58.46''E, ± 215m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-05-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11514051

7353a

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Kaplice, Bělá - v příkopu lesní cesty 1,5 km vrcholu vrchu Táhlý 760 m n.m.
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'7.42''N, 14°33'28.81''E, ± 1500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001-09-26
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281665

7353b

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Pohorská Ves, ca 1.2 km sv. od kostela v obci kamenitý svah k potoku v kulturní smrčině
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'29.85''N, 14°39'48.93''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-07
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281682

7353c

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Malonty, v tarasu staré lesní cesty v kulturním boru ca 0.25 km jz. od vrcholu Na Čepici u bývalé osady Cetviny
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'32.76''N, 14°33'21.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-05-27
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281679

7354a

původní jméno: Polystichum lobatum
lokalita: 67. CHKO Nové Hrady: Žofín V.: mezi padlými kmeny jehličnanů,
nejbližší obec: Žofín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'3.00''N, 14°42'20.00''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-11-10
pramen: Hrabáková M. (2004): Novohradské hory z hlediska malakozoologie: pozice v rámci jihočeského oreofytika. - Silva Gabreta
10: 107-124.
projekt: FLDOK
ID: 8082479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



326

7354c

lokalita: Pohoří na Šumavě, úval při Christianberg. [=Christinaberg] Cestě
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'39.70''N, 14°41'41.85''E, ± 2500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-04-16
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281676

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Pohoří na Šumavě, zářez cesty nad Pohořským potokem nad Jiřickým hajným
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'44.48''N, 14°40'18.23''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-04-17
nálezce: S. Kučera
pramen: Lepší P. & Lepší M. (2007): Kapradina laločnatá (Polystichum aculeatum) v jižní části Čech. – Sborn. Jihočes. Muz. Čes.
Budějovice, přír. vědy, 47: 105–115.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282985

původní jméno: Polystichum aculeatum
lokalita: Novohradské hory, in wenigen Exemplaren auch am Farrenberge [= masiv kopců v okolí hory Myslivna (k. 1040)]
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'14.65''N, 14°41'8.28''E, ± 1500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1894
nálezce: A. Schott
pramen: Schott A. (1894): Beitrag zur Flora des oberen Greinerwaldes. - Deutsch. Bot. Mschr. 12: 35-42.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




